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دستاوردهای ایران گامی در 
جهت امیدآفرینی برای دوستان 

و ایجاد یأس در دشمنان است
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6 صفحه 

 عقب نشینی کمیسیون تلفیق بودجه مجلس از یکی از  مصوبات تورم زا

15 میلیارد دلار برای 
کالاهای اساسی

رئیس شورای تأمین دام کشور خبر داد سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران:

کاهش قیمت گوشت 
قرمز  در شب عید و ماه 

رمضان

رکورد ترانزیت از 
 خاک ایران

شکسته شد

9 صفحه 

یکی از ایرادات دولت به تغییرات 
مجلس در لایحه بودجه مربوط به 
کاهش 4 میلیارد دلاری منابع ارزی برای 
واردات کالاهای اساسی بود. دولت 
15 میلیارد دلار برای واردات کالاهای 
 اساسی در لایحه بودجه سال آینده

در نظر گرفته بود که مجلس این رقم 
را به 11 میلیارد دلار کاهش داد اما پس 
از ایراد شورای نگهبان، روز گذشته 
کمیسیون تلفیق رأی به  بازگشت به 
لایحه دولت داد

   تورم نقطه به نقطه بخش مسکن نسبت به اردیبهشت امسال 75.3 درصد کاهش یافته 
و این عدد کمترین میزان در 17 ماه گذشته است

ثبت کمترین نرخ تورم مسکن
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یکی از ایرادات دولت به تغییرات مجلس 
در لایحه بودجه مربوط به کاهش 4 میلیارد 
دلاری منابع ارزی برای واردات کالاهای 
اساسی بود. دولت 15 میلیارد دلار برای 
واردات کالاهای اساسی در لایحه بودجه 
سال آینده در نظر گرفته بود که مجلس این 
رقم را به 11 میلیارد دلار کاهش داد. علت 
این تصمیم مجلس، جبران کسری بودجه 
ایجادشده با سایر مصوبات نمایندگان بود. 
درواقع پس از آن که مجلس با مصوبات 
مختلفش، هزینه های جاری را در لایحه 
بودجه سال آینده بالا برد، برای تأمین این 
هزینه ها اقدام به کاهش 4 میلیارد دلاری 
ارز واردات کالاهای اساسی کرد تا دولت 
به جای تخصیص این مبلغ برای واردات 
کالاهای اساسی با قیمت 28500 تومان، این 
4 میلیارد دلار را به نرخ بالاتر در بازار بفروشد 
و پولش را صرف تأمین هزینه هایی بکند که 

مجلس تراشیده بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به 
کاهش اعتبارات واردات کالاهای اساسی 
و دارو از 15 میلیارد دلار به 10 میلیارد دلار 
در مجلس هشدار داده بود: با این مصوبه 
نمایندگان بازار به کالای اساسی و دارو فشار 
زیادی وارد می شود و اثرات تورمی خواهد 

داشت.

اما این مصوبات مجلس با ایراد شورای 
نگهبان مواجه شد و روز گذشته کمیسیون 
تلفیق بودجه مجلس هم به رقم مدنظر 
دولت رأی داد. البته اکنون خلأ ناشی از 
کسری بودجه ایجادشده با مصوبات مجلس 
همچنان پابرجا است. چون مجلس با کاهش 
4 میلیارد دلاری ارز کالاهای اساسی، حدود 50 
هزار میلیارد تومان درآمد جدید خلق کرده و 
برای آن هزینه هایی هم تصویب کرده بود اما 
اکنون با بازگشت به لایحه دولت، نحوه تأمین 

آن 50 هزار میلیارد تومان مشخص نیست.
در همین زمینه یک عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه در مجلس گفت: کمیسیون تلفیق 
با اصاح مصوبه خود در مورد تخصیص ارز 
به واردات کالاهای اساسی، به لایحه دولت 
بازگشت و 15 میلیارد دلار اعتبارات به این 

بخش تخصیص داد.
عضو  سلیمی  علیرضا  حجت الاسام 
کمیسیون تلفیق بودجه در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی ایرنا با اشاره به برگزاری 
جلسات کمیسیون تلفیق بودجه برای 
بررسی ایرادات شورای نگهبان به مصوبات 
مجلس شورای اسامی در مورد لایحه بودجه 
گفت: اعضای کمیسیون تلفیق بودجه در 
نشست امروز خود به بررسی و اصاح ایرادات 
شورای نگهبان به مصوبه مجلس درباره 

بودجه سال 140۳ پرداختند.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
اظهار داشت: اعضای کمیسیون تلفیق 
برای رفع ایرادات شورای نگهبان، مصوبه 

خود درباره تخصیص ارز به کالاهای اساسی 
را اصاح کردند.

وی با بیان اینکه دولت 15 میلیارد دلار در 
لایحه بودجه 140۳ به واردات کالاهای اساسی 
اختصاص داده بود، افزود: پیش از این 
مجلس مصوب کرده بود که 10 میلیارد یورو 
ارز برای تأمین کالاهای اساسی تخصیص یابد 
که این مصوبه مورد ایراد شورای نگهبان قرار 
گرفت و اعضای کمیسیون در اصاحیه امروز 
خود مصوب کردند تا 15 میلیارد دلار به تأمین 
کالاهای اساسی در سال آینده اختصاص یابد.

سلیمی خاطرنشان کرد: همچنین شورای 
نگهبان به مصوبه مجلس درباره افزایش 
حقوق ها در سال آینده نیز ایراد گرفته بود 
که کمیسیون به مصوبه قبلی خود در این 

باره اصرار کرد.
عضو کمیسیون تلفیق بودجه در مجلس 
اظهار داشت: اعضای کمیسیون همچنین 
در اصاحیه دیگر خود سقف تسهیات )وام 
ازدواج و فرزندآوری( در تبصره 1۳ لایحه 
بودجه را از ۳00 همت به 200 همت کاهش 

دادند.
 

اختصاص ۱۵ میلیارد دلار برای تأمین ۱۰ 
کالای اساسی مورد نیاز مردم

به گزارش ایرنا، در لایحه بودجه سال 140۳، 
معادل 15 میلیارد دلار )1۳.۶ میلیارد یورو( 
برای تأمین کالای اساسی مورد نیاز مردم در 
بودجه سال آینده اختصاص یافت که شامل  
خ حمایتی 28 هزار  10 قلم کالای اساسی با نر

عقب‌نشینی‌مجلس‌از‌مصوبه‌تورم‌زا
کمیسیون تلفیق مصوبه خود درباره »تخصیص ارز به کالاهای اساسی« را اصلاح کرد

خبر یک
کارشناسان بر این باورند اگر 

درآمدها واقعی نباشد کسری 
بودجه و همچنین تورم به 

وجود می آید. در سال 140۳ 
سیاست گذاران اقتصادی دولت 

سعی بر مهار تورم داشتند و 
توانستند از رشد آن بکاهند اما 
اگر برای سال آینده درآمدهای 

غیر واقعی در مقابل هزینه های 
واقعی قرار بگیرد مشکات 

زیادی را به وجود می آورد

و 500 تومان برای هر دلار )۳1 هزار تومان برای 
هر یورو( پیش بینی شده بود.

مجلس ناترازی ۴۰۰ هزار میلیارد تومانی 
خود در بودجه را اصلاح می کند؟

اکنون که بودجه با اعام ایرادات شورای 
نگهبان به مجلس بازگشته، انتظار می رود 
نمایندگان ضمن توجه به نظرات کارشناسی 
دولت که مورد تأیید شورای نگهبان هم قرار 
گرفته، بیش برآوردها در درآمدها را اصاح 
کرده و هزینه های مازاد بر درآمدها را اصاح 
کنند. به گزارش ایرنا، آذر ماه امسال بودجه 
140۳ تحویل مجلس شورای اسامی شد، اما 
نمایندگان مجلس اعام کردند همسان سازی 
حقوق بازنشستگان در آن دیده نشده و آن را 
رد کردند. دولت هم هزینه  بخش های دیگر 
را کاهش داد تا بتواند همسان سازی حقوق 
بازنشستگان که مورد نظر نمایندگان بود 
انجام دهد. در نهایت کلیات بودجه به تأیید 
نمایندگان رسید اما اعداد و ارقام ردیف های 
بودجه در مجلس تغییرات زیادی پیدا کرد. از 
آنجا که دولت درآمدها را واقعی در نظر گرفته 
بود، هرگونه افزایش سقف باعث کسری 
بودجه خواهد شد که این موضوع خیلی مورد 
توجه برخی نمایندگان نبود. کارشناسان بر 
این باورند اگر درآمدها واقعی نباشد کسری 
بودجه و همچنین تورم به وجود می آید. در 
سال 140۳ سیاست گذاران اقتصادی دولت 
سعی بر مهار تورم داشتند و توانستند از رشد 
آن بکاهند اما اگر برای سال آینده درآمدهای 
غیر واقعی در مقابل هزینه های واقعی قرار 

بگیرد مشکات زیادی را به وجود می آورد.
 

افزایش هزینه
زمانی که بودجه راهی مجلس می شود منابع 
و مصارف با هم برابر هستند و به اصطاح تراز 
است و هرگونه تغییر در آن دوباره آن را باید 
به توازن برساند. به عنوان مثال اگر هزینه ای 
به آن افزوده شود قطعاً باید درآمد آن نیز مد 
نظر قرار گیرد و بالا برود. در طول سال های 
گذشته همواره نمایندگان مجلس در بخش 
هزینه ها تغییراتی ایجاد کرده اند که البته 
بخشی از آن جزو اختیاراتشان بوده اما در 
برخی موارد باعث شده درآمدهای غیر واقعی 

در مقابل هزینه های واقعی قرار بگیرد.
 

درآمد غیرواقعی به چه معناست؟
شاید این پرسش به وجود بیاید که درآمد 
غیر واقعی به چه معناست؟ اکنون دولت 
با استفاده از دور زدن تحریم ها و همچنین 
استفاده از ارزهای ملی توانسته بیش از یک 
میلیون بشکه نفت صادر کند. این در حالی 
است که در دولت گذشته صادرات نفت ایران 
به حدود ۳00 هزار بشکه رسیده بود. دولت در 
بودجه 140۳ اعام کرده روزانه به میزان یک 
میلیون و ۳00 هزار بشکه صادر می کند؛ در 
واقع آن چیزی که اکنون اتفاق افتاده و در حال 
اجراست. حالا برای افزیش درآمد می توان 
فروش نفت را به دو میلیون و ۳00 هزار بشکه 
رشد داد. در واقع روزانه یک میلیون بشکه 

درآمد غیر واقعی در نظر گرفته شده است.

برخی کارشناسان می گویند 50 هزار میلیارد 
تومان در پرداخت به تأمین اجتماعی، 
۳۷ هزار میلیارد تومان در بخش یارانه به 
نانوایان، ۳5 هزار میلیارد تومان افزایش 
اعتبارات قوه  قضائیه و کاهش 50 هزار میلیارد 
تومان درآمد از محل درآمدهای فروش 
ال پی جی در کمیسیون تلفیق تغییر یافته 
است. اگر کمی به این تغییرات دقت کنیم، 
حدود نیمی از بودجه عمرانی کشور در یک  
سال را تشکیل می دهد. درواقع اگر درآمد آن 
محقق نشود به کسری بودجه منجر خواهد 
شد که یا از محل فروش اوراق یا از طریق 
چاپ پول باید پوشش داده شود. فروش 
اوراق نیز محدودیتی دارد. گزینه موجود، 
چاپ پول است که این موضوع به تورم منجر 

خواهد شد.
حمیدرضا جیهانی، کارشناس اقتصادی در 
این باره معتقد است امسال لایحه بودجه 
برای نخستین بار به صورت دو بخشی در 
مجلس بررسی شد که یکی از نقاط قوت در 
بررسی لایحه بودجه است. در بخش اول 
لایحه بودجه سال، منابع و درآمدهای دولت 
و در بخش دوم مصارف و هزینه ها بررسی 
و جمع بندی و تصویب شد که فایده بزرگ 
این اقدام که نمایندگان با اصاح آیین نامه 
داخلی مجلس انجام دادند، کار خیلی خوبی 
است و می تواند نویدبخش موضوعات خیلی 
خوبی برای اقتصاد کشور باشد. این کارشناس 
اقتصادی تأکید کرد: زمانی منابع و درآمدها 
جدا از مصارف و هزینه ها و به صورت معقول 
و واقع بینانه دیده شود، ظرفیت خیلی خوبی 
ایجاد می کند تا زمانی که دولت مصارف و 
هزینه ها را به مجلس ارائه می دهد، سقف 
بودجه افزایش پیدا نکند و تا حد زیادی 
ناترازی و کسری بودجه که همیشه دامنگیر 

دولت ها بوده، رخ ندهد.
 

حمایت شورای نگهبان از نظر دولت
دولت پس از تغییرات مجلس در لایحه 
بودجه اعام کرد که این تغییرات سبب ایجاد 
400 هزار میلیارد تومان ناترازی در بودجه 

شده است.
سخنگوی شورای نگهبان روز دوشنبه از 
ناترازی در بودجه با تغییرات مجلس خبر 
داد. طحان نظیف ایراد مهم لایحه بودجه را 
ناترازی میان منابع و مصارف بودجه عنوان 
کرد و گفت: باید منابع و مصارف در بودجه 
با یکدیگر تراز باشند؛ نباید تعهداتی ایجاد 
شود که منابع آن وجود نداشته باشد یا منابع 
روشن و آشکار نباشد. باتوجه به تغییراتی که 
در مجلس در لایحه دولت به وجود آمده، باید 

منابع آن تغییرات نیز پیش بینی شود.
وی با ذکر این نکته که شورای نگهبان با 
افزایش اعتبارات و مصارف یک موضوع 
مشکلی ندارد، اما باید برای آن افزایش تأمین 
اعتبار و منابع واقعی صورت بگیرد، به بیان 
چند مورد از ناترازی در بودجه اشاره کرد که 
عبارتند از: تأدیه بدهی دولت به سازمان 
تأمین اجتماعی، تقویت بنیه دفاعی، افزایش 
برخی از مزایا و افزایش بودجه برخی از 

دستگاه ها.

نشست شورای سیاستگذاری ششمین 
نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران )اکسپو( ظهر روز گذشته به ریاست 

معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.
دکتر محمد مخبر در این جلسه با اشاره 
به محبوبیت و پایگاه اجتماعی جمهوری 
اسامی در میان مردم کشورهای مختلف 
و  دستاوردها  معرفی  داشت:  اظهار 
توانمندی های کشورمان امری ضروری و 
گامی در راستای امیدآفرینی در میان دوستان 
و ایجاد یأس و ناامیدی در میان دشمنان 

است.
معاون اول رئیس جمهور افزود: ایران 
به برکت انقاب اسامی از ظرفیت ها و 

دستاوردهای بزرگی در بخش های مختلف 
صنعت، کشاورزی، فناوری های نوین و 
سایر حوزه ها برخوردار است که مقامات و 
سران کشورهای خارجی همواره در دیدارها 
و مذاکرات، این توانمندی ها را تحسین 

می کنند.
وی با بیان اینکه متأسفانه در این سال ها 
نتوانسته ایم پیشرفت ها، دستاوردها و 
خودکفایی در عرصه های مختلف را حتی برای 
مردم خودمان به خوبی بازگو کنیم، تصریح 
کرد: بازدارندگی دستاوردهای علمی و صنعتی 
کمتر از دستاوردهای نظامی نیست چرا که 
به تناسب هر پیشرفت و خودکفایی، یأس 

و ناامیدی در دل دشمنان ایجاد می شود.
دکتر مخبر بر حمایت جدی دولت از برگزاری 
نمایشگاه بین المللی توانمندی های صادراتی 
ایران تأکید کرد و افزود: وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و سایر دستگاه های اجرایی 

با جدیت به دنبال برگزاری هرچه باشکوه تر 
این نمایشگاه باشند و اطمینان داشته باشند 
که دولت با تمام ظرفیت از آنها حمایت 

خواهد کرد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین بر 
ضرورت توجه به بخش خصوصی داخلی و 
خارجی در برگزاری این نمایشگاه تأکید و 
خاطر نشان کرد: بخش خصوصی باید محور 
اصلی برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( باشد 
چرا که هم موجب تقویت و پایداری رابطه 
دولت و بخش خصوصی خواهد شد و هم 
موانعی نظیر تحریم کمتر پیش روی مراودات 

تجاری بخش خصوصی قرار خواهد گرفت.
وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این جلسه 
گزارشی از برنامه ریزی ها و سیاستگذاری ها 
برای برگزاری ششمین نمایشگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( ارائه 

دستاوردهای ایران گامی در جهت امیدآفرینی برای 
دوستان و ایجاد یأس در دشمنان است

معاون اول رئیس جمهور در نشست شورای سیاستگذاری ششمین نمایشگاه بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران )اکسپو(:

خبر یک

بخش خصوصی باید محور اصلی 
برگزاری ششمین نمایشگاه 

بین المللی توانمندی های 
صادراتی ایران باشد

کرد و گفت: در راستای سیاست دولت مبنی 
بر توسعه دیپلماسی صادرات محور، راهبرد 
این وزارتخانه تشویق شرکت های تولیدی به 
سمت تولیدات باکیفیت و صادرات محور 
است و نمایشگاه ایران اکسپو نیز زمینه ساز 

تحقق این راهبرد خواهد بود.
وزرای جهادکشاورزی و بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی نیز در این جلسه از آمادگی 
همه جانبه خود برای ارائه دستاوردها و 

تولیدات دانش بنیان و صادرات محور در این 
نمایشگاه خبر دادند.

در این نشست که رئیس سازمان توسعه 
تجارت و رئیس کل گمرک جمهوری اسامی 
ایران نیز حضور داشتند راهکارهای برگزاری 
هر چه بهتر ششمین نمایشگاه بین المللی 
توانمندی های صادراتی ایران )اکسپو( مورد 
بحث و تبادل نظر قرار گرفت و تصمیمات 

لازم در این خصوص اتخاذ شد.
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کشاورزی ایران براساس 
بزرگ مالکی یا اقتصادی 

نیست. ما در ایران به 
علت تنوع اقلیمی و آب 

و هوایی کشور، اشکال 
مختلفی از کشاورزی 

داریم که شامل 
کشاورزی معیشتی تا 

ع بسیار پیشرفته  مزار
می  شود. بر همین 

اساس نفوذ دانش و 
فناوری متناسب با هر 

کدام از انواع کشاورزی 
متفاوت می  شود

‌واردات‌برنج‌هندی‌‌34درصد‌
کاهش‌یافت

جنگ‌غزه‌اقتصاد‌منطقه‌را‌از‌بین‌می‌برد

وزارت بازرگانی و صنعت هند کل 
تجارت با ایران در سال 2023 را 
دلار  میلیون  و 836  میلیارد  یک 
درصدی  کاهش 34  از  و  ــام  اع
واردات برنج هندی توسط ایران 
در این سال خبر داد. به گزارش 
»ایران اقتصادی«، وزارت بازرگانی 
و صنعت هند کل مبادلات تجاری 
این کشور با ایران در سال 2023 

را یک میلیارد و 836 میلیون دلار اعام کرد.
مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با کاهش 26 درصدی نسبت به سال قبل مواجه 
شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در سال 2022 بالغ بر دو میلیارد و 499 میلیون 
دلار اعام شده بود. صادرات هند به ایران در ماه های ژانویه تا دسامبر 2023 کاهش 35 
درصدی را تجربه کرده و به یک میلیارد و 187 میلیون دلار رسیده است. هند در سال 
میادی قبل از آن یک میلیارد و 847 میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات 
هند از ایران در سال 2023 تغییر محسوسی نسبت به سال قبل نداشته و به 649 میلیون 
دلار رسیده است. هند در سال قبل از آن 652 دلار کالا به ایران صادر کرده بود. براساس 
این گزارش برنج مهم ترین کالای صادراتی هند به ایران در سال 2023 بوده است. صادرات 
برنج هند به ایران در سال 2023 با کاهش 34 درصدی نسبت به سال قبل از آن مواجه 
شده و از یک میلیارد و 98 میلیون دلار در سال 2022 به 723 میلیون دلار در سال 2023 
رسیده است. صادرات چای هند به ایران نیز تقریباً یک سوم شده و از 86 میلیون دلار در 
سال 2022 به 30 میلیون دلار در سال 2023 رسیده است. صادرات میوه هند به ایران با 14 
درصد افزایش به 55 میلیون دلار و صادرات ادویه با 28 درصد کاهش به 15 میلیون دلار 
رسیده است. همچنین فرآورده های نفتی مهم ترین کالای وارداتی هند از ایران در سال 
2023 بوده و 221 میلیون دلار فرآورده نفتی از ایران در این سال وارد شده است. واردات 
فرآورده های نفتی ایران توسط هند در سال 2023 نسبت به سال قبل از آن 26 درصد 
افزایش داشته است. مواد خام تولید رنگ با 172 میلیون دلار و میوه با 136 میلیون دلار 
به ترتیب دومین و سومین کالاهای وارداتی هند از ایران در سال 2023 بوده است. صادرات 
مواد خام تولید رنگ از ایران به هند رشد 13 درصدی داشته اما صادرات میوه 8 درصد 

کاهش داشته است. ایران همچنین 9 میلیون دلار ادویه به هند صادر کرده است.

رئیس صندوق بین المللی پول در یک مجمع سرمایه گذاری در عربستان گفت، جنگ 
وحشیانه اسرائیل علیه غزه در حال حاضر به اقتصاد کشورهای مجاور ضربه زده است. 
به گزارش »ایران اقتصادی«، کریستالینا جورجیوا این سخنان را یک روز پس از اینکه 
غول های وال استریت در این مجمع گفتند که جنگ ضربه سنگینی به اقتصاد جهانی 
وارد می کند، اظهار داشت. جورجیوا گفت: »آنچه ما می بینیم پریشانی بیشتری در این 
دنیا است.«  وی با تشریح هزینه اقتصادی بالقوه برای کشورهای منطقه گفت: »شما 
ورود  قاتل  بی ثباتی  و  باتکلیفی  و  هستند  وابسته  گردشگری  به  که  دارید  کشورهایی 
گردشگران است.سرمایه گذاران برای رفتن به این مکان ها نگرانند. اگر بخواهید کالا 
به آنجا بفرستید، هزینه بیمه شان بالا می رود.«  رویداد سالانه FII که »داووس صحرا« 
داخلی  اقتصادی  اصاحات  تا  عربستان  برای  است  فرصتی   معمولاً  می شود،  نامیده 
خود را به نمایش بگذارد و مقامات سعودی می گویند، موفقیت آن تا حدودی به ثبات 
منطقه بستگی دارد. طبق گزارش فارس، ناصر التمیمی، تحلیلگر خاورمیانه در مؤسسه 
ایتالیا، می گوید، شرکت های کشورهای غربی و هند و  مطالعات سیاسی بین المللی 
چین بازار عربستان را از دست نخواهند داد و شما در مورد بزرگ ترین اقتصاد خاورمیانه 

صحبت می کنید که بزرگ ترین بازار ساخت و ساز خاورمیانه است.

ترجمه

جنگ

‌از‌روسیه‌خاتمه‌می‌دهد اتریش‌به‌واردات‌گاز
اتریش در مواجهه با واردات بالای گاز از روسیه در شرایطی که جنگ در اوکراین ادامه دارد، 
دست به اقدامات اساسی تری زده و به قرارداد بلندمدت شرکت OMV برای خرید گاز از 
شرکت گازپروم پایان می دهد. به گزارش »ایران اقتصادی«، اتریش که مدت ها به دنبال 
حفظ روابط نزدیک با روسیه بود، اکنون در واکنش به جنگ اوکراین، به دنبال خاتمه 

دادن به وابستگی چند دهه ای به گاز مقرون به صرفه مسکو است. 
هرچند سران سیاسی مانند لئونور گوسلر، وزیر انرژی از حزب سبزها، مکرراً اعام کرده 
که مسکو دیگر یک شریک قابل اطمینان نیست اما شرکت نفتی دولتی OMV، روشن 
کرده که به خرید گاز از شرکت گازپروم تحت قراردادی که تا سال 2040 معتبر است، ادامه 
می دهد.  وزیر انرژی اتریش در یک کنفرانس مطبوعاتی گفت: با وجود کاهش اندک حجم 
کلی واردات، سهم روسیه از واردات گاز اتریش، از 76 درصد در نوامبر، به رکورد 98 درصد 

در دسامبر افزایش یافت. 
گوسلر اظهار کرد: بازار و شرکت های انرژی که بخشی از آن هستند، مسئولیت خود را 
برای کاهش وابستگی به گاز روسیه به حد کافی انجام نمی دهند. تنوع واردات گاز ما خیلی 
آهسته پیش می رود. وزارتخانه او، اندیشکده Wifo را مأمور کرد تا تابستان، یک بررسی 
درباره تأثیر اقتصادی پایان دادن به قرارداد و خطر وابسته ماندن به گاز روسیه، انجام دهد. 

ما باید برای خروج از قراردادهای بلندمدت شرکت، OMV آماده شویم. 
وزارت انرژی همچنین برنامه ریزی کرده تا شرکت هایی را که گاز در اتریش می فروشند 
مجبور کند اقدامات مشخصی را برای کاهش سهم گاز روسیه در سبد انرژی خود انجام 
دهند. مبنای حقوقی برای چنین الزامی که برای تبدیل شدن به قانون، به اکثریت دو سوم 

در پارلمان نیاز دارد، بررسی خواهد شد. 
نهامر، صدراعظم  کارل  رویترز، معلوم نیست حزب محافظه کار  از  ایسنا  گزارش  طبق 
اتریش که شریک ائتافی سبزها است، در این طرح اعام شده، تا چه حد مشارکت 
دارد. انتخابات پارلمانی اتریش تا پاییز امسال برگزار می شود و حزب راستگرای آزادی، در 

نظرسنجی ها پیشتاز است.

انرژی

کشاورزی‌دانش‌بنیان‌به‌• 
چه‌معناست‌و‌چرا‌اکنون‌دارای‌

اهمیت‌است؟
مدلی  دانش بنیان  کشاورزی 
تولید،  که  است  کشاورزی  از 
انتقال،  ذخیره سازی،  مستندسازی، 
نشر و به کارگیری دانش و فناوری های 
فرآیندی  در  را  کشاورزی  در  جدید 
دائمی و مستمر قرار می  دهد. اهمیت 
این مسأله به این موضوع باز می گردد 
که کشاورزی بخش مهمی از اقتصاد و 

پایه اصلی امینت غذایی است.
تأمین غذا بر منابع مهم آب، خاک 
و هوا متمرکز است ولی ما امروز با 
افزایش  مانند  جدی  چالش های 
جمعیت، افزایش نیاز به محصولات 
غذایی،  مواد  در  تنوع  غذایی، 
محدودیت های اقلیمی، خشکسالی 
روبه رو  مستمر و کمبود منابع آب 
هستیم. این مسائل باعث شده اند 
فشار زیادی به بخش کشاورزی وارد 
شود. از سوی دیگر هم سیاست های 
باعث  غذا  تأمین  برای  حکمرانی 
شده بهره وری در بخش کشاورزی 
با استفاده از دانش و فناوری های 
سیستم های  یابد.  افزایش  جدید 
سنتی کشاورزی دیگر جوابگوی تولید 
برای این میزان جمعیت نیستند 
بنابراین مانند هر سیستم اقتصادی، 
کشاورزی به حوزه دانش بنیان نیاز 
دارد و توجه به کشاورزی دانش بنیان 
علت  همین  به  است.  ضروری 
کشورهای مختلف تاش می  کنند 
تولید دانش و  با  به طور مستمر 
فناوری های مناسب میزان بهره وری 

را در بخش کشاورزی بالا ببرند.
‌حال‌حاضر‌وضعیت‌•  ‌در

‌بخش‌ نفوذ‌دانش‌و‌فناوری‌در

کشاورزی‌ایران‌چگونه‌است؟
در کشاورزی دانش بنیان مؤلفه های 
تولید دانش، مستند کردن و انتقال و 
نشر دانش وجود دارند که از این میان 
فرآیند انتقال و نشر دانش از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است. خواستگاه 
مؤسسات  علمی،  مراکز  دانش 
تحقیقاتی و دانشگاه ها هستند که 
خواستگاه دانش و فناوری در عرصه 

خودشان محسوب می  شوند.
انتقال دانش هم از طریق خواستگاه 
فناوری به عرصه های تولید محصولات 
کشاورزی منتقل می  شود اما کشاورزی 
دانش بنیان زمانی تحقق پیدا می  کند 
که فناوری در میان افرادی که در 
عرصه کشاورزی فعالیت می  کنند، 
نشر پیدا کند. انتقال فناوری زمانی 
بتدریج  که  می  کند  پیدا  استقرار 

منتشر شود.
فناوری در کشاورزی  و  نفوذ دانش 
تعداد  که  معناست  این  به  هم 
دانش  معرض  در  که  بهره بردارانی 
را  آن  گرفته اند،  قرار  مشخصی 

پذیرفته و به کار گرفته اند.
کشاورزی ایران براساس بزرگ مالکی 
یا اقتصادی نیست. ما در ایران به 
هوایی  و  آب  و  اقلیمی  تنوع  علت 
کشور، اشکال مختلفی از کشاورزی 
داریم که شامل کشاورزی معیشتی 
ع بسیار پیشرفته می  شود.  تا مزار
و  دانش  نفوذ  اساس  همین  بر 
فناوری متناسب با هر کدام از انواع 
کشاورزی متفاوت می  شود. مثاً در 
حوزه شیات نفوذ دانش بر اساس 
ع  اهداف اقتصادی بنا شده و در مزار
هم از دانش جدید استفاده می  شود. 
اکنون در حوزه باغبانی در باغ های 
قدیمی بالاترین درصد نفوذ و فناوری 

ایران در تولید 20 محصول کشاورزی 
رتبه های یک تا 10 جهان را دارد

مدیرکل‌دفتر‌ترویج‌دانش‌و‌فناوری‌کشاورزی‌در‌گفت‌وگو‌با‌»ایران‌اقتصادی«‌مطرح‌کرد

عکس‌:‌مهر

شده،  اصاح  بذور  از  دارد.  وجود 
سیستم های آبیاری تحت فشار و نفوذ 
بیمه ها هم به عنوان شکلی از فناوری 

در بخش کشاورزی می  توان نام برد.
بعضی از بخش های کشاورزی دارای 
ضریب نفوذ صد درصدی هستند اما 
نفوذ  ضریب  بخش ها  از  بعضی  در 
فناوری کمتر است. بنابراین نمی توان 
به طور مشخص ضریب نفوذ دانش 
را برای بخش های مختلف کشاورزی 

تعیین کرد.
‌نظر‌که‌•  آیا‌این‌اظهار

‌ما‌ کشاورزی‌دانش‌بنیان‌در‌کشور
یک‌مسأله‌شعاری‌است،‌تعریف‌

درستی‌است؟
در جواب این سؤال باید گفت مگر 
می  شود کشاورزی که میانگین تولید 
کشاورزی  از  دارد،  را  گندم  تن   14

دانش بنیان استفاده نمی کند. کشور با 
وجود کاهش بارندگی و سطح کشت، 
12 میلیون تن گندم تولید کرده است 
که فقط با افزایش تولید و واحد سطح 
امکانپذیر است. ما در بحرانی ترین 
شرایط کشور با اعمال تحریم و شیوع 
کرونا مواد غذایی را به طور کامل 
تأمین کردیم و کمبودی در این زمینه 
احساس نشد. اکنون هم اگر تورم در 
محصولات کشاورزی بالاست ناشی از 

مشکات بخش کشاورزی نیست.  
سطح به کارگیری فناوری در محصولات 
مختلف متفاوت است. برای بعضی از 
محصولات از پیشرفته ترین فناوری ها 
استفاده می  شود و در عین حال هم 
در روستاهای دورافتاده از روش های 

سنتی استفاده می  گردد.
ما در تولید 20 محصول در جهان رتبه 

با‌توجه‌به‌اهمیت‌استفاده‌از‌ظرفیت‌شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌در‌بخش‌
کشاورزی،‌برنامه‌های‌عملیاتی‌شما‌در‌این‌خصوص‌چیست؟

ما متناسب با نظام بهره برداری ایران که خرده مالکی و معیشتی است و برای اینکه همکاری کشاورزان 
را بالا ببریم باید چند گام به طور همزمان برداریم. اقدام اول اینکه ما نیاز به گروه های مرجع داریم که 
کشاورزان با آنها همراهی کنند مانند معرفی کشاورزان نمونه. اقدام دوم اینکه از سال گذشته کشاورزان 
نوآور و بهره ور که با محوریت این افراد سازه های ترویجی تشکیل می  شود تا از ظرفیت این افراد در توسعه 

و اعتماد سرمایه های اجتماعی و انتقال و نشر دانش و فناوری استفاده شود. از دیگر 
برنامه اصلی انتقال و نشر یافته های تحقیقاتی مراکز تحقیقاتی است. در صورتی 

که یافته های هر مؤسسه تحقیقاتی در شرایط ترویجی قرار داشته باشد، باید به 
سایر کشاورزان معرفی شود. مهم ترین برنامه برای ترویج کشاورزی استفاده از 
ظرفیت مردمی و نخبگانی مانند کشاورزان پیشرو، برگزیده و نوآور که با محوریت 

این افراد فعالیت های آموزشی و ترویجی انجام می  شود. همچنین از ظرفیت 
مؤسسات و پژوهشکده های سازمان تات، مؤسسات دارای فناوری 

و شرکت های دانش بنیان استفاده می  شود. ما نیازهای انتقال و 
نشر دانش کشاورزی را متناسب با نیازهای بهره برداران و منطقه 

طراحی و اجرا می  کنیم.

ـــرش بـ

‌روند‌تولید‌این‌بخش‌ ‌به‌طور‌مستقیم‌به‌تولیدات‌بخش‌کشاورزی‌وابسته‌است‌و‌هرگونه‌اختلالی‌در امنیت‌غذایی‌کشور
تهدید‌کند.‌بخش‌کشاورزی‌نقش‌ را‌ ‌ و‌حتی‌سیاسی‌کشور اجتماعی‌ اقتصادی،‌ امنیت‌غذایی،‌ به‌طور‌مستقیم‌ می‌تواند‌
‌برعهده‌دارد.‌دستیابی‌به‌امنیت‌غذایی،‌کسب‌درآمدهای‌ارزی‌ ‌تولید‌ناخالص‌داخلی‌و‌اشتغالزایی‌کشور بسیار‌مهمی‌در
و‌استقلال‌سیاسی‌و‌اقتصادی‌از‌عمده‌ترین‌دلایل‌توجه‌به‌بخش‌کشاورزی‌است.‌بهبود‌و‌افزایش‌بهره‌وری‌کشاورزی‌نتیجه‌
‌به‌نظام‌های‌تولید‌دانش‌بنیان‌است.‌بنابراین‌راه‌اندازی‌یک‌شرکت‌دانش‌بنیان‌در‌حوزه‌کشاورزی‌به‌عنوان‌ضروری‌ترین‌امر‌ ‌نظام‌های‌تولید‌منبع‌محور انتقال‌از

جهت‌رشد‌و‌توسعه‌بخش‌کشاورزی‌شناخته‌شده‌است‌.
مهم‌ نقش‌ به‌ توجه‌ با‌ آورد.‌ فراهم‌ را‌ کشاورزی‌ بخش‌ به‌ جدید‌ فناوری‌های‌ ورود‌ زمینه‌ می‌توان‌ دانش‌بنیان‌ شرکت‌های‌ روی‌ پیش‌ مشکلات‌ رفع‌ و‌ شناسایی‌ با‌
‌اعطای‌وام‌های‌کم‌بهره‌و‌نظام‌مند‌ ‌در‌بخش‌کشاورزی‌و‌دامپروری‌راهکار‌هایی‌نظیر‌تسهیل‌در ‌پیشرفت‌علمی‌و‌فعالیت‌های‌تجاری‌کشور شرکت‌های‌دانش‌بنیان‌در
در‌بخش‌کشاورزی‌و‌دامپروری،‌تدوین‌سیاست‌های‌حمایتی‌و‌تشویقی‌توسط‌دولت،‌گذراندن‌آموزش‌های‌لازم‌برای‌مؤسسات‌و‌علاقه‌مندان‌تأسیس‌شرکت‌های‌

‌ایفا‌کند. دانش‌بنیان‌به‌منظور‌مدیریت‌بازاریابی‌می‌‌تواند‌نقش‌مهم‌و‌بسزایی‌را‌در‌رشد‌و‌شکوفایی‌شرکت‌های‌مذکور
کشاورزی‌ فناوری‌ و‌ دانش‌ ترویج‌ دفتر‌ مدیرکل‌ موموند،‌ عبدالله‌ با‌ گفت‌وگویی‌ ایران‌ کشاورزی‌ بخش‌ در‌ فناوری‌ و‌ دانش‌ نفوذ‌ اهمیت‌ با‌ بیشتر‌ آشنایی‌ ‌ منظور به‌

‌ادامه‌آمده‌است. داشته‌ایم‌که‌در

گفت‌وگو
اول تا دهم را در میان کشورها داریم، 
اما به دلیل تحریم ها، فناوری های 
جدید به کشور وارد نمی شود که در غیر 
این صورت سرعت پیشرفت ما بسیار 

بیشتر بود.
مهم‌ترین‌عناصر‌و‌• 

مؤلفه‌های‌مؤثر‌بر‌کشاورزی‌
دانش‌بنیان‌کدامند‌و‌نقش‌
‌این‌زمینه‌ آموزش‌و‌ترویج‌در

چیست؟
در برهه ای عنوان می  شد کشاورزان 
چنانچه  و  می  پذیرند  را  علم  تولید 
هم  کشاورزی  تحقیقات  سازمان 
از علم تولید شده  تأسیس شود، 
نهایت  در  اما  می  شود  بهره برداری 
تصمیم گرفته شد در کنار تحقیقات 
ترویج  و  آموزشی  نظام  کشاورزی، 
با محوریت کشاورز هم ایجاد شود. 
عاوه بر این موارد عناصر ذی نفوذ 
دیگری هم مانند تأمین کنندگان 
منابع مالی، سیستم حمل و نقل، 
بیمه ها و بانک ها بودند که اکنون 
در قالب نظام نوآوری کشاورزی قرار 

می  گیرند.
باید  دانش بنیان  کشاورزی  برای 
شبکه سازی صورت بگیرد یعنی عناصر 
و مؤلفه ها شناسایی شوند و نقش 
هر کدام مشخص گردد تا تعارضات 
احتمالی آنها پیش بینی و حل شود. 
در نظام نوآوری کشاورزی بزرگترین 
نقشی که برای آموزش و ترویج در نظر 

گرفته می  شود، شبکه سازی است.  



براساس اطلاعات 
مرکز آمار تورم 
نقطه به نقطه 

مسکن در پایان 
دی ماه نسبت 
به دی ماه ۱۴۰۱ 

معادل ۱۱ درصد 
کاهش داشته 

است

دولت برنامه ای برای ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی ندارد
سخنگوی اقتصادی دولت درباره امکان ورود ایرلاین های خارجی به پروازهای داخلی گفت: در لایحه برنامه هفتم بندی در این 

خصوص آمده بود که در صحن علنی مجلس با آن موافقت نشد، دولت هم برنامه ای برای این موضوع ندارد. رئیس سازمان 
هواپیمایی در این زمینه اخیراً توضیحاتی داده است ولی در برنامه دولت چنین موضوعی در دست اقدام نیست.

وی در زمینه استفاده از انرژی های تجدیدپذیر اظهار داشت: در بورس انرژی تابلوی برق تجدیدپذیر، امکان تهاتر برق با صنایع و 
امکان ایجاد نیروگاه های برق تجدیدپذیر توسط بخش خصوصی با امکان صادرات آن فراهم شده و امکان فروش برق با رمزارز و 

تسهیلات با نرخ ترجیحی تبصره ۱۸ قانون بودجه هم مشمول متقاضیان راه اندازی انرژی های تجدیدپذیر شده است. امیدواریم 
مجموعه این تدابیر اتخاذ شده در کنار برخی مذاکرات با سرمایه گذاران خارجی برای استفاده از فرصت پهنه سرزمینی ما که در 

ساخت نیروگاه خورشیدی در دست اقدام است بتواند کمبودهای ما در حوزه انرژی را جبران کند ضمن اینکه برای کاهش آلایندگی و 
کاهش مصرف سوخت های هیدروکربنی مؤثر است. سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سؤالی در خصوص افزایش قیمت گوشت 
اظهار کرد: دولت دو اقدام مهم در این زمینه را در دستور کار قرار داد؛ وزارت جهاد کشاورزی با تأمین و عرضه کافی خوراک و نهاده های 
دامی به حمایت از تولیدکنندگان و همچنین تعادل بخشی به بازار از طریق واردات پرداخت. وی گفت: امیدواریم برنامه وزارت جهاد 

کشاورزی در تأمین قیمت ها که دغدغه صحیح مردم است، به زودی به سرانجام برسد.

ـــرش بـ

گزارش

کلان 4
چهارشنبه  25 بهمن ۱۴۰2   شماره ۱9۸

خبر

ادامه  بر  تأکید  ضمن  مرکزی  بانک 
استفاده از ابزارهای مختلف سیاست 
سپرده  گواهی  اوراق  جمله  از  پولی 
طرح های  برای  سرمایه گذاری  خاص 
کشور،  پیشران  و  بالا  بازدهی  دارای 
در  پولی  سیاستگذار  ــرد:  کـ ــلام  اعـ
ــرورت داشته باشد و  هر زمان که ض
تشخیص دهد از این ابزار پولی به 
منظور هدایت هدفمند نقدینگی در 
تأمین مالی طرح های ملی و سرمایه 

در گردش بنگاه ها استفاده می کند.
بانک مرکزی در اطلاعیه ای اعلام 
عرضه  و  انتشار  پولی  سیاست  کرد: 
اوراق گواهی سپرده های خاص با نرخ 
سود علی الحساب ۳۰ درصد که کل 
توسط  بانکی  شبکه  در  مذکور  اوراق 
گرفته  قرار  استقبال  مورد  متقاضیان 
و خریداری شد در مرحله اول خود 
موفق بوده و به اهداف مورد نظر نیز 
سیاستگذار  منظر  از  ــت.  اس رسیده 
پولی و بانکی، این برنامه موفق، یک 
با  متناسب  و  نبوده  موقت  سیاست 
تشخیص  بر  بنا  و  زمانی  مقتضیات 
ــزار با  ــرورت، عنداللزوم از این اب و ض
ــرای  ب مختلف  سقف های  و  حجم 
هدایت هدفمند نقدینگی به سمت 
تولید، طرح های مولد و اجرای دقیق 
برنامه های سیاستگذار پولی در مهار 

نقدینگی و تورم استفاده خواهد شد.
دارد،  تأکید  همچنین  اطلاعیه  این 
مواضع رسمی درباره اجرای برنامه های 
مربوط به سیاست های پولی و بانکی 
کشور توسط رئیس کل بانک مرکزی 
و رئیس شورای پول و اعتبار به عنوان 
این  صرفاً  و  می گردد  اعلام  سخنگو 
اطلاع رسانی  هرگونه  مبنای  مواضع، 
طرح های  و  تصمیمات  خصوص  در 
مذکور  سیاست های  حوزه  در  جدید 
خواهد بود. بر اساس دستورالعمل 
گواهی  اوراق  عرضه  و  انتشار  مجوز  و 
شبکه  به  بهمن  که ۱۱  خاص  سپرده 
ــد، بانک مرکزی با  بانکی ابلاغ ش
هدف تأمین مالی سرمایه در گردش 
طرح های اقتصادی با بازدهی مناسب 
مبلغ 2۰۰ هزار میلیارد تومان سهمیه 
به تمامی بانک های کشور برای انتشار 
ــادر کرد که  گواهی سپرده خاص ص

به صورت کامل به فروش رسید.
مالی  تأمین  راستای  در  همچنین 
بازدهی  با  مولد  و  پیشران  پروژه های 
تومان  نیز مبلغ ۸۰ هزار میلیارد  بالا 
مجوز صدور این گواهی به بانک های 
آینده  در  ــه  ک ــده  شـ داده  منتخب 
نزدیک منتشر خواهد شد. بر اساس 
سپرده  گواهی  انتشار  دستورالعمل 
خاص، بانک ها برای تأمین سرمایه در 
گردش طرح های با بازدهی بالا اقدام 
پایان  در  و  کرده  اوراق  این  انتشار  به 
محاسبه  قطعی  سود  مشارکت،  دوره 
و به خریداران این گواهی در شعب 
بانک ها پرداخت می شود. ویژگی بارز 
است  آن  خاص  سپرده  گواهی  این 
ــوده و هیچ  که معاف از مالیات بـ
اشخاص  برای  هم  خرید  محدودیت 
همچنین  ــدارد؛  نـ حقوقی  و  حقیقی 
سررسید  از  قبل  بازخرید  ــان  ــک ام
شکست  ــرخ  ن با  بانک ها  شعب  در 
اعلامی، امکان پذیر است. به کارگیری 
ــزار سیاست پولی که با هدف  اب این 
تأمین  گسترش مشارکت مردمی در 
مالی طرح های تولیدی کشور صورت 
گرفته، به گونه ای است که دارندگان 
این گواهی همچنین می توانند از آن 
به عنوان وثیقه برای دریافت تسهیلات 

بانکی استفاده کنند.

 گواهی سپرده 
ح های پیشران  طر

منتشر می شود

اطلاعیه بانک مرکزی درباره 
انتشار اوراق سپرده خاص

وزیر اقتصاد با اشاره به افزایش ۳۰ درصدی 
عبور ترانزیتی کشور و گذشتن از مرز ۱۴.2 
میلیون تن در پایان دی ماه، گفت: این عدد 
بالاترین رکوردی است که در دهه های اخیر 
در اقتصاد کشور رقم خورده است و انتظار 
می رود تا پایان سال به نزدیک ۱6 میلیون تن 

افزایش یابد. 
بر  تأکید  با  دولت  اقتصادی  سخنگوی 
لایحه  تدوین  برای  برنامه ای  دولت  اینکه 
ــدارد،  تغییر ساعت کار رسمی کشور نـ
شورای  مجلس  مصوبه  براساس  گفت: 
اسلامی، دولت این اختیار را دارد که ساعت 
دستگاه های زیرمجموعه خود را به گونه ای 
ــرژی  ان از  بهینه  استفاده  که  کند  تنظیم 
در  خاندوزی«  احسان  »سید  شود.  محقق 
مه نشست خبری خود با اشاره به رشد تولید 
در سال ۱۴۰2 بیان کرد: در بخش حقیقی 
اقتصاد ایران در روزهای گذشته به تازگی 
با میزان تولید و فروش  گزارشی در رابطه 
منتشر  کشور  صنعتی  بزرگتر  شرکت های 
شد که براساس آن در دی ماه امسال نسبت 
به ماه مشابه سال قبل شاهد رشد تولید 
بودیم و تولید در دی ماه ۱.9 درصد و نسبت 
داشته  رشد  درصد  امسال ۴.5  ماه  آذر  به 
است. در بخش شیمیایی و فلزات رشد به 

ترتیب 6 و 9 درصد رشد داشته ایم.
 

رشد پایه پولی به کمترین میزان ۱۷ ماه 
گذشته رسید

وی درباره بخش قیمتی اقتصاد نیز با اشاره 
به کاهش رشد نقدینگی گفت: هدفگذاری 
کنترل نقدینگی تا پایان امسال 25 درصد 

به 25.2 کاهش  ماه  پایان دی  بود که در 
به ۳۱.۷  هم  پولی  پایه  رشد  است،  یافته 
ماه  میزان ۱۷  کمترین  که  رسید  درصد 
گذشته است. رشد نقدینگی در دولت قبل 
به ۴۰ درصد رسیده بود. خاندوزی ادامه داد: 
دولت موفق شد یکی از لنگرهای تورمی را به 

خوبی کنترل کند.
 

تورم نقطه به نقطه مسکن ۱۱ درصد 
کاهش یافت

سخنگوی اقتصادی دولت با تأکید بر اینکه 
ــورم نقطه  ــار ت براساس اطلاعات مرکز آم
نسبت  ماه  دی  پایان  در  مسکن  نقطه  به 
به دی ماه ۱۴۰۱ معادل ۱۱ درصد کاهش 
بیان کرد: همچنین نسبت  داشته است، 
به اردیبهشت امسال هم حدود ۷5 واحد 
درصد کاهش تورم نقطه به نقطه قیمت 
مسکن داشته ایم البته این رقم به معنای 
کاهش سرعت رشد قیمت ها بوده است و 
البته در سال جاری عدد قیمت های مسکن 
به صورت مطلق هم کاهش داشته است. 
تورم ماهانه مسکن در امسال 5 ماه را منفی 
داشتیم در سایر ماه ها رشد بسیار نازلی بوده 
و در ماه هایی که منفی نبوده رشد مثبت زیر 

2 درصد داشته است.
خاندوزی گفت: عبور ترانزیت از مرز ۱۴.2 
که  گذشت  ماه  دی  پایان  در  تن  میلیون 
نسبت به ۱۰ ماهه پارسال رشد ۳۰ درصدی 
ترانزیت را نشان می دهد. انتظار داریم تا 
پایان سال به ۱6 میلیون تن ترانزیت کالا از 
قلمروی ایران برسیم؛ علت اهمیت رشد 
ترانزیت هم بی اثر بودن تحریم ها بود که 
ــل دولت سیزدهم بود و آن جایابی  راه ح
اقتصاد ایران در منطقه و همسایگان است 
ارتباطات  منظر  از  را  ــران  ای اقتصاد  باید  و 
بین المللی ارتقا دهیم تا تحریم ها را کم اثرتر 

کند. وزیر اقتصاد درباره ساماندهی رمزارزها 
اظهار داشت: راهبرد دولت در این خصوص 
شفافیت و مشاهده پذیری این بخش است 
همچنین به دنبال تدوین قوانینی هستیم 
تا هم از کلاهبرداری ها جلوگیری شود و هم 
کشورها  سایر  در  باشیم  داشته  شفافیت 
هم ابزار مختلفی برای مشاهده پذیری این 
این حوزه  ایجاد شده بخصوص که  بخش 
ذاتاً تمایل به عدم شفافیت دارد، در قانون 
سوی  از  ماه  آذر  که  مرکزی  بانک  جدید 
رئیس جمهور ابلاغ شد این وظیفه برعهده 
بانک  مرکزی گذاشته شده تا سندی برای 
رمز ارزها تدوین شود تا در این خصوص به 
را  آن  سند  مرکزی  بانک  برسد.  شفافیت 
تهیه کرده و در مراحل بررسی و تأیید قرار 

دارد.
 

صدور مجوز صید برای صیادان بوشهر و 
سیستان و بلوچستان

سخنگوی اقتصادی دولت با اشاره به صدور 
مجوز صید در استان هرمزگان گفت: بعد 2۰ 
سال صدور مجوز صید از انحصار خارج شد 
و به سهولت در اختیار صیادان قرار گرفت. 
با همکاری استاندار هرمزگان صدور مجوز 
فقط برای ساحل نشینان و صیادان بدون 
کاغذبازی و مراجعه حضوری انجام شد. برای 
دو استان سیستان و بلوچستان و بوشهر 
فرایند ثبت درخواست آغاز شد و متقاضیان 
و  صید  برای  را  خود  درخواست  می توانند 
لیست  تکمیل  از  پس  و  کنند  ثبت  قایق 
این فرایند برای استان خوزستان عملیاتی 

خواهد شد.
 

دولت برنامه ای برای تغییر ساعت رسمی 
کشور ندارد

خاندوزی با تأکید بر اینکه دولت برنامه ای 

برای تدوین لایحه تغییر ساعت کار رسمی 
کشور ندارد، گفت: براساس مصوبه مجلس 
را دارد  شورای اسلامی، دولت این اختیار 
خود  زیرمجموعه  دستگاه های  ساعت  که 
را به گونه ای تنظیم کند که استفاده بهینه 
انرژی محقق شود. سخنگوی اقتصادی  از 
دولت افزود: بررسی های وزارت نیرو نشان 
گذشته،  سال  گرم  فصل  در  که  می دهد 
تغییر ساعت اداری در حوزه مجموعه های 
ــای عمومی،  ــاده ــه ــت و ن ــ زیر نظر دول
برق  مصرف  در  مگاواتی   ۸5۰ صرفه جویی 
کشور را به همراه داشته است که این عدد 
معادل میزان تولید سه نیروگاه است. وی 
ادامه داد: با توجه به اثربخش بودن این 
این  از  نیز دولت  آینده  سیاست، در سال 
ظرفیت برای کاهش مصرف انرژی استفاده 
خواهد کرد. خاندوزی در پاسخ به پرسشی 
درباره ادعای افزایش قیمت نان در برخی 
در  تصریح کرد: سیاست دولت  نانوایی ها 
این خصوص این است که سهم هزینه نان 
بماند.  پایین  خانوار  سفره  و  معیشت  در 
این سهم در ابتدای دولت 2.5 درصد بود 
که اکنون به 2 درصد کاهش یافته است. 

در برخی استان ها تقاضای افزایش قیمت 
ــان رفت  ن آرد و  ــای  ــوراه به ش داشتند که 
اگر تخلفی در قیمت و  اما  و مصوب شد 
کیفیت ایجاد شود، رسیدگی به آن در حوزه 
تعزیرات  سازمان  و  صمت  وزارت  فعالیت 
است. خاندوزی در پاسخ به ایرنا پیرامون 
آخرین وضعیت جاماندگان سهام عدالت 
عرضه  برای  وزارتخانه ها  برخی  با  رایزنی  و 
سهام شرکت های تابعه گفت: در دو سال 
بودجه موضوع عرضه سهام  قانون   در 
اینکه  اما  بود  آمده  جاماندگان  به  عدالت 
اجرایی نشده به دلیل این است که برخی 
ــود را  وزارتخانه ها سهام شرکت های خ
نداده اند. اصرار داریم که شرکت هایی که 
به این فهرست می آیند، شرکت های ارزنده 
وزارتخانه  دو  مخالفت  امیدواریم  باشند 
با  اولیه  مذاکرات  کنیم.  مرتفع  را  مخالف 
وزارتخانه های ذیربط و حوزه حقوقی دولت 
انجام شده و امیدواریم رأی دولت را در این 

خصوص اخذ کنیم. 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید نیستیم
به  پاسخ  در  دولت  اقتصادی  سخنگوی 

سخنگوی اقتصادی دولت در نشست با خبرنگاران:

حجم ترانزیت از ایران رکورد تاریخی زد
رشد 4.5 درصدی تولید صنایع بزرگ در دی ماه

پرسشی درباره تعطیلات پنجشنبه و جمعه 
و نظر دولت درباره این موضوع بیان کرد: 
ــاره تعطیلات لایحه ای را سال  ــت دربـ دول
گذشته به مجلس داد و منتظر جمع بندی 
داشته  نظری  هر  قانون  هستیم  مجلس 
باشد، تابع قانون خواهیم بود. وی با بیان 
مناطق  کمی  افزایش  دولت  رویکرد  اینکه 
آزاد نیست، گفت: در سال گذشته ۷ منطقه 
آزاد جدید هم اضافه شده و همین مناطق 
طرح های  نیازمند  اینکه  جهت  به  جدید 
کار آنها ماه ها  به  ــروع  تفصیلی بودند ش
زمان برد لذا سیاست ما فعال کردن همین 
مناطق در کنار افزایش کیفیت مناطق آزاد 
نسل اول هستیم که به دلیل تنگ نظری 
برخی دستگاه ها در اجرای ماده 65 قانون 
لذا  هستند  مشکلاتی  شاهد  آزاد  مناطق 

دنبال ایجاد مناطق آزاد جدید نیستیم.

بانک مرکزی از تمام ظرفیت خود برای 
کنترل بازار ارز استفاده خواهد کرد

ــاد و دارایی درباره  ــص ــت وزیر امور اق
از  جلوگیری  برای  دولت  سیاست های 
نو،  سال  آستانه  در  طلا  و  ارز  نرخ  افزایش 
بانک  بیان کرد: سیاست دولت و تدابیر 
مرکزی بر کاهش نوسانات و بازگشت ثبات 
به بازار ارز است و از تمام ظرفیت خود برای 

کنترل بازار ارز استفاده خواهد کرد.
به  مرکزی  بانک  کرد که  تأکید  خاندوزی 
صورت جدی به مسأله افزایش بی ضابطه 
نرخ ارز در طول 2۰ روز گذشته ورود کرد و در 
آینده نیز همین سیاست را ادامه خواهد داد 
چرا که بی ثباتی در نرخ ارز در هدفگذاری 
کنترل تورم، کشور را دچار مشکل خواهد 
بر  نیز  محترم  رئیس جمهور  تأکید  و  کرد 
کنترل این بازار و جلوگیری از افزایش تورم 

ناشی از آن است.
 

وزیر صمت بزودی مفصلاً درباره 
سیاست های خودرویی صحبت می کند

وزیر اقتصاد درباره سیاست های خودرویی 
خارجی  خودروهای  واردات  صمت،  وزارت 
همچنین  و  ــودرو  خـ قیمت  کنترل  نیز  و 
وزیر  حمل ونقل  معاون  اخیر  ــارات  ــه اظ
بیان کرد: راهبرد دولت که وزارت  صمت، 
تعادل  به  می کند  پیگیری  را  آن  صمت 
رساندن قیمت خودروی داخلی از طریق 
افزایش تولید و نیز واردات خودروی خارجی 
بزودی  داده  ــده  وعـ صمت  ــر  وزیـ ــت.  اسـ
خودرویی  سیاست های  ــاره  ــ درب مفصلاً 
صحبت می کند. فصل الخطاب راهبردهای 
دستور  در  که  است  چیزی  آن  خودرویی 
کار دولت است و آنچه وزیر صمت اعلام 
مرتبط  مسئولان  سایر  آنچه  نه  می کند؛ 

مصاحبه می کنند.

مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی با تأکید بر اینکه کالای 
رسوبی در انبارهای اموال تملیکی نداریم، 
گفت: کالاهایی که مربوط به دهه 6۰ و ۸۰ 
از دولت های گذشته مانده بود، در دولت 
سیزدهم تعیین تکلیف شد که نشانگر 

همکاری دستگاه هاست.
عبدالمجید  »سید  ایرنا،  گزارش  به 
اجتهادی« دیروز سه شنبه در نشست خبری 
با اصحاب رسانه، اظهار داشت: در شفافیت 
کامل کالاهای رسوبی را تعیین تکلیف کردیم 
و اکنون در انبارها کالای سنواتی نداریم. وی 
افزود: این سازمان قبل از دولت سیزدهم 
برای بسیاری مردم شناخته شده نبود، اما 
با اقدامات خوبی که بین رؤسای قوا شکل 

گرفت منجر به سرعت بخشی در تعیین 
تکلیف کالاها شد. معاون وزیر اقتصاد ادامه 
داد: اقدامات خوبی در سایه تعامل سه قوا 
صورت گرفت. همچنین با حضور رئیس 
جمهور، طبق گزارش استاندار هرمزگان 
و در دیگر استان ها قبل از سال۱۴۰۰ کالای 
رسوبی در بنادر و انبارهای گمرک و سازمان 
نداریم. اجتهادی با اشاره به برگزاری 
مزایده های الکترونیکی سازمان اموال 
تملیکی، گفت: بیش از 9۷ درصد تعیین 
تکلیف کالاها از طریق مزایده ها و حراج 
الکترونیکی است که از سال ۱۴۰2 هیچ 
حراج حضوری برگزار نشده است و همه 
حراج ها از طریق بستر الکترونیک دولت 
و حراج خرده فروشی برخط است. وی 

اضافه کرد: ۳۰ هزار نفر با سامانه حراج 
خرده فروشی در تعامل هستند و بیش 
از ۱۸۰ مرحله حراج خرده فروشی برگزار 
شد که در دهه فجر، 22 استان حراج 
خرده فروشی را برگزار کردند، ضمن اینکه 
امکان حضور و شرکت همه آحاد جامعه 
و کارمندان با رقابت و شفافیت در این 

حراج ها وجود دارد.
 

ایجاد شفافیت مزایده ها و حراج ها 
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی با بیان دستاورد دولت 
سیزدهم در شفافیت مزایده ها و حراج ها، 
افزود: وزیر امور اقتصادی و دارایی روی 
انحصار در حراج ها  شفافیت و حذف 

عکس: ایرنا

معاون وزیر اقتصاد:

 کالاهای رسوبی اموال تملیکی از دهه ۶۰ 
تا ۱4۰۰ در دولت سیزدهم تعیین تکلیف شد

تأکید کرد که این امر محقق شد. اجتهادی 
تصریح کرد: در سال ۱۴۰2 سازمان اموال 
تملیکی برای نخستین بار رتبه نخست را 
در اقدامات برجسته به خود اختصاص داد 
و مجمع عمومی نیز به تأیید دستگاه های 
حسابرسی نظارتی رسید ضمن اینکه در 
رتبه نهم شرکت های سودده قرار گرفته و 
این موضوع ابلاغ شد. وی با تأکید بر رشد 
تعیین تکلیف کالاها، تأکید کرد: در سال ۱۴۰۱ 
نسبت به زمان تأسیس این سازمان، ۴۷ 
برابر تعیین تکلیف کالاها رشد داشته است. 
در ۱۰ ماه امسال نسبت به سال گذشته نیز 
رشد ۱۰9 درصدی در تعیین تکلیف کالاها دارد 
که در سایه تعاملات دستگاه هاست. معاون 
وزیر اقتصاد ابراز داشت: بیش از چهار 
هزار دستگاه خودروی سبک و سنگین، 
2 هزار دستگاه موتورسیکلت و 2 فروند 
هواپیما تعیین تکلیف شد که حاصل تدبیر 
دولت و مجلس در قانون بودجه ۱۴۰2 بود؛ 
همچنین تا پایان سال تمامی خودروهای 
سواری و راه سازی که در اختیار سازمان قرار 

می گیرد، تعیین تکلیف می شود.

انبارهای سازمان اموال  ساماندهی 
تملیکی

اجتهادی از ساماندهی انبارهای سازمان 
اموال تملیکی خبر داد و گفت: ۸۸ هزار 
مترمربع انبار خریداری کردیم در حالی که 
از ابتدای تأسیس این سازمان تا سال ۱۴۰۰، 
فقط 52 هزار مترمربع انبار وجود داشته 
است، همچنین در این دولت قفسه بندی و 

تجهیز انبارها نیز صورت گرفته است.
وی ادامه داد: با اقداماتی که سازمان انجام 
داده، املاکی نیز شناسایی شده است. 
همچنین 2 مورد پرونده ملک به این 

سازمان ارجاع شده  که در یک مورد ۱۰۴ 
فقره و در دیگری ۳۸ فقره برای مفسدان 
اقتصادی بوده که برخی از این املاک در 
مزایده ها به فروش رفته است و برای برخی 

در حال دریافت سند هستیم.
مدیرعامل سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی خاطرنشان کرد: ملکی در 
نوشهر نیز که ۸5 هزار مترمربع بود از طریق 
مزایده حراج شد که مشتری نداشت، 
این در حالی است که دولت در بحث 
مولدسازی نیز می تواند از این ملک استفاده 

کند.



ساخت واحدهای 
پتروپالایشگاهی 

که افزون بر تولید 
فرآورده های نفتی 
حدود ۳۰ درصد از 

ظرفیت تولید خود را به 
محصولات پتروشیمی 

اختصاص می دهند، 
بالاترین ارزش افزوده را 

در صنعت نفت ایجاد 
می کند و می تواند 

علاوه بر جبران بخشی 
از ناترازی سوخت 

در سال های آینده، 
محصولات مورد نیاز 

پتروشیمی را نیز به سبد 
تولیدات کشور اضافه 

کند

گزارش
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تحقیقات  مؤسسه  گزارش  براساس 
آبریز  حوضه های  جاری  هفته  در  آب 
و  پربارش ترین  کرخه  و  غرب  مرزی 
حوضه مرزی شرق با مقدار میانگین 
نقطه ای  بیشینه  و  میلی متر   ۰.1
حوضه  کم باران ترین  میلی متر   1.۷
ــک کشور است. مؤسسه  درجه ی
تحقیقات آب در گزارشی اعلام کرد: 
برای هفته جاری وقوع بارش ها در 
غرب  شمال غربی،  شمال،  مناطق 
و جنوب غربی کشور مورد انتظار 
است. در این مناطق ، مقادیر تجمعی 
بارش از 1۰۰ تا 15۰ میلی متر پیش بینی  
ــده است.   بر اساس تقسیمات  ش
حوضه های درجه 1 کشور، حوضه 
حوضه  و  دریای عمان  و  خلیج فارس 
با مقدار  ترتیب  به  ارومیه  دریاچه 
میلی متر   ۳۳.۳ و   28.9 میانگین 
 1۰9.۷ و   1۳۷.۶ نقطه ای  بیشینه  و 
حوضه های  باران ترین  پر  میلی متر 
بود.  خواهند  جاری  هفته  در  کشور 
همچنین حوضه مرزی شرق با مقدار 
بیشینه  و  میلی متر   ۰.1 میانگین 
کم باران ترین  میلی متر   1.۷ نقطه ای 
حوضه درجه 1 کشور است.  بنا  بر این 
گزارش از میان حوضه های درجه 2 
کشور، حوضه های مرزی غرب و کرخه 
 ۷۷.5 بارش  متوسط  با  به ترتیب 
بارش  بیشینه  و  میلی متر   ۶1.4 و 
128.4 و 1۳۰.4 میلی متر پر باران ترین 
هستند.    کشور  دو  درجه  حوضه های 
از میان استان های کشور، استان های 
ایلام  لرستان،  کرمانشاه،  کردستان، 
بارش  با  بختیاری  و  چهارمحال  و 
تجمعی معادل 1۰۰ تا 15۰ میلی متر در 
هفته جاری پر بارش ترین استان های 

کشور خواهند بود.

ــلام شده از  ــار اع ــاس آخرین آم بر اس
وضعیت سدهای کشور، از ابتدای سال 
آبی تا تاریخ22بهمن ماه، 18 سد بیش 
از 5۰ درصد آب دارند و میزان بارش ها 
نیز تا بیستم بهمن ماه نسبت به مدت 
کاهش  ــد  درصـ  ۳۰ قبل  سال  مشابه 

داشته است.
به  آب  ورودی  میزان  حاضر  حال  در 
معادل  22بهمن ماه  تا  کشور  سدهای 
مترمکعب  میلیون   89۰ و  میلیارد   ۷
این عدد در مقایسه با سال  بوده که 
میلیارد   9 معادل  ــددی  ع که  گذشته 
 1۷ بوده  مترمکعب  میلیون   48۰ و 
همچنین  است،  داشته  کاهش  درصد 
سدهای  مخازن  از  خروجی  میزان 
کشور در این تاریخ معادل 8 میلیارد و 
که  شده  ثبت  مترمکعب  میلیون   8۰۰
با سال گذشته که  این عدد در قیاس 
میلیون   5 و  میلیارد   ۷ معادل  عددی 
 25 کاهش  بیانگر  ــوده  بـ مترمکعب 
درصدی است. در شرایط کنونی حجم 
و  میلیارد   21 مخازن  در  موجود  آب 
شده  ثبت  مترمکعب  میلیون   54۰
ا4 درصد  به سال گذشته  که نسبت 
مخازن  پرشدگی  درصد  و  است  کمتر 
ــد  ــدد 42 درص ــه عـ ــور ب ــش ــای ک ــده س
مهم  سدهای  وضعیت  است.  رسیده 
)شرب- کشاورزی( بیانگر این است که 
از 5۰  در 18 سد درصد پرشدگی بیش 
درصد است به طوری که سد زنجیره 
آذربایجان  ارس  سد  درصد،  کارون ۶۳ 
قنبری  شهید  سد  درصد،   ۷4 شرقی 
و  درصد   ۷۷ غربی  آذربایجان  استان 
سد جگین استان هرمزگان ۷9 درصد 

پر هستند.

پربارش ترین و 
کم بارش ترین مناطق 
کشور مشخص شدند

۱۸ سد بیش از 5۰ درصد 
آب دارند

برنامه  در  ترسیم شده  دورنمای  طبق 
تا  پالایش  صنعت  کشور،  توسعه  هفتم 
پایان سال 14۰۶ دستیابی به تولید روزانه 
حدود 1۳۰ میلیون لیتر بنزین و نفت گاز 
از این  را هدفگذاری کرده که ۷5 درصد 
مقدار، مربوط به فرآورده های با کیفیت 

یورو 4 و بالاتر از آن خواهد بود.
پالایشی  ــدی ظرفیت  ــ ــا رشد ۶ درص ب
هزار   28۶ و  میلیون   2 ــه  ــ روزان کشور، 
 1۰ در  گازی  میعانات  و  خام  نفت  بشکه 

پالایشگاه مدرن کشور پالایش می شود.
ــه  ــ ــون به طور میانگین روزان ــن ــم اک ه
میلیون   112 و  بنزین  لیتر  میلیون   115
لیتر گازوئیل باکیفیت در کشور 
کمّی  اهداف  طبق  که  می شود  تولید 
و  )نفت  انرژی  عملکردی  شاخص های 
گاز( در لایحه برنامه هفتم توسعه،  تولید 
رشد  با  کشور  در  اصلی  فرآورده  دو  این 
حدود 15 درصدی به روزانه 129 میلیون 
لیتر )بنزین( و 1۳۰ میلیون لیتر گازوئیل 

پایان  با  )همزمان   14۰۶ سال  پایان  تا 
خواهد  افزایش  توسعه(  هفتم  برنامه 

یافت.
تا 25  آمارها،  بر اساس  ناگفته نماند که 
سال آینده رشد تقاضای بنزین و گازوئیل 
در جهان به صفر می رسد و سوخت های 

دیگر مانند برق جایگزین خواهد شد.
به تنهایی  پالایشگاه  ساخت  بنابراین 
ــد کمکی به جلوگیری از  ــوان ــی ت ــم ن
گاز  نفت و  خام فروشی در صنعت 
پتروپالایشگاه ها  و  باشد  داشته  کشور 
تأمین  بر  علاوه  تا  شوند  جایگزین  باید 
فرآورده های نفتی، مواد پتروشیمی را نیز 

تولید کنند.
با  نفت  وزارت  ــزی  ــه ری ــام ــرن ب ــاون  ــع م
برای  وزارتخانه  این  برنامه های  به  اشاره 
کشور  در  پتروپالایشگاه ها  ساخت 
گفت: ظرفیت پالایشی کشور با ساخت 
از  ۳۰ درصدی  افزایش  با  این طرح ها 
بشکه  میلیون   ۳ به  بشکه  میلیون   2.۳

می رسد.
ایجاد ظرفیت و تکمیل زنجیره ارزش در 
اولویت های  مهم ترین  از  نفت  صنعت 
با  سیزدهم  ــت  ــ دول در  نفت  وزارت 

ایجاد  و  از خام فروشی  جلوگیری  هدف 
ارزش افزوده برای کشور است.

با توجه به لزوم تکمیل زنجیره  
پالایشی  مجتمع های  ساخت  ارزش، 
دارد،  ــژه ای  ــ وی اهمیت  پتروشیمی  و 
صنعت  در  ــزوده  ــ ارزش اف بالاترین  زیرا 
محقق  پایین دستی  واحدهای  در  نفت 

می شود.
ــای  ــ ــدهـ ــ ــن ساخت واحـ ــ ــرای ــ ــاب ــ ــن ــ ب
تولید  بر  ــزون  افـ که  پتروپالایشگاهی 
ــد از  ــدود ۳۰ درص ــای نفتی ح ــرآورده ه ف
محصولات  به  را  خود  تولید  ظرفیت 
ــد،  ــن ــی ده ــتروشیمی اختصاص م پ
بالاترین ارزش افزوده را در صنعت نفت 
ایجاد می کند و می تواند علاوه بر جبران 
سال های  در  سوخت  ناترازی  از  بخشی 
پتروشیمی  نیاز  مورد  محصولات  آینده، 
را نیز به سبد تولیدات کشور اضافه کند.

ــه ساخت پتروپالایشگاه های  ــرچ اگ
ــا  ــال هـ سـ از  که  ــاس  ــیـ ــقـ ــک مـ ــوچـ کـ
ــزی شده بود، به  ــه ریـ ــامـ ــرنـ قبل بـ
ساخت  نهایت  در  و  نرسید  سرانجام 
پتروپالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای »شهید 
سلیمانی« در دولت سیزدهم در دستور 

کار قرار گرفت.
ــاون  ــعـ »هوشنگ فلاحتیان« مـ
برنامه ریزی وزارت نفت با بیان اینکه در 
عرصه ساخت پتروپالایشگاه های جدید 
زمانی با قانون حمایت از سرمایه گذاری 
و  نفت  صنعت  پایین دست  در  مردمی 
روبه رو  اسلامی  ــورای  ش مجلس  در  گاز 
قانون،  این  ابلاغ  از  پس  گفت:  بودیم، 
بشکه  هزار   48۰ و  میلیون  یک  حدود 
مبتنی  جدید  پتروپالایشگاهی  ظرفیت 

بر قانون تعریف شد.
این  در  لازم  مجوزهای  داد:  ادامه   وی 
اقدام هایی  با  و  شده  صادر  نیز  زمینه 
ــام شد،  ــج ــه در دولت سیزدهم ان ک
تنفس  نزدیک  آینده ای  در  امیدواریم 

خوراک پتروپالایشگاه ها تنفیذ شود.
اینکه همه  به  با اشاره  معاون وزیر نفت 
اصولی  موافقت نامه  صدور  مانند  موارد 
پتروپالایشگاه ها  این  ــوراک  خ تنفس  و 
ــزود: البته  به انجام خواهد رسید، افـ
طرح های پتروپالایشگاهی که در 
بود،  ــده  ش تعریف  گذشته  ــای  ــال ه س

منتظر تنفس خوراک نبودند.
ــرد: افزون بر  ــ ــد کـ ــی ــأک ــان ت ــی ــت ــلاح ف

ساخت  برای  گذشته  در  که  مجوزهایی 
ــود،  ــده ب ــادر شـ ــ پتروپالایشگاه ها ص
هزار   ۳۰۰ پتروپالایشگاه  یک  هم اکنون 
حال  در  جاسک  منطقه  در  بشکه ای 
مناسبی  پیشرفت  که  است  ساخت 
پتروپالایشگاه  اینکه  بیان  با  وی  دارد. 
 ۳۰۰ ظرفیت  به  نیز  سلیمانی  شهید 
ساخته  بندرعباس  در  بشکه  هزار 
مقدماتی  کارهای  گفت:  شد،  خواهد 
آغاز  پتروپالایشگاه  این  ساخت  ــرای  ب
ــروع  شده است و به زودی شاهد ش

فعالیت های اجرایی آن خواهیم بود.
ادامه   نفت  وزارت  برنامه ریزی  معاون 
خلیج  مهر  پالایشگاه  همچنین  داد: 
و  بشکه  ــزار  هـ  12۰ ظرفیت  به  ــارس  فـ
از ۶۰ درصد در مجاورت  پیشرفت بیش 
حال  در  فارس  خلیج  ستاره  پالایشگاه 
ــت و امیدواریم تا 2 سال  ساخت اس

آینده این پتروپالایشگاه عملیاتی شود.
آن  کنار  در  افزود:  فلاحتیان 
ــی« و  ــوب ــن ــتروپالایشگاه »آدیش ج پ
مجموع  در  »پیشگامان«  پتروپالایشگاه 
در  روز  در  بشکه  ــزار  ه  12۰ ظرفیت  به 

سیراف در حال ساخت است.

افزایش 700 هزار بشکه ای ظرفیت 
پالایشی با راه اندازی پتروپالایشگاه ها

هم اکنون به طور میانگین روزانه ۱۱5 میلیون لیتر بنزین و ۱۱۲ میلیون لیتر گازوئیل باکیفیت در کشور تولید می شود که  با 
رشد حدود ۱5 درصدی به روزانه ۱۲۹ میلیون لیتر )بنزین( و ۱۳۰ میلیون لیتر گازوئیل تا پایان سال ۱۴۰۶ افزایش خواهد یافت

ظرفیت ها،  ــن  ای بر  ــزون  افـ گفت:  وی 
سرمایه گذاری  از  حمایت  قالب  در  چه 
و  نفت  پایین دست  صنایع  در  مردمی 
گاز و چه خارج از این قانون، همچنین 
همان  یا  مینی ریفاینری ها  ساخت  برای 
ــای کوچک مقیاس در  ــاه ه ــگ ــش ــالای پ

مناطق متعدد مجوز صادر شده است.
کرد  امیدواری  ــراز  اب مسئول  مقام  این 
مینی ریفاینری ها،  آینده  سال های  در 
پالایشگاه های  و  متوسط  پالایشگاه های 
سال  افق  در  بهره برداری  برای  را  بزرگ 

14۰۶ یا 14۰۷ به بهره برداری برسانیم.
تأکید  نفت  وزیر  برنامه ریزی  معاون 
در  نفت  وزارت  ــدف  ه و  رویکرد  کرد: 
ظرفیت  که  است  این  سیزدهم  دولت 
پالایشی کشور را از ظرفیت کنونی روزانه 
بالای ۳  2 میلیون و ۳۰۰ هزار بشکه به 

میلیون بشکه در روز برساند.
افزایش  اینکه  به  ــاره  اشـ با  فلاحتیان 
از  پیشگیری  کشور  در  پالایشی  ظرفیت 
اظهار  می کند،  محقق  را  خام فروشی 
ــت پتروپالایشگاه ها  ــاخ ــت: س ــ داشـ
به واسطه  می توانیم  که  است  حرکتی 
را در زنجیره   گاز طبیعی  و  آن نفت خام 
ایجاد  جدید  ثروت  و  دهیم  قرار  ارزش 
اقتصادی  حرکت  یک  سرانجام  و  کنیم 
خواهد  انجام  کشور  کلان  اقتصاد  برای 

شد.
ساخت  کلی،  تصویر  ــک  ــ یـ در 
صنایع  توسعه  سبب  پتروپالایشگاه 
ــد محصولات  ــی ــول ت ــی و  ــت ــن دس ــی ــای پ
منابع  تقویت  به  و  می شود  پتروشیمی 
می کند  کمک  افزوده  ارزش  و  ارزی 
بهترین  تحریم،  کنونی  شرایط  در  و 
این  تحریم ها  خنثی سازی  برای  شیوه 
در  را  گازی  میعانات  و  نفت  که  ــت  اس
پتروپالایشگاه ها به فرآورده تبدیل کنیم.

و  ــام  خ نفت  تبدیل  مثال،  عنوان  به 
میعانات گازی به نفتا 45 درصد  و تبدیل 
تا  آروماتیکی  یا  الفینی  محصولات  به  آن 
115 درصد ارزش افزوده به دنبال خواهد 

داشت.
پتروشیمی  بالادست  محصولات  تبدیل 
ارزش  درصد   2۰۰ تا  میان  محصولات  به 
پایین دستی  محصولات  تولید  و  افزوده 
و نهایی، نفت خام را تا ۳۰۰ درصد هم با 

ارزش تر می کند.
پالایشگاه ها  احداث  با  که  نیست  شکی 
از  جلوگیری  ــا،  ــاه ه ــگ ــش ــالای ــروپ ــت پ و 
فرآورده های  به  آن  تبدیل  خام فروشی، 
برای  اقتصادی  ارزش  ایجاد  ارزش،  با 
تحریم ها،  کردن  بی اثر  اشتغال،  کشور، 
تنوع  به  رسیدن  ارزی،  ــد  درآم افزایش 

مشتری و... را در پی خواهد داشت.
دنیای امروز با سرعت به سمت ساخت 
پتروپالایشگاه می رود، زیرا این مهم یکی 
از راه های برون رفت از مشکلات مرتبط 
با خام فروشی و نیمه خام فروشی است، 
پروژه هایی  چنین  احداث  بنابراین 
سرگردان  نقدینگی های  می شود  سبب 
ــق شوند و ساخت  ــزریـ ــد تـ ــی ــول ــه ت بـ
پتروپالایشگاه ها ابزار دفاعی برای مبارزه 

با تحریم است.

عکس: شانا

بررسی ها نشان می دهد در سال 14۰۰ 
تعداد 1۷ پروژه، در سال 14۰1، 4۷ پروژه 
و امسال ۶۷ پروژه نفتی افتتاح شده و در 
مجموع 1۳2 پروژه به منظور رشد تولید 
نفت، گاز، میعانات گازی، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشیمی به ارزش 
28 میلیارد دلار به بهره برداری رسیده 

است.
 ۶۰ نفت  تولید  سیزدهم،  دولت  در 
درصد افزایش داشته که این افزایش 
تولید به افزایش صادرات نفت خام و 
میعانات گازی تا ۳ برابر بیشتر از دولت 
گذشته منجر شده است، در این دولت 
به  مترمکعب  میلیون   ۷۰ همچنین 
ظرفیت تولید گاز اضافه شده است که 
ارزش درآمدی و صادراتی بیشتری برای 

کشور به دنبال دارد. 
مشترک  میدان  از  گاز  برداشت 
پارس جنوبی اکنون که ۷۰ درصد گاز را 
به خود اختصاص داده، به روزانه بیش 
از ۷۰۰ میلیون متر مکعب رسیده است. 

میلیارد   28 سرمایه گذاری  و  توسعه 
دلاری برای تکمیل طرح های نیمه تمام 
و آغاز طرح های تازه نفتی نیز از ابتدای 
دولت سیزدهم تاکنون انجام شده و این 
طرح ها یا به بهره برداری رسیده  یا قرارداد 

آنها امضا شده است.
به تازگی جواد اوجی، وزیر نفت اعلام کرد 
که 5۰ پروژه تازه و مهم نفتی همسو با رشد 
تولید در دولت سیزدهم تعریف شده 
است که با اجرای این طرح ها، افزون بر 
ارزش افزوده و اشتغالزایی، درآمدهای 
ارزی نیز ایجاد خواهد شد و مشکل 
ناترازی انرژی برطرف می شود. ارزش 
این 5۰ پروژه 48 میلیارد دلار است که 
یکی از این پروژه ها، توسعه فاز 11 میدان 
مشترک پارس جنوبی بود که 2۰ سال 
با قراردادهای مختلف با شرکت هایی 
و  سی ان پی سی  شل،  توتال،  مانند 

پتروناس معطل مانده بود.
وی با اشاره به اینکه فاز 11 پارس جنوبی 
یکی از مرزی ترین فازها با ضخامت 

بالای لایه گازی بود، افزود: با توجه به 
مشترک بودن میدان پارس جنوبی، با 
برداشت نکردن گاز از سمت ایران، قطر 
تولید بیشتری داشت. در این دولت با 
کار کارشناسی و جابه جا کردن سکوی 
فاز 12 به موقعیت فاز 11، پروژه حدود 
۳ سال زودتر با حضور رئیس جمهور 
به بهره برداری رسید و اکنون روزانه 15 
میلیون متر مکعب از این فاز برداشت 
می شود که با حفاری چاه های بیشتر 
و تکمیل این فاز، برداشت گاز به 5۰ 
میلیون مترمکعب در روز می رسد. این 
در حالی است که کل مصرف گاز در 
استان خراسان رضوی روزانه 5۰ میلیون 

متر مکعب است. 
وزیر نفت به بهره برداری از پالایشگاه فاز 
14 پارس جنوبی و فاز 2 پالایشگاه آبادان 
نیز اشاره و اظهار کرد: در تولید نفت نیز 
اقدامات مهمی انجام شد تا تولید از 2.2 
میلیون بشکه در شهریور 14۰۰ امروز به ۳ 

میلیون و 45۰ هزار بشکه در روز برسد.

اوجی با تأکید بر اینکه خبرهای خوبی 
تا پایان امسال در صنعت نفت خواهیم 
داشت، تصریح کرد: به زودی چند پروژه  
در حوزه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش 
افتتاح و ۶ قرارداد توسعه میدان های 
نفتی و گازی به ارزش 14 میلیارد دلار امضا 

می شود.
تکمیل طرح های نیمه تمام در صنعت 
نفت اتفاقات خوبی را در این صنعت 
رقم زد، تاجایی که ظرفیت پالایش 
گاز کشور ۶۰ میلیون مترمکعب در روز 
افرایش یافت و شاهد رشد 1۳ درصدی 
ظرفیت پالایشی کشور هستیم به طوری 
که ظرفیت پالایش نفت کشور از 2.1 
میلیون بشکه در ابتدای دولت سیزدهم 
به روزانه 2 میلیون و ۳۷۰ هزار بشکه 

رسیده است.
اما در حوزه جمع آوری گازهای همراه چه 
در پالایشگاه و چه در میدان های نفتی و 
گازی، اقدامات مهمی انجام شده است؛ 
به طوری که از 4۰ میلیون مترمکعب گاز 

غنی که در مشعل ها می سوزد، اکنون 
روزانه 11.5 میلیون متر مکعب از این 
گازها جمع می شود که تا پایان امسال 
این عدد به 14.5 میلیون مترمکعب 
پایان 14۰4 همه  تا  و  در روز می رسد 
گازها جمع آوری خواهد شد تا خوراک 
از  جلوگیری  با  و  شود  پتروشیمی ها 
خام فروشی، درآمد ارزی نیز برای کشور 

ایجاد شود.
همچنین در تولید بنزین نیز متوسط 
تولید در سال 14۰۰ حدود 91 میلیون لیتر 
در روز بود که این عدد اکنون با رشدی 
22 درصدی به 114 میلیون لیتر رسیده 

است، تولید محصولات پتروشیمی در 
از ۶8  تاکنون  طول دولت سیزدهم 
میلیون تن در سال به ۷۶ میلیون تن 

رسید.
از سوی دیگر سه ماه دوم امسال در 
بخش نفت و گاز رشد 25.۷ درصدی 
ثبت شد که این رشد ثمره سرمایه گذاری 
و شناسایی و تکمیل پروژه های نیمه تمام 
است. درواقع رشد تولید در بخش نفت 
و گاز سبب رشد اقتصادی در کشور شد 
و در طول این مدت نیز همواره رشد 
اقتصادی با نفت بیشتر از رشد اقتصادی 

بدون نفت بوده است.

۱۳۲ پروژه نیمه تمام نفتی به خط پایان رسید
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تحویل ۸۰ هزار واحد در 
بافت فرسوده طی دولت 

سیزدهم

اجرای 6۱۸ هزار و ۸۹۴ 
واحد نهضت ملی توسط 

بنیاد مسکن

معاون وزیر راه و شهرسازی از تحویل 80 
هزار واحد در بافت فرسوده طی دولت 
برای  گفت: تاکنون  و  داد  خبر  سیزدهم 
پروانه  220 هزار واحد در بافت فرسوده 

ساختمانی صادر شده است.
نوسازی  روند  شد:  ــادآور  ی آیینی  محمد 
برای  ساختمانی  پروانه  ــدور  ص ارایه  و 
بافت های  ــای مسکونی در  ــدهـ واحـ
واحد  هزار   220 مرز  از  شهری  فرسوده 
تهران در  ــزود: سهم  افـ ــرد. وی  عبور ک
صدور پروانه ساختمانی از ابتدای دولت 
سیزدهم تاکنون 45 هزار واحدمسکونی 
بوده است. معاون وزیر راه و شهرسازی 
با یادآوری اینکه در دهه فجر امسال در 
بافت های فرسوده شهری در استان های 
واحد  هزار   30 از  بیش  کشور  سراسر 
ــده به بهره برداری رسید و  نوسازی ش
تحویل متقاضیان شد، گفت: واحدهای 
تحویل شده در دولت  و  ــازی  ــوسـ نـ
سیزدهم به مرز 80 هزار واحد رسیده 

است.

از  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
اجرای ۶18 هزار و 894 واحد نهضت 
دولت  در  بنیاد  آن  توسط  مسکن  ملی 
میزان  از  گفت:  و  داد  خبر  سیزدهم 
ــده است،  واحدهایی که اجرایی ش
225 هزار و 2۷8 واحد تکمیل و تحویل 
ــد  مردم شد. غلامرضا صالحی رون
در  را  مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
مسئولیت  تحت  شهرهای  و  روستاها 
آن بنیاد تشریح کرد و گفت: از ابتدای 
ــرای طرح نهضت ملی مسکن  ــ اجـ
وارد  واحد   894 و  هزار   ۶18 تاکنون 
فار اجرایی شده است که از این تعداد 
اتمام رسید  به  225 هزار و 2۷8 واحد 
و تحویل مردم شد و 393 هزار و ۶1۶ 

واحد نیز در دست اجراست.
اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس 
ادامه داد: از مجموع واحدهای تحویل 
شده به میزان 225 هزار و 2۷8 واحد، 
 13 و  روستایی  واحد   392 و  هزار   211

هزار و 88۶ واحد شهری است.
در  واحدهای  از  داد:  توضیح   صالحی 
و ۶1۶  هزار  تعداد 393  به  اجرا  دست 
واحد، 1۶5 هزار و ۷54 واحد روستایی 

و 19۶ هزار و ۶5۷ واحد شهری است.

 

اعزام ۹۰ هزار زائر حج 
تمتع

و  هماهنگی ها  نشست  ــزاری  ــرگ ب در 
تمتع  حج  عملیات  پروازی  خدمات 
 90 آینده  سال  شد،  مقرر   1403 سال 
هزار زائر بیت الله الحرام از 21 فرودگاه 

کشور به سرزمین وحی اعزام شوند.
به گزارش سازمان هواپیمایی کشوری، 
انجام  خصوص  در  مشترکی  نشست 
هماهنگی ها و خدمات پروازی 
در   ،1403 ــال  س تمتع  حج  عملیات 
کشوری  هواپیمایی  ــان  ــازم س محل 
محمدی  محمد  کاپیتان  حضور  با  و 
سازمان  رئیس  و  وزیر  معاون  بخش 
سیدعباس  کشوری،  هواپیمایی 
زیارت،  و  حج  سازمان  رئیس  حسینی 
ــور مدیرعامل  کاپیتان فرزادی پـ
میرسمیعی  ــان  ــت ــی ــاپ ک ــر،  ــ ــران ایـ ــ ایـ
برخی  و  معراج  هواپیمایی  مدیرعامل 
برگزار  هوانوردی  صنعت  مسئولان  از 

شد.

اخبار

 
ابتدای  از  مسکن  ــورم  ت رشد  سرعت 
ــده و بر اساس  امسال کاهشی شـ
آخرین آمار از بازار مسکن شهر تهران 
ــت،  اس ــرده  کـ منتشر  ــار  آمـ مرکز  ــه  ک
امسال  ماه  دی   شهر  این  مسکن  تورم 
ــاه سال گذشته در  ــ ــه دی  م ب نسبت 
آذر  به  نسبت  امسال  آذر  با  مقایسه 
نشان  را  کاهش  درصد   11 قبل  ــال  س
 4۶.5 به  درصد   5۷.5 از  و  می دهد 
ــت. آمارهای بانک  ــد رسیده اس درص
مسکن  تورم  رشد  کمترین  نیز  مرکزی 
بر  می دهد.  نشان  اخیر  سال  دو  در  را 
مسکن  قیمت  گزارش،  ــن  ای اساس 
به  نسبت  گذشته  سال  اسفند  در 
اما  یافت  افزایش  درصد   91 فروردین 
تا  فروردین  در  مسکن  قیمت  مقایسه 
حدود  در  قیمتی  افزایش  امسال  دی 

1۶ درصد را نشان می دهد.
بخش  نقطه  به  نقطه  تورم  همچنین 
امسال  اردیبهشت  به  نسبت  مسکن 
عدد  این  و  یافته  کاهش  درصد   ۷5.3

گذشته  ــاه  م  1۷ در  میزان  کمترین 
ابتدای  از  مسکن  ماهانه  تورم  است. 
ــوده و  ــ ــاه منفی ب امسال در پنج مـ
نیزعدد  ماه ها  برخی  در  آن  افزایش 

کمی داشته است.
ــاس  ــر اسـ ــورم ماهانه مسکن بـ ــ تـ
ــن  ــروردی ــز آمار در ف ــرک اطلاعات م
در  که  بوده  درصد   10.1 معادل  امسال 
است.  رسیده  ــد  درص  2.2 به  دی ماه 
5 ماه تورم مسکن  11 ماه اخیر، در  در 
تورم  ــاه هم  مـ ــــت، در دو  اس منفی 
کاهشی و در 4 ماه افزایش تورم بسیار 
دهم  چند  تا  درصد   2 حد  در  و  ناچیز 

درصد است.
اساس  بر  عموماً  که  مسکن  ــازار  ب در 
در  مسکن  تورم  خ  ــر ن و  قیمتی  آمار 
نکته  ــود،  ــی ش م بررسی  تهران  شهر 
با وجود کاهش  ــت که  ــن اس ای مهم 
خ تورم در این بازار اما تورم مسکن  نر
عمومی  تورم  برابر  دو  و  بالا  همچنان 
درصد   43 دی ماه  عمومی  تورم  است. 
درصد   83 ماه  این  در  مسکن  تورم  و 
آمار  مرکز  جدید  گزارش  طبق  است، 
مسکن  متر  هر  قیمت  متوسط  ایران، 
تورم  و  تومان  میلیون   ۷۷ تهران  در 

یکساله آن هم حدود 83 درصد اعلام 
اقتصادی،  کارشناسان  ــت.  اس شده 
قیمت  برابری   10 ــدود  ــ ح افزایش 
تورم  انباشت  و  اخیر  دهه  در  مسکن 
در این بخش را دلیل مهمی برای تورم 
با  که  می کنند  عنوان  مسکن  بخش 
همچنان  رشد،  آهنگ  کاهش  وجود 

بالاتر از تورم عمومی است.
مناطق  در  مسکن  قیمت  ــی  ــررس ب
در  ــد  ــی ده م ــشان  ن ــران  ــه ت مختلف 
قیمت  ــاه  ــ دی مـ در  مناطق  بیشتر 
این  بر  است.  یافته  کاهش  مسکن 
مسکونی  واحد  متر  هر  قیمت  اساس 
میلیون   122 حدود  از   2 منطقه  در 
تومان، در  ــه 114 میلیون  ب ــان  ــوم ت
 134 ــه  ب میلیون   139 از   3 منطقه 
میلیون، در منطقه ۶ از 108 میلیون به 
100 میلیون و در مناطق ۷، 8 و 9 نیز به 
ترتیب 2 میلیون تومان، 10 میلیون و 3 

میلیون تومان کاهش یافته است.
قیمت  کاهش  نیز   18 و   15 مناطق  در 
میلیون  یک  حدود  ترتیب  به  مسکن 
400 هزار تومان بوده است.  و حدود 
حدود  قیمت  کاهش   20 منطقه  در 
 21 منطقه  در  و  تومانی  میلیون  یک 

میلیون   2 ــدود  ح قیمت  کاهش  نیز 
و  املاک  معاملات  سامانه  در  تومانی 
امسال  ــاه  دی م طی  کشور  مستغلات 

ثبت شده است.
تداوم کاهش قیمت مسکن به 
ثبات  است.  وابسته  مختلفی  عوامل 
بازارهای  در  قیمت  ثبات  و  اقتصادی 
بیشترین  ارز،  بازار  بخصوص  دیگر 
تأثیر را بر قیمت مسکن دارد به طوری 
برنامه  اجرای  با  امسال  ابتدای  از  که 
ارز،  قیمت  ثبات  و  اقتصادی  تثبیت 
طلا و... بازار مسکن نیز ثبات قیمتی 
خاطر  ــه  ب گذشته  ــاه  مـ در  داشت. 
قیمت  منطقه  در  سیاسی  تحولات 
فعالان  اعتقاد  به  که  شد  افزایشی  ارز 
افزایش  اصلی  علت  مسکن،  ــازار  بـ
در  مسکن  قیمت  درصدی   2 حدود 
با  است.همزمان  آذر  به  نسبت  دی 
مسکن  بخش  در  قیمت ها،  ثبات 
و  تولید  افزایش  از  مثبتی  اقدامات 
بر  نظارت  وهمچنین  مسکن  عرضه 
این  که  ــت  اس گرفته  انجام  ــا  ــازاره ب
بازار  در  قیمتی  ثبات  بر  نیز  اقدامات 
ــر بوده است. سرعت  ــؤث مسکن م
مسکن  ملی  نهضت  ح  طر بخشیدن 

ح های  طر اجرای  و  ــژه  ویـ مسکن  و 
قیمت  تا  کرده  کمک  بازار  ساماندهی 
اخیر  سال های  جهش های  مسکن 
نهضت  اجرای  باشد.  ــه  ــت ــداش ن را 
را  مثبتی  ــداز  ــم ان ــش چ مسکن،  ــل  م
رو  پیش  سال  دو  در  بازار  آینده  برای 
وزارت  آمار  بنابر  است.  کرده  ترسیم 
برنامه  این  اجرای  شهرسازی،  و  راه 

خ تورم مسکن  ثبت کمترین نر
در 2 سال

در حالی که قیمت مسکن از فروردین تا اسفندماه ۱۴۰۱ بیش از ۹۰ درصد افزایش 
یافته بود اما از ابتدای امسال تا دی  ماه، افزایش قیمت مسکن حدود ۱6 درصد است

گزارش

واحد  میلیون   2 از  بیش  به  اکنون 
ــت که با تکمیل آنها،  رسیده اسـ
متقاضیان  ــه  ب ــده  ــن آی سال های  در 
دیگر  سوی  از  می شود.  داده  تحویل 
باقی مانده  مهر  مسکن های  تکمیل 
از  و  اجراست  حال  در  سرعت  به  نیز 
هزار   100 از  بیش  مسکن،  ــزار  ه  240
به  اخیر  سال   2 در  مهر  مسکن  واحد 
ح  طر است.  شده  داده  تحویل  مردم 
به  زمین  واگذاری  و  جمعیت  جوانی 
بیشتر  یا  فرزند   2 دارای  خانواده های 
مسکن  ملی  نهضت  با  همزمان  نیز 
واحدهای  ساخت  اجراست.  حال  در 
برنامه ها،  این  قالب  در  مسکونی 
می کند  دار  خانه  را  مسکن  متقاضیان 
بازار اجاره است.  بر  ــر دیگر آن  اث و 
در  مسکن  متقاضی  ــوار  ــان خ بیشتر 
و  متوسط  اقشار  دولتی،  برنامه های 
مستأجر  ناچار  به  که  هستند  ضعیف 
هستند، خانه دار شدن این خانوارها، 
را در پی  اجاره  بازار  کاهش تقاضا در 
ثبات  با  که  ــت  ــن اس ای انتظار  دارد. 
متقاضیان  کاهش  و  مسکن  قیمت 
کاهش  نیز  ــاره  اج قیمت های  اجاره، 
قیمت  ــش  ــزای اف ــا  ب ــار  آمـ طبق  ــابد.  ی
 ۷0 حدود   ،90 دهه  ابتدای  از  مسکن 
درصد زوج های جوان از خرید مسکن 
مستأجرها  جمع  به  و  هستند  ناتوان 
ــن، با  ــر ایـ ــلاوه ب ــد.ع ــون ــی ش ــه م ــاف اض
گذشته  دهه  در  مسکن  تولید  کاهش 
بسیار  قیمت،  جهشی  افزایش  و 
خرید  صف  از  خرید،  متقاضیان  از 
مستأجران  جمع  به  و  شدند  ج  ــار خ
افزایش  با  همراه  موارد  این  پیوستند، 
بر  و  افزایش داد  را  اجاره  تورم، قیمت 
اجاره  تورم  مرکزی  بانک  آمار  اساس 
در حال حاضر حدود 50 درصد است. 
نظارت  برای  ساماندهی  مهم  برنامه 
الکترونیک  ثبت  ــان  ــک ام بازار،  ــر  ب
ــاره است که دریافت  قراردادهای اج
قرارداد  هزینه  و  رایگان  را  رهگیری  کد 
می کند. صفر  مستأجران  ــرای  بـ را 
راه  وزارت  در  قراردادها  ثبت  سامانه 
ــی شده است و  ــرای و شهرسازی اج
بدون  می توانند  مالکان  و  مستأجران 
سایت،  در  بنگاه،  به  مراجعه  به  نیاز 
رهگیری  کد  و  ثبت  را  ــود  خ ــرارداد  ــ ق

دریافت کنند.   

تورم ماهانه مسکن بر 
اساس اطلاعات مرکز 

آمار در فروردین امسال 
معادل 10.1 درصد بوده 

که در دی ماه به 2.2 
درصد رسیده است

و دریانوردی  بنادر  مدیرعامل سازمان 
در  سازمان  این  وظایف  اینکه  بیان  با 
مشخص  ظرفیت   3 به  دریایی  حوزه 
صاحب  دولت  پرچم،  صاحب  دولت 
ساحل و دولت صاحب بندر، 
هر  ــرد:  ک تأکید  ــت،  اس شده  تقسیم 
اثر  دریایی،  حوزه  در  توسعه ای  اقدام 
تجارت  روند  بر  تأثیرگذار  و  مستقیم 

دریایی کشور دارد.
علی اکبر صفایی تأکید کرد: 
ــررات  ــق ــن و م ــی ــوان ــود ق ــ به رغم وج
عمومی سالیان گذشته در حوزه 
تصمیمات  امروزه  ــور،  ــش ک ــی  ــای دری
ــران  ــدی ــد م ــن ــم و رویکردهای ارزش
و  نیازها  پاسخگوی  ــایی،  دری بخش 
ــای یک سازمان تخصصی  ــرورت ه ض
بسیاری  از  گره  است  توانسته  و  بوده 

مشکلات بردارد.
با بیان اینکه وظایف این سازمان  وی 

ظرفیت   3 ــه  بـ دریایی  ــوزه  ــ حـ در 
مشخص دولت صاحب پرچم، دولت 
صاحب ساحل و دولت صاحب بندر، 
هر  کرد:  تأکید  ــت،  ــده اس ش تقسیم 
اثر  دریایی،  حوزه  در  توسعه ای  اقدام 
تجارت  روند  بر  تأثیرگذار  و  مستقیم 

دریایی کشور دارد.
ــرد منابع  ــب ــه راه ب با اشاره  صفایی 
دریانوردی  و  بنادر  سازمان  در  انسانی 
نخبگان  جذب  مجوز  اجرایی سازی  و 
و نیروهای متخصص در این سازمان، 
نیروهای  فعالیت  و  همکاری  گفت: 
دریانوردی  و  بنادر  سازمان  در  نخبه 
باتوجه به وظایف دولت صاحب بندر، 
ــود تا  ــی ش ــل، سبب م ــاح پرچم و س
بین المللی  وظایف  به  بتواند  کشور 
مختلف  حوزه های  در  ــی اش  ــل م و 
به درستی عمل  ــی  ــایـ صنعت دریـ
مهندسی  کل  اداره  سرپرست  کند. 

از  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  عمران 
 2۷ از  بهره برداری  و  افتتاح  آمادگی 
هزار   31 بالغ بر  ارزش  با  عمرانی  پروژه 
داخلی  منابع  محل  از  ریال  میلیارد 
و  تجاری  بزرگ  بنادر  در  سازمان،  این 
خبر  سازمان  مالکیت  تحت  کوچک 

داد.

بهره برداری از۲۷ پروژه بندری 
ــد حسن عباسی  ــی ــع همچنین س
عمران  مهندسی  کل  اداره   سرپرست 
آمادگی  از  دریانوردی  و  بنادر  سازمان 
ــروژه  پ  2۷ از  ــرداری  ــره ب ــه ب و  افتتاح 
ــزار  ه  31 ــر  ب بالغ  ارزش  ــا  ب عمرانی 
داخلی  منابع  محل  از  ریال  میلیارد 
تجاری  بزرگ  بنادر  در  سازمان،  این 
سازمان  این  مالکیت  تحت  کوچک  و 
سال  در  کرد:  خاطرنشان  و  داد  خبر 
»مهار تورم، رشد تولید«؛ توسعه، ارتقا 

بندری  عملیات  ظرفیت  افزایش  و 
و  مستقیم  اشتغالزایی  و  دریایی  و 
از  نفر،   1500 از  بیش  غیرمستقیم 
سازمان  مهم  ــای  ــاورده ــت دس جمله 
بنادر و دریانوردی در مسیر شعار سال 

1402 محسوب می شود.
مهندسی  کل  اداره   سرپرست 
ــانوردی  عمران سازمان بنادر و دری
گفت: تقویت بخش مهندسی و 
ــده  ــی ش ــان ــه روز رس تولید محتوای ب
طراحی،  نیازسنجی،  زمینه های  در 
ــت، اسقاط  ــداشـ ــهـ ــگـ ــت، نـ ــ ــاخ ــ س
اهم  از  دارایی ها،  جایگزینی  و 
برنامه های سال آینده این اداره کل در 

سازمان بنادر و دریانوردی است.
ــن مطلب،  ــ ــان ایـ ــیـ ــا بـ ــ عباسی ب
کل  اداره  عملیاتی  برنامه های 
مهندسی عمران سازمان بنادر 
مأموریت  راستای  در  دریانوردی  و 

۳ ظرفیت تأثیرگذار بر روند افزایش تجارت دریایی

ــوزه تدوین ضوابط  ــ محوله در ح
ــرار  ــق ــت ــی و همچنین اس ــدس ــن ــه م
فیزیکی  دارایی های  مدیریت  سیستم 

این سازمان را تشریح کرد.
عمران  مهندسی  کل  اداره  سرپرست 
و  همکاران  از  تشکر  ضمن  ادامه،  در 
دریانوردی،  و  بنادر  سازمان  مدیریت 
جامعه مهندسان مشاور و ارکان 
برنامه  سازمان  مدیریتی  و  کارشناسی 
فهرست  تدوین  در  کشور  بودجه  و 

قیمت(  )بدون  دریایی  کارهای  بهای 
بی وقفه  تلاش  از  گذشته،  سال  در 
با  بهای  فهرست  انتشار  به منظور 

قیمت در سال 1403 خبر داد.
بودن  ــه دار  ــ ادام بر  ــاره  ــااش ب عباسی 
تولید و تدوین ضوابط مهندسی نظیر 
تخصصی  حوزه های  در  فهرست بها 
نگهداری و تعمیرات دارایی های 
جامعه  استفاده  جهت  در  فیزیکی 

مشاوران و پیمانکاران، تأکید کرد.

عکس: ایران

تورم نقطه به نقطه مسکن در شهر تهران از فروردین تا دی ماه ۱۴۰۲
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۱۴ نماد از تابلوی 
فرعی بازار اول به 
تابلوی اصلی این 
بازار ارتقا یافتند. 

از مشهورترین این 
نمادها می توان 

به ایران تایر، بیمه 
دانا و بانک های 

پاسارگاد، سینا و 
کارآفرین اشاره کرد. 

همچنین ۳۲ نماد 
از تابلوی اصلی بازار 

دوم به تابلوی فرعی 
بازار اول ارتقا پیدا 

کردند

گزارش

7 بازار سرمایه چهارشنبه  ۲5 بهمن ۱۴0۲  شماره  ۱98

Iran economy newspaper

اخبار

مجلس  بودجه  و  برنامه  کمیسیون  عضو 
از  حمایت  دولت  سیاست  کرد:  مطرح 
سرمایه گذاری  افزایش  و  خصوصی  بخش 
ــاره  درب شهبازی  علیرضا  است.  کشور  در 
ایجاد  و  داخلی  سرمایه گذاران  از  حمایت 
ــت  ــرای آنها گفت: دول ــ مشوق هایی ب
ــق  ــژه ای برای رون ــ سیزدهم اهتمام ویـ
اقتصادی و افزایش تولید در کشور دارد و 
از  حمایت  دولت  سیاست  راستا  این  در 
سرمایه گذاری  افزایش  و  خصوصی  بخش 
اینکه  بیان  با  شهبازی  است.  کشور  در 
بحث سرمایه گذاری های خارجی و داخلی 
در رشد و توسعه اقتصادی کشور اهمیت 
بسزایی دارد، افزود: بر اساس سیاست های 
و  برای رشد  کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، 
توسعه اقتصادی و اجرای عدالت اجتماعی 
ضرورت دارد که بخش خصوصی فعال تر 
شود و علاوه بر اصل ۴۴، در سیاست های 
ــه تقویت  ــم ب کلی اقتصاد مقاومتی ه
اقتصاد  بخصوص  اقتصاد  در  مردم  نقش 
دانش بنیان توجه ویژه شده است. این 
کمیسیون  کرد:  عنوان  مجلس  نماینده 
تلفیق بر حمایت از سرمایه گذاران داخلی 
تأکید بسیار دارد و درصدد است با تکمیل 
بستر  موانع،  رفع  و  لازم  زیرساخت های 
ورود سرمایه گذاران را به سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی فراهم کند و 
با ارائه مشوق های لازم انگیزه سرمایه گذاری 
را در کشور افزایش دهد. به گفته شهبازی، 
حرکت از خام فروشی و نیمه خام فروشی 
از  محصولات  صادرات  ــه  ب آن  تبدیل  و 

اولویت های اصلی دولت است.

یک کارشناس بازار سرمایه گفت: کاهش 
زمان واریز سود تقسیمی مجامع موجب 
رقابتی  ــوان  ت ارتقای  شفافیت،  افزایش 
شرکت ها و بهره مندی سهامداران از مبالغ 

تقسیم شده در زمان معین می شود.
نادر خسروی قوجه در گفت وگو با سنا، در 
رابطه با مزیت کاهش زمان سود تقسیمی 
مجامع از هشت به چهار ماه، اظهار کرد: 
کاهش زمان واریز سود تقسیمی مجامع 
توان  ارتقای  شفافیت،  افزایش  موجب 
رقابتی شرکت ها و بهره مندی سهامداران از 

مبالغ تقسیم شده در زمان معین می شود.
وی افزود: تا پیش از تصویب کاهش زمان 
واریز سود تقسیمی مجامع و دستورالعمل 
ــی، به دفعات  ــوبـ ــای رسـ ــودهـ ــز سـ ــ واریـ
سود  شرکت ها  که  بود  آمده  پیش  زمانی 
واریز  متعدد  بهانه های  به  را  سهامداران 
نکردند. این کارشناس بازار سرمایه تصریح 
کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار باید تمام 
شرکت ها را ملزم کند تا سود سنواتی خود 
را واریز کنند، حتی اگر شرکت با مشکل 
نقدینگی مواجه است باید مبالغ حاصل از 
تقسیم را در راستای افزایش سرمایه بهره 
افزوده  سهامدار  سهام  تعداد  به  تا  گیرد 
شود. خسروی قوجه گفت: سازمان بورس 
نسبت  را  خود  نظارت  باید  بهادار  اوراق  و 
زیرا  دهد،  افزایش  شرکت ها  عملکرد  به 
ــان معین  شرکتی که سود خود را در زم
پرداخت نمی کند در ساختار مالی با مشکل 
مواجه است. وی بیان کرد: هرچه عملکرد 
بالاتری  شفافیت  از  بورسی  شرکت های 
برخوردار باشد، منابع بیشتری جذب بازار 
کارگزاری  مدیرعامل  شد.  خواهد  سرمایه 
»امید سهم« در پایان، صرفه جویی در زمان 
واریزی  شفافیت  ناشران،  و  سهامداران 
ویارتقای  وجه  بموقع  دریافت  شرکت ها، 
واریز  مزیت های  جمله  از  را  سود  کیفیت 
سجام  سامانه  طریق  از  سهامداران  سود 

برشمرد.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس:

سیاست دولت حمایت از 
بخش خصوصی و افزایش 

سرمایه گذاری داخلی است

رضایت سهامداران با 
کاهش زمان واریز سود 

مجامع

بورس اوراق بهادار تهران فهرست ۱۷۳ 
نماد مشمول ارتقا و تنزل بین تابلوهای 
معاملاتی را منتشر کرد که ۴۶ نماد 
مشمول ارتقا و ۱۲۷ نماد مشمول تنزل 
تابلو شدند که از مهم ترین این موارد 
می توان به تنزل دو نماد ایران خودرو 
و سایپا به تابلوی فرعی بازار دوم اشاره 

کرد.
بازار سهام در اتمام معاملات سهام در 

روز دوشنبه با انتشار لیست ۱۷۳ نماد 
بورسی مواجه شد که از تاریخ ۲5 بهمن 
ماه مشمول نقل و انتقالات تابلوهای 
معاملاتی می شوند؛ البته تاریخ نامه به 
روز شنبه ۲۱ بهمن ماه بر می گردد که روز 
دوشنبه در انتهای معاملات منتشر شد. 
در میان این نقل و انتقالات ۴۶ نماد به 
تابلوی بالاتر صعود کردند و ۱۲۷ نماد 
نزول تابلو داشتند. ۱۴ نماد از تابلوی 
فرعی بازار اول به تابلوی اصلی بازار اول 
صعود کردند که نماد های وکار، وسینا، 
وپاسار، فسرب، شپدیس و شبندر از آن  
نماد ها بودند.۳۲ نماد نیز از بازار دوم 

به تابلوی اصلی بازار اول صعود کردند 
که نماد های تاصیکو، حکشتی، شتران، 
شسپا، شستا، شغدیر، وملی و کاوه از 

جمله آنها بودند.
تابلو  نزول  که  نمادی   ۱۲۷ بین  در 
داشتند نیز ۲0 نماد از تابلوی اصلی به 
فرعی بازار اول نزول داشتند؛ ۳۱ نماد از 
تابلوی فرعی بازار اول به تابلوی اصلی 
بازار دوم افت تابلو داشتند و ۷۶ نماد 
نیز از تابلوی اصلی بازار دوم به تابلوی 

فرعی این بازار نزول تابلو داشتند.
نام نماد های اخابر، ثمسکن، سکرمان، 
دامین، دجابر، شفن، وبیمه، وبوعلی 

و ونیکی در بین ۲0 نمادی که به تابلوی 
دیده  کردند  نزول  اول  بازار  فرعی 
می شد. نماد های انرژی، آپ، پترول، 
تملت، رمپنا، سکرد، ولپارس، وتجارت، 
ولصنم، شنفت و سیلام نز در بین ۳۱ 
نمادی که به تابلوی اصلی بازار دوم 
نزول کردند به چشم می خورد. در بین 
نماد هایی که از تابلوی اصلی به تابلوی 
فرعی بازار دوم بورس تهران نزول 
کردند نیز نماد های ونوین، خودرو، 
خساپا، ذوب، پارس، پدرخش، تکنو، 
حفارس،  شپارس،  ثنوسا،  ثاخت، 
میدکو، وبصادر، وپارس و وپست به 

چشم می خورد.
اوراق  بورس  گزارش،  این  براساس 
بهادار تهران شنبه هفته جاری با انتشار 
اطلاعیه ای از انتقال ۱۷۳ نماد حاضر 
در بورس بین تابلوهای معاملاتی خبر 
داد. ارتقا و تنزل نمادها بین تابلوهای 
معاملاتی، در راستای اجرای بند »ه« 
)شرایط  دوم  فصل  از  دوم  بخش 
دستورالعمل  بهادار(  اوراق  پذیرش 
پذیرش اوراق بهادار در بورس اوراق 
بهادار تهران مصوب ۱۳8۶ اجرا شده 
پذیرش  دستورالعمل  طبق  است. 
اوراق بهادار، زمانی که عملکرد مالی 

فهرست ۱۷۳ نمادی که در تابلوهای 
بورس جابه جا شدند

ایران خودرو و سایپا به تابلوی فرعی رفتند

در  شده  تعریف  حدود  از  شرکت ها 
ضعیف تر  اشاره  مورد  دستورالعمل 
باشد، به تابلوی پایین تر تنزل یافته و 
برعکس اگر عملکرد مالی یک شرکت 
تابلوهای  شده  تعریف  حدود  در 
معاملاتی بالاتر باشد، مشمول ارتقا 
خواهد شد. طبق اعلام بورس اوراق 
بهادار تهران، انتقال این نمادها  ۲5 

بهمن اجرا خواهد شد.
طبق این اطلاعیه، ۱۴ نماد از تابلوی 
فرعی بازار اول به تابلوی اصلی این 
بازار ارتقا یافتند. از مشهورترین این 
نمادها می توان به ایران تایر، بیمه دانا 
و بانک های پاسارگاد، سینا و کارآفرین 
اشاره کرد. همچنین ۳۲ نماد از تابلوی 
اصلی بازار دوم به تابلوی فرعی بازار 

اول ارتقا پیدا کردند.
فهرست نمادهای مشمول تنزل تابلو 
اما به مراتب بیشتر از نمادهای مشمول 
ارتقاست. طبق اعلام بورس تهران، 
۲0 نماد از تابلوی اصلی بازار اول به 
تابلوی فرعی بازار اول تنزل یافتند. 
از مشهورترین این نمادها می توان به 
شرکت های مخابرات و بیمه آسیا اشاره 

کرد. 
همچنین ۳۱ نماد از تابلوی فرعی بازار 
اول به تابلوی اصلی بازار دوم تنزل 
یافتند. مشهورترین این نمادها شامل 
داروپخش،  شرکت  تجارت،  بانک 
بورس انرژی، آسان پرداخت پرشین، 
سرمایه گذاری و توسعه صنایع تکمیلی 
)پترول(،  فارس  خلیج  پتروشیمی 

نیرومحرکه و نفت پارس هستند.
علاوه بر این، ۷۶ نماد از تابلوی اصلی 
بازار دوم به تابلوی فرعی بازار دوم تنزل 
پیدا کردند. مشهورترین نمادهای این 
فهرست، دو شرکت بزرگ خودروساز 
یعنی ایران خودرو و سایپا هستند. از 
دیگر نمادهای مشهور این فهرست 
صادرات،  بانک های  به  می توان 
اقتصاد نوین، پست بانک و پارسیان و 
همچنین شرکت های به پرداخت ملت، 
مهرام،  آذرآب،  اراک،  ماشین سازی 
آهن  ذوب  و  بهنوش  پاک،  لبنیات 
اصفهان اشاره کرد.در مجموع ۴۶ نماد 
مشمول ارتقا و ۱۲۷ نماد مشمول تنزل 

تابلو شدند.

پایان  در  شیشه ای  تالار  نماگر 
داد وستدهای دیروز با یک هزار و 59۴ 
واحد افت به ۲ میلیون و 90 هزار و ۳0۴ 

واحد رسید.
آمار معاملات بازار سهام نشان می دهد 
در پایان داد وستدهای روز سه شنبه ۲۴ 
بهمن ماه همه شاخص های بورس به غیر 
از شاخص بازار دوم با افت مواجه شدند 
و به طور میانگین 0.9۲ درصد کاهش را به 

ثبت رساندند.
براساس آمارهای معاملاتی، روز گذشته 
شاخص های بورس بجز شاخص بازار 
دوم با افت روبه رو شدند، به طوری که 
شاخص کل با ۱59۴ واحد افت معادل 
0.08 درصد به ۲ میلیون و 90 هزار و ۳0۴ 
واحد، شاخص  قیمت »وزنی-ارزشی« 
با ۳۳۲واحد کاهش معادل 0.08 درصد 
به ۴۳۶ هزار و ۱5۶ واحد، شاخص کل 
»هم وزن« با ۲۲0۴ واحد افت معادل 0.۳0 
درصد به ۷۳۲ هزار و 59۴ واحد، شاخص 

قیمت »هم وزن« با ۱۲۴۳ واحد کاهش 
معادل 0.۳0 درصد به ۴۱۳ هزار و ۳89 
واحد، شاخص آزاد شناور با ۶۷۶ واحد 
افت معادل 0.0۳ درصد به ۲ میلیون و 
۶85 هزار و ۲88 واحد، شاخص بازار اول 
با ۲89۱ واحد کاهش معادل 0.۱8 درصد 
به یک میلیون و 5۷۶ هزار و ۲8۳ واحد 
و شاخص بازار دوم با ۱8۴5 واحد رشد 
معادل 0.05 درصد به ۴ میلیون و ۶۷ هزار 

و ۷95 واحد رسید.
از سوی دیگر دیروز نمادهای »فارس 
با ۱8۳۲، شپنا با ۴5۷، شستا با ۴۲۴ و 
وبملت با ۳0۶ بیشترین تأثیر مثبت 
و کچاد با 9۳8، کگل با ۳۲۳ و اخابر 
با ۲9۳« واحد بیشترین تأثیرمنفی را 
بر جای  بورس  در روند شاخص کل 

گذاشتند.
این گزارش می افزاید که هفت نماد 
پرتراکنش شامل »سایپا، شستا، وبملت، 
داتام، سصفها، ثشاهد و شبندر« بودند و 

در پایان داد و ستدهای روز جاری بورس، 
معاملاتی،  نوبت   ۴۳ و  هزار   ۲99 در 
مجموع ارزش معاملات »سهام و حق 
تقدم، صندوق سهامی و صندوق درآمد 
ثابت« به پنج هزار و ۶۳9 میلیارد تومان 
رسید که به تفکیک ارزش سهام و حق 
تقدم شامل »۳۳۲۳« میلیارد تومان، 
صندوق سهامی شامل »۴۶۱« میلیارد 
تومان و صندوق درآمد ثابت شامل 

»۱855« میلیارد تومان بود.
 

افت شاخص آیفکس
گفتنی است در پایان معاملات دیروز، 
شاخص فرابورس )آیفکس( نیز با افت 
۱۴۱ واحدی به ۲5 هزار و 8۳ واحد رسید 
و نمادهای »انتخاب با 8 و ثباغ با ۴« واحد 
بیشترین تأثیر مثبت و نمادهای »بپاس 
با 8۴، خاور با ۱۱، هرمز با ۶، وسپهر با ۴ و 
کگهر با ۴ واحد بیشترین تأثیر منفی را در 

شاخص این بازار داشتند.

کاهش یک هزار و ۵۹۴ واحدی نماگر تالار شیشه ای

مدیر امنیت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی با اعلام اینکه کشف باگ 
افزایش ضریب  جایزه دار، زمینه ساز 
امنیتی سامانه ها می شود، گفت: 
امنیت، مطلق نیست و هیچ گاه 
نمی توان  ادعای امن بودن کامل 
که  اقداماتی  همه  اما  داشت  را 
انجام می گیرد باعث ارتقای امنیت 

می شود.
با  گفت وگو  در  ارباب زاده  امید 
سنا، درباره رویداد »کشف باگ 
نیز  و  سرمایه  بازار  در  جایزه دار« 
مزایای استفاده از آن اعلام کرد: در 
این مسابقه که برای نخستین بار در 
بازار سرمایه برگزار می شود، با در 
نظر گرفتن جوایز نفیس، از ظرفیت 
متخصصان حوزه امنیت بر اساس 
استفاده  افراد  تخصص  و  توان 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه به طور قطع این 
هر  شناسایی  صورت  در  روش 
گونه حفره امنیتی و برطرف سازی 
آن، باعث ارتقای امنیت سامانه 
می شود، اظهار داشت: این اقدام 
همانند سایر روش ها دارای معایبی 
بوده که مرکز نظارت بر امنیت بازار 
سرمایه )مکنا( با تمهیدات لازم و 
دو  مرحله ای کردن مسابقه منجر به 
از بین رفتن این معایب شده است 
و به طور کامل بر روند اجرای کار 

نظارت دارد.
در  کرد:  خاطرنشان  ارباب زاده 
اوراق  و  بورس  سازمان  رویداد 

بهادار، دانش داوطلبان در مرحله 
نخست به صورت آنلاین سنجیده 
شده و داوطلبان با دانش مناسب 
به مرحله بعد و مسابقه حضوری راه 

خواهند یافت.
مدیر امنیت سپرده گذاری مرکزی 
تسویه وجوه و اوراق بهادار با بیان 
افزایش  باعث  اقدام  این  اینکه 
ظرفیت امنیتی سامانه ها خواهد 
شد، اعلام کرد: امنیت، مطلق 
نیست و هیچ گاه نمی توان ادعای 
امن بودن کامل را داشت اما همه 
اقداماتی که انجام می گیرد باعث 

ارتقای امنیت می شود.
ارباب زاده با تأکید بر تأثیر مثبت این 
اقدام بر باگ های احتمالی امنیتی 
هکرهای  کرد:  اعلام  سامانه ها 
کلاه سفید با در اختیار داشتن مجوز 
و با هدف اطلاع رسانی باگ های 
زمینه  ایجاد  و  موجود  امنیتی 
برای رفع باگ ها، اقدام به بررسی 
سامانه ها کرده و مشکلات امنیتی را 

گزارش می کنند.
مدیر امنیت سپرده گذاری مرکزی 
تسویه وجوه و اوراق بهادار در ادامه 
به سنا اعلام کرد: در این رویداد با 
توجه به اهمیت موضوع گزارش 
شده، جوایزی به اشخاص تعلق 

خواهد گرفت.
وی ادامه داد: به طور قطع در بازار 
سرمایه مدیران IT و نیز مدیران 
امنیت  ارتقای  دنبال  به  امنیت 
سامانه های در اختیار خود هستند 
و از این رویداد و رویدادهای مشابه 

استقبال می کنند.
وی در پایان گفت: قطعاً اگر مدیران 
نسبت به وجود باگ امنیتی در 
سامانه های خود مطلع شوند با 
اولویت بسیار بالایی آن را برطرف 
خواهند کرد و برگزاری این رویداد 
در کنار سایر اقدامات امنیتی کمک 
شایانی به ارتقای امنیت و حفظ 
امانتداری از دارایی افراد در بازار 

سرمایه می کند.

کشف باگ جایزه دار، زمینه ساز افزایش 
ضریب امنیتی سامانه ها در بازار سرمایه

مدیر امنیت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه 
وجوه اعلام کرد

عکس: علی محمدی / ایران
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قیمت )تومان( SAMSUNG
مدل گوشی 

سامسونگ

۷٫۶۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۲۴
سامسونگ گلکسی 

آ۲۴ ۱۲8گیگ

۵٫۷۵۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۱۳
سامسونگ گلکسی آ 

۱۳ - ۶۴ گیگ

۵.۱۰۰.۰۰۰  Samsung

Galaxy A۱۴
سامسونگ گلکسی 

آ۱۴- ۶۴ گیگ

۱۵.۲۰۰.۰۰۰
 Samsung

 Galaxy A۵۴
۲۵۶G

سامسونگ گلکسی 
آ۵۴- ۲۵۶ گیگ

۱۶٫۹۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۷۳
سامسونگ گلکسی 

آ۷۳

۱۰.۶۰۰۰.۰۰۰  Samsung

Galaxy A۳۴
سامسونگ گلکسی 

آ۳۴- ۱۲8گیگ

۱۰٫۱۰۰٫۰۰۰  Samsung

Galaxy A۷۱
سامسونگ گلکسی 

آ۷۱- ۱۲8گیگ

۱۲.۹۰۰.۰۰۰
 Samsung

-Galaxy A۵۳
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
آ۵۳-  ۲۵۶ گیگ

۶.۴۰۰.۰۰۰
 Samsung

-Galaxy A۲۳
۱۲8

سامسونگ گلکسی 
آ۲۳- ۱۲8 گیگ

۱۶.۴۰۰.۰۰۰
 Samsung

 Galaxy S۲۰
۱۲8 - FE

سامسونگ گلکسی 
اس۲۰ اف ای- ۱۲8 

گیگ

۱۹.۰۵۰.۰۰۰
 Samsung

 - Galaxy S۲۱
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
اس ۲۱ -۲۵۶ گیگ

۴۴٫۱۰۰٫۰۰۰
 Samsung

 - Galaxy S۲۳
۲۵۶

سامسونگ گلکسی 
اس ۲۳ یولترا-  ۲۵۶ 

گیگ

قیمت طلا و ارز در بازار پنجره 
قیمت قیمت جدید تلویزیون های ۶۵ اینچ 

سامسونگ
آخرین قیمت انواع گوشی های 

سامسونگ

قیمت نام محصول
)تومان(

۶۵Q۶۰A ۴ اسمارت مدلK ۳8٫8۰۰٫۰۰۰ کیولد
AU۷۰۰۰ ۴ اسمارتK ۲۰۲۱ ۳۰٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵AU8۰۰۰ ۴ اسمارتK  ۳۴٫۵۰۰٫۰۰۰
Q۷۰A ۴ مدلK اسمارت QLED ۴۵٫۵۰۰٫۰۰۰
QN8۵A ۴ مدلK ۵۲٫۰۰۰٫۰۰۰ ۲۰۲۱ اسمارت

۶۵Q۶۰T ۴ اسمارت مدلK  ۳۹٫۷۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۷۰T ۴ اسمارت مدلK  ۴۵٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵TU8۵۰۰ ۴ اسمارت مدلK ۳۷٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵TU8۳۰۰ ۴ اسمارت مدلK ۴۰٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵bu8۰۷۲ ۴ اسمارت مدلK ۳۴٫۹۰۰٫۰۰۰

QN۹۰A ۴ مدلK ۶۶٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۷۰B ۴8٫۷۰۰٫۰۰۰ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل

۶۵Q8۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۵۷٫۰۰۰٫۰۰۰
۶۵Q۶۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۳۷٫۰۰۰٫۰۰۰
۶۵S۹۵B QD- ۴ کیودی اولد اسمارتK

OLED
 ۹۵٫8۰۰٫۰۰۰

۴K کریستال اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵BU8۵۰۰ ۳۴٫۵۰۰٫۰۰۰

 ۶۵QN8۰۰A 8 مدلK اسمارت QNED
۲۰۲۱ ۷۳٫۰۰۰٫۰۰۰

۲۰۲۳ ۶۵Q۶۵C ۴ مدلK ۳۹٫۵۰۰٫۰۰۰ کیولد
۶۵QN8۵B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK  ۶۴٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵QN۹۵B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۹۷٫۵۰۰٫۰۰۰
۶۵QN۹۰B ۴ کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۷۷٫۵۰۰٫۰۰۰

8K کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵QN۹۰۰B ۱۱۹٫۰۰۰٫۰۰۰

8K کیولد اسمارت ۲۰۲۲ مدل 
۶۵QN8۰۰B 8۶٫۰۰۰٫۰۰۰

۶۵BU8۰۷۲ ۴ کریستال ۲۰۲۲ مدلK  ۳۴٫۰۰۰٫۰۰۰
۴K اسمارت کریستال ۲۰۲۱ مدل 

۶۵AU۷۱۰۰ ۳۲٫۵۰۰٫۰۰۰

QLED Q8۰A ۴ اسمارتK ۵۳٫8۰۰٫۰۰۰ کیولد
QE۶۵Q۹۰TAT مدل QLED ۴ اسمارتK ۵8٫۵۰۰٫۰۰۰

۶۵BU8۰۰۰ ۴ اسمارت ۲۰۲۲ مدلK ۳۳٫8۰۰٫۰۰۰

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )8۶( ۳۲٫۵۵۰٫۰۰۰سکه تمام طر

ح قدیم  ۳۰٫۲۰۰٫۰۰۰سکه تمام طر

۱8٫۰۵۰٫۰۰۰نیم سکه

۱۱٫۱۰۰٫۰۰۰ربع سکه

۵٫8۰۰٫۰۰۰سکه گرمی

۲٫۷۶۲٫۰۰۰طلای ۱8 عیار

۳٫۶8۲٫۰۰۰طلای ۲۴ عیار

۱۱٫۹۶۵٫۰۰۰هر مثقال طلا

 ۲۰۲۶ $اونس طلا

قیمت انواع پنیر
)تومان(

۳۹٫۰۰۰پنیر خامه ای ویلی کاله - ۲۰۰ گرم
۵۴٫۰۰۰پنیر سفید پروبیوتیک رامک - ۴۰۰ گرم

۴۴٫۴۰۰پنیر سفید ایرانی صباح - ۴۰۰ گرم
۴۲٫۰۰۰پنیر خامه ای می ماس - ۲۵۰ گرم
۵۷٫۰۰۰پنیر دانمارکی فتا آلیما- ۳۲۰ گرم

۴8٫۰۰۰پنیر تازه پاک - ۴۰۰ گرم
۵۳٫۰۰۰پنیر لبنه آنا کاله - ۳۵۰ گرم

۶۰٫۰۰۰پنیر خامه ای کیبی - ۳۵۰ گرم
پنیر فتا پروبیوتیک کم چرب کم نمک 

۹۹٫8۰۰هراز - ۷۵۰ گرم

پنیر سفید ایرانی نسبتاً چرب پگاه غنی 
D۳ ۴۳٫۰۰۰شده با ویتامین

پنیر تبریز پرچرب سنتی گوسفندی ناز 
طعم بیرق ۷۰۰ گرمی

 ۲۰۵٫۰۰۰
تومان

۱۰۴٫۰۰۰پنیر سفید ایرانی صباح
پنیر لبنه نیم چرب دوشه هراز - ۴۰۰ 

۴۱٫۹۰۰گرمی

۱۰۶٫۰۰۰پنیر تافو با طعم کنجد دنیا - ۴۵۰ گرم
 D۳ پنیر خامه ای یونانی حاوی ویتامین

۶۴٫۰۰۰آلیما - ۳۰۰ گرمی

۵۹٫۵۰۰کاله پنیر آمل پر چرب - ۴۰۰ گرم
۱۱۰٫۰۰۰پنیر پارمسان طبیعی پودری - ۱۰۰ گرمی

۶۳٫۵۰۰پنیر خامه ای ویلی کاله - ۳۵۰ گرم
پنیر با خامه تازه کیبی ۲۴ عددی - ۴۰۰ 

۱۰۴٫۵۰۰گرم

۴8٫۰۰۰پنیر لبنه - ۳۰۰ گرم
پنیر سفید مثلثی کم نمک روزانه ۱۶ 

۵۲٫۵۰۰عددی

آخرین قیمت لوله فلزی

قیمت انواع مصالح ساختمانی
لیست قیمت انواع پنیر

قیمت بسته بندیمحصول
)تومان(

۴۰8۴٫۰۰۰ کیلوییسیمان سرباره نائین
۲۵8۶٫۰۰۰ کیلوییسیمان سفید پرتلند ساوه

۴۰۹۹٫۰۰۰ کیلوییسیمان سفید بنوید
۵۰8۹٫۰۰۰ کیلوییسیمان شمال تیپ ۲
۵۰۶۶٫۰۰۰ کیلوییسیمان تیپ ۲ تهران
۲۰8۱٫۰۰۰ کیلوییپودر بتونه کارآسان

۳۰۱۷۵٫۰۰۰ کیلوگرمگچ درسا ممتاز
کیسه ۴۰ گچ زیرکار سمنان گچ

۱۹۱٫۰۰۰کیلویی
۵۴۵٫۰۰۰ کیلو گرمیپودر بتونه کناف

۵۱۱۱٫۰۰۰ کیلوگرمچسب کاشی ساروج سیرنگ
۱۱۲۵٫۰۰۰ کیلوگرمعایق رطوبتی پودری ژیکابام

۲۲۵۱8٫۰۰۰*۱۰*۵.۵آجر فشاری خاتون آباد
۱۲۷۶۵٫۰۰۰ کیلو گرمرنگ تمام پلاستیک افرا کد ۱۰۰

۶۹٫۰۰۰کیسهگچ آترین )ضد حریق(
۱۲۹٫۰۰۰ لیترخمیر درزگیر نانو

۲۵۱۷٫۰۰۰ کیلوگرمسوپر گچ متین
۲۰۱۶٫۰۰۰×۲۰×۴۰بلوک دوجداره سبک استاندارد

۲۵۷٫۵۰۰ کیلوییخاک رس آسیاب شده قم
۱۱8۵٫۰۰۰ لیترژل میکرو سیلیس

۵۱۶۹٫۰۰ کیلوپودر بندکشی پروپومکس

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۰ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۳ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱۶ مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۱8 مبلی
۴۱٫۰۰۰کیلوگرم۲۶ تا ۰.۷لوله ۲۰ مبلی
قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله داربستی

۳۴.۱۰۰کیلوگرم۱.۹۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۳.۱۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.۱۰۰کیلوگرم۲.۳۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.8۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی
۳۲.8۰۰کیلوگرم۳۶لوله ۲/۱ ۱ داربستی

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گالوانیزه قزوین
۵۱.۹۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.8۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۴/۳ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۴/۱ ۱ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲۶لوله ۲/۱ ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۴/۳ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۱ گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله۴/۱ ۱ گالوانیزه قزوین
۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲/۱ ۱گالوانیزه قزوین

۵۰.۶۰۰کیلوگرم۲.۵۶لوله ۲ گالوانیزه قزوین
قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گازی روکار سپاهان

۳۷.۱۰۰کیلوگرم۲.۶۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.۱۰۰کیلوگرم۲.۶۵۶لوله ۴/۳ گازی روکار )سبک( سپاهان

۳۷.۶۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.8۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۴/۱ ۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.8۰۰کیلوگرم۳.۲۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان
۳۷.۵۰۰کیلوگرم۳.۶۵۶لوله ۲/۱ گازی روکار )سبک( سپاهان

قیمت )تومان(واحدطول شاخهضخامتلوله گازی توکار سپاهان
۳8.۷۰۰کیلوگرم۲/۱۲.8۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۳8.۷۰۰کیلوگرم۴/۳۲.۹۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان
۳8.۷۰۰کیلوگرم۱۳.۴۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۳8.۷۰۰کیلوگرم۴/۱۳.۶۶ ۱ لوله گازی توکار )API( سپاهان
۴۰.۱۰۰کیلوگرم۲/۱۳.۷۶ ۱ لوله گازی توکار )API( سپاهان

۴۰.۱۰۰کیلوگرم۲۳.۹۶ لوله گازی توکار )API( سپاهان
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افزایش حضور 
خودروی برقی در 

ناوگان حمل ونقل
تاکنون ۶00 خودروی برقی ترخیص 
شده  است و ۶00 خودرو در گمرک 
داریم و 1500 خودرو درحال حمل 
هستند. حسن کریمی سنجری 
مدیر طرح خودروهای برقی وزارت 
صمت گفت: تا قبل از عید، 2500 
دستگاه خودروی برقی تحویل 
ناوگان حمل ونقل عمومی خواهد 
شد. وی با اشاره به رفع موانع 
واردات افزود: هر ماه شاهد 
واردات خودروی وارداتی برقی 
توسط خودروسازها به  شرط انتقال 
فناوری خواهیم بود که در همین 
خودروساز  شرکت های  حوزه 
مونتاژ می کنند و دو مدل خودرو در 
بخش خصوصی و دولتی در سال 
آینده با 40 درصد ساخت وارد بازار 
خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: 
12 خودروساز بخش خصوصی و 
دولتی در صف تخصیص ارز هستند 
تا واردات خودروهای برقی را انجام 
دهند و بلافاصله بعد از آن عمق 
داخلی سازی را افزایش خواهیم 

داد.
 

عواقب کیفری معامله 
کد ملی برای واردات 

خودرو
چند روزی است که شایعه شده 
است که همزمان با ثبت نام 
خودروهای وارداتی، بازار فروش 
کد ملی در فضای مجازی مطرح 
شده است به گونه ای که قیمت 
شماره   ملی برای ثبت نام در طرح 
خودروهای وارداتی تا 250 میلیون 
تومان هم قیمت گذاری شده 
است. اتحادیه نمایشگاه داران 
و فروشندگان خودرو تهران در 
اطلاعیه ای تصریح کرد: پیرو 
شایعاتی که اخیراً در خصوص 
خرید و فروش کدملی اشخاص 
حقیقی برای موضوع واردات و 
یافته،  واج  ر و  خودر ثبت نام 
بدین وسیله این اتحادیه ضمن 
تکذیب این موضوع به مردم 
هشدار می دهد هرگونه واگذاری 
کد ملی و سایر مدارک مرتبط 
تحت هر عنوان و قراردادی به 
شخص ثالث تخلف و موجب 
سوءاستفاده افراد سودجو است 
و عواقب سنگین حقوقی، کیفری 
و مالیاتی در پی خواهد داشت.

واردات ۲۴هزار 
دستگاه کشنده

با هدف نوسازی و افزایش ظرفیت 
ناوگان جاده ای ، 24 هزار و 150 
دستگاه کشنده وارد شده است. 
محمد رضوانی فر، رئیس کل 
گمرک ایران گفت: این تعداد 
دستگاه کشنده بر اساس ماده 
۳0 قانون احکام دائمی برنامه های 
توسعه ای کشور و تبصره ۷ قانون 
بودجه سال جاری، در طول 
دولت سیزدهم از گمرکات کشور 
ن  معاو . ست ا ه  شد ترخیص 
وزیر اقتصاد در خصوص واردات 
دستگاه های کشنده در 10ماهه 
سال جاری، افزود: بر اساس 
تبصره ۷ قانون بودجه سال 1402 
و آیین نامه اجرایی آن که در 28 
مرداد 1402 ابلاغ شد، در این 
مدت 5 هزار و 1۶0 دستگاه کشنده 
به ارزش حدود ۶40 میلیون دلار 

وارد کشور شد.

ی  کت ها شر ن  ا تو ز  ا ه  د ستفا ا
راهبردهایی  از  یکی  دانش بنیان 
به شمار می آید که طی چند سال 
گذشته روند مطلوبی به خود گرفته 
است. با توجه به این موضوع 
بخش های مختلف اقتصادی سعی 
بر آن دارند که از این ظرفیت برای 
برنامه هایشان  تحقق  در  تسریع 
بهره برداری مناسب داشته باشند.

 
تدوین زیست بوم نوآوری و فناوری

سمیه خلوصی معاون برنامه ریزی 
و توانمندسازی سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( در جشنواره ایده های 
ارزش آفرین بخش معدن و صنایع 

معدنی گفت: در برنامه هفتم توسعه 
بیشترین رشد در معدن پیش بینی 
شده است و باید سالیانه 1۳ درصد 
رشد در بخش معدن داشته باشیم 

که بر پایه فناورانه باشد.
وی عنوان کرد: افزایش سطح نوآوری 
کشور و رسیدن از رتبه جهانی ۶4 به 
48، یکی دیگر از اقداماتی است که باید 
در دستور کار قرار گیرد. خلوصی افزود: 
با اشاره به اینکه زیست بوم نوآوری و 
فناوری بخش معدن و صنایع معدنی در 
راستای هم افزایی و مزیت های نسبی 
سطح ایده به صنعتی سازی تدوین 
شده افزود: اگرچه کشورهای منطقه 
در حوزه صنایع معدنی سرمایه گذاری 
می کنند، اما کشورمان نیز در این 
منطقه قرار دارد و برای حفظ تولید 
پایدار و دستیابی به اهداف اسناد 
بالادستی باید از حداکثر پتانسیل ها 

استفاده کنیم.

سهم 5 درصدی
مجید وفایی فرد دبیر چهارمین 
جشنواره ایده های ارزش آفرین هم 
با اشاره به اینکه نیازهای فناورانه 
معدنی احصا شده گفت: ۳00 ایده 
نوآورانه از دانشگاهیان و متخصصان 
جذب کردیم که 100 ایده وارد مرحله 
مصاحبه شدند و در نهایت 20 ایده 
برتر شناخته و 12 ایده شاخص معرفی 
شدند که موارد مذکور در راستای 
توسعه فناوری های بخش صنعت و 

معدن بود.
وفایی فرد افزود: فقط پنج درصد 
معدنی  دانش بنیان  شرکت های 
هستند که 120 مورد از آنها فعال 
هستند که با توجه به گستردگی 
نیست؛  متناسب  معدن  بخش 
همچنین برنامه هایی برای همرسانی 
در جذب شرکت های دانش بنیان 
 : د کر ن  نشا طر خا ی  و  . یم ر ا د

شرکت های دانش بنیان با 2 چالش 
تأمین مالی و توسعه بازار روبه رو 
هستند که در رفع مشکلات آنها قدم 

خواهیم برداشت.
 

رونق حضور
طهمورث لاهوتی معاون صنایع 
کوچک سازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران، گفت: در 
حال حاضر ۷80 واحد دانش بنیان 
تولیدی در شهرک ها و نواحی صنعتی 
کشور مستقر هستند و 420 طرح نیز 
در مراحل مختلف ساخت و ساز 

قرار دارند.
لاهوتی افزود: از ابتدای سال 1402 نیز 
تاکنون 50 طرح صنعتی دانش بنیان 
در شهرک ها و نواحی صنعتی مستقر 
شده اند و قرارداد واگذاری عرصه به 
50 شرکت دانش بنیان با تسهیلات 
ویژه مصوب هیأت مدیره سازمان 

منعقد شده است. همچنین 28۶9 
در شهرک ها و نواحی صنعتی کشور 
شناسایی شدند و به دانش بنیان شدن 

112۳ واحد صنعتی کمک کرده ایم.
سازمان  کوچک  صنایع  معاون 
صنایع کوچک و شهرک های صنعتی 
ایران، ادامه داد: طی ۶ ماهه نخست 
امسال نیز 1۷9 واحد صنعتی مستعد 
دانش بنیان در شهرک ها و نواحی 
صنعتی کشور شناسایی شده که به 

دانش بنیان شدن 91 واحد کمک 
شده است.

لاهوتی تصریح کرد: در راستای 
ی  لیت ها فعا توسعه  ز  ا یت  حما
فناورانه وزارت صمت و فرهنگ سازی 
برای ترغیب به افزایش سرمایه گذاری 
در این صنایع، برگزاری رویدادهایی 
تحت عنوان رویدادهای ملی صنعت 
دانش بنیان در سر فصل برنامه ها 

قرار گرفته است.

چند هزار واحد صنعتی، مستعد دانش بنیان شدن
تولید

می گوید: تا قبل از اینکه کشورمان 
عضو ناظر اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
شود یا به روایتی موافقتنامه تجارت 
ترجیحی با اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
را اجرایی کند، سهم تجارت مان با 
کشورهای عضو اوراسیا بویژه کشور 
سقف  بود.  کمتر  خیلی  روسیه 
صادرات مان به روسیه که کشور 
اصلی این اتحادیه است حدود ۳00 

10 ماهه  اما در  میلیون دلار بوده 
امسال ۷۶0 میلیون و ۳۷۳ هزار دلار 
صادرات ما به کشور روسیه انجام 
شده است. ارمنستان هم که عضو 
این اتحادیه است ۳۳4 میلیون دلار 
و برای کشورهای دیگری که در این 
اتحادیه مثل قزاقستان، قرقیزستان 
و بلاروس هستند، بازار حدود 180 
میلیون نفره ای با کاهش تعرفه های 

و دلارزدایی را پیگیری کند. بر اساس 
آخرین آمارها تورم نقطه به نقطه 
تولیدکننده بخش صنعت کاهش 
یافته است. در فصل پاییز ١٤٠٢، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت نسبت به فصل مشابه 
سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۳5 
درصد است که در مقایسه با فصل 
قبلی )٣٧.٦ درصد(، ٢.٦واحد درصد 
کاهش یافته است. آمار دیگر حکایت 
از آن دارد که در 10 ماهه سال جاری 11۳ 
میلیون تن کالا به ارزش 40 میلیارد و 
4۷2 میلیون دلار صادر و ۳2 میلیون 
و ۶8۳ هزار تن به ارزش 54 میلیارد 
و ۳59 میلیون دلار وارد کشور شده 
است؛ همچنین خودروسازان ادعا 
دارند که تا پایان سال جاری 120 هزار 
دستگاه خودرو مازاد تولید دارند. این 
نشانه های مثبت گویای آن است که 
دولت سیزدهم توانسته اقتصاد ایران 

را از تنش ها دور کند.
راهی که ایران در دلارزدایی و پیوستن 
به موافقتنامه های چندجانبه پیش 
گرفته است، خیلی از کشورها دنبال 
می کنند. دولت سیزدهم به دنبال آن 
است که دلارزدایی را به صورت واقعی 
عملیاتی و اقتصاد کشور را از هرگونه 
وابستگی خارج کند. فاز نخست در 
این حوزه،  فاصله گرفتن از درآمدهای 
نفتی و صادرات کالاهای غیرنفتی 
است. به جرأت می توان گفت که 
وابستگی اقتصاد ایران به درآمدهای 
نفتی در قیاس با سال های گذشته 
کمتر شده است و جای آن را کالاهای 

غیرنفتی گرفته است.
ی  سخنگو  ، لطیفی ح الله  و ر سید
کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت 

 تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا 
و بخصوص روسیه در حال افزایش 
است و این امر نشان می دهد که 
موافقتنامه ها،  لب  قا در  تجارت 
موفقیت آمیز بوده و دولت سیزدهم 
توانسته به سمت دلارزدایی حرکت 
کند. طی سالیان گذشته اقتصاد ایران 
به گونه ای مدیریت شد که کشور روز 
به روز به درآمدهای نفتی وابسته تر 
اقتصاد  در  دلار  نقش  سویی  از  و 
پررنگ تر شد. این رویکرد ایران را 
در برابر تحریم ها آسیب پذیرتر کرد و 
دیدیم که در سال 1۳9۷ با گسترش 
تحریم ها،  چگونه بخش های صنعتی 
کشور آسیب دیدند و تولید، روند 
نزولی به خود گرفت؛  دو حوزه مواد 
از  خودروسازی  صنعت  و  غذایی 
وابستگی، لطمه سنگینی دیدند. 
بدین  سبب اقتصاد ایران به واسطه 
تحریم های صورت گرفته با التهاب 
قیمت و کمبود کالا روبه رو شد. در 
دوره ای که از آن 5 سال می گذرد، 
تولید خودرو ۶0 درصد کاهش یافت 
و عملاً فروش خودرو سهیمه ای شد. 
قیمت کالاها نیز به صورت متناوب 
افزایش یافت و در کنار گرانی، مردم 

با کمبود کالا هم روبه رو شدند.
از زمانی که دولت سیزدهم کار خود 
را آغاز کرد، رویه گذشته را تغییر داد 
و سعی کرد با گسترش مناسبات 
تجاری و بومی سازی صنایع مورد نیاز 
کشور، دو موضوع مورد تأکید مقام 
معظم رهبری یعنی اقتصاد مقاومتی 

تجارت به مسیر ایران باز شده و تجارت 
ما با این کشورها رقابتی تر شده است.
او افزود: کاهش هزینه های تعرفه ای و 
از طرفی بحران اوکراین باعث شده که 
ما یکی از تأمین کننده های نیازهای 
غذایی کشور روسیه با بیش از 140 
میلیون نفر جمعیت باشیم؛ از طرفی 
در تولید غلات هم روسیه یکی از 
ما  و  تولید در دنیاست  قطب های 
موافقتنامه درازمدت تأمین غلات را با 
این کشور به امضا رساندیم که این هم 
در امنیت غذایی کشورمان می تواند 

یک رخداد و رویداد مناسبی باشد.
لطیفی درباره افزایش صادرات کشور 
بخصوص روسیه توضیح داد: افزایش 
وزنی را تا سه برابر داشتیم و طبیعی 
است که افزایش ارزشی هم داشته 
باشیم. محصولات کشاورزی ما برخلاف 
سایر محصولات در حوزه صادرات با 
افزایش  اینکه کلاً دو درصد  وجود 
وزنی داشته، چون چهار میلیارد و 
800 میلیون دلار صادرات محصولات 
کشاورزی و غذایی بوده، دو درصد از 
لحاظ وزنی افزایش پیدا کرده، اما از 
لحاظ ارزش 22 درصد این افزایش را 

داشته است.
80 درصد ارزش کالای صادراتی ایران 
به 15 کشور همسایه است و حال اگر 
می خواهیم به بازارهای دوردست با 
حجم و ارزش بالاتر صادراتی محصولات 
کشاورزی را پیگیری کنیم، مطمئناً 
باید تمام زنجیره های تولید، تأمین 
و ارزش را در کنار هم مدیریت کنیم، 
اگر این اتفاق بیفتد، مثل بسیاری از 
کالاهایی که توانستند به دوردست راه 
پیدا کنند و ماندگاری بالاتری دارند 
همچون زعفران و خشکبار می توانیم 
بازارهای بیشتری با این ظرفیت که 
در کشور وجود دارد، به دست بیاوریم.
بر اساس آمارهای ارائه شده، از ابتدای 
سال جاری تا پایان دی ماه، ۷9 میلیون 
و 982 هزار و ۳۶0 تن کالا به ارزش 49 
میلیارد و 8۳1 میلیون و 8۷1 هزار دلار 
بین ایران و کشورهای همسایه ایران 
تبادل شد که سهم صادرات ایران به 
این کشورها ۶0 میلیون و ۳۶8 هزار و 
۶42 تن کالا به ارزش 2۳ میلیارد و 150 
میلیون و 48۳ هزار دلار و سهم واردات 
ایران از کشورهای همسایه، 19 میلیون و 
۶1۳ هزار و ۷1۷ تن به ارزش 2۶ میلیارد 
و ۶81 میلیون و ۳88 هزار و 4۶5 دلار 

است. بوده 
بر این اساس، عراق با خرید ۷.2 
میلیارد دلار، امارات با 5.2 میلیارد 
دلار، ترکیه با ۳.5 میلیارد دلار، پاکستان 
با 1.۷ میلیارد دلار و افغانستان با 
1.5 میلیارد دلار، پنج مقصد نخست 
صادرات کشورمان در بین همسایگان 
بودند. همچنین در 10 ماهه امسال، 
امارات با فروش 1۷ میلیارد دلار، ترکیه 
با ۶ میلیارد دلار، روسیه با 1.5 میلیارد 
۷۷8 میلیون دلار و  با  دلار، عمان 
پاکستان با 52۷ میلیون دلار، پنج 
کشور نخست در بین همسایگان برای 
فروش کالاهای مورد نیاز کشورمان 

. ند د بو

جهش 150 درصدی تجارت ایران و روسیه
از زمانی که دولت 
سیزدهم کار خود 

را آغاز کرد، رویه 
گذشته را تغییر داد و 
سعی کرد با گسترش 

مناسبات تجاری و 
بومی سازی صنایع 
مورد نیاز کشور، دو 
موضوع مورد تأکید 
مقام معظم رهبری 

یعنی اقتصاد مقاومتی 
و دلارزدایی را پیگیری 

کند

»ایران‌اقتصادی«‌از‌دستاورد‌سیاست‌تجاری‌دولت‌سیزدهم‌گزارش‌می‌دهد

گام بزرگ برای دلار زدایی
فرهاد‌طهماسبی،‌عضو‌اتاق‌بازرگانی‌ایران‌درباره‌رویکرد‌تجاری‌کشورمان‌
و‌روندی‌که‌دولت‌سیزدهم‌پیگیری‌می‌کند‌به‌»ایران‌اقتصادی«‌‌گفت:‌در‌
دولت‌روحانی‌بخصوص‌‌4سال‌اول،‌‌ایران‌به‌یکباره،‌‌در‌زمره‌کشورهای‌
مصرف‌کننده‌قرار‌گرفت‌و‌حجم‌قابل‌توجهی‌از‌کالاها‌به‌رغم‌آنکه‌توان‌

تولید‌آن‌در‌کشور‌بود،‌‌وارد‌کشور‌شد.‌این‌امر‌صدای‌خیلی‌از‌تولیدکنندگان‌
را‌بلند‌کرد.‌تولیدکننده‌ای‌که‌با‌مشقت،‌‌کالایی‌را‌تولید‌می‌کرد،‌در‌دولت‌
روحانی‌کنار‌گذاشته‌شد‌و‌به‌جای‌آن‌کالای‌واردکننده‌و‌تاجر‌در‌اولویت‌
حمایت‌قرار‌گرفت؛‌نمونه‌آن‌هم‌اگر‌خاطرتان‌باشد‌واردات‌فرغون،‌

‌لاستیک‌پلاستیکی‌فرغون‌و‌امثالهم‌بود.‌او‌ادامه‌داد:‌بریز‌و‌بپاش‌های‌ارزی‌
سبب‌شد‌که‌اقتصاد‌ایران‌لطمه‌پذیر‌شود‌و‌با‌تحریم‌های‌صورت‌گرفته‌در‌
سال‌‌97بشدت‌صدمه‌ببیند.‌اگر‌دولت‌گذشته‌به‌حمایت‌از‌تولید‌داخلی‌
توجه‌کرده‌بود‌و‌واردات‌را‌در‌اولویت‌کاری‌خود‌قرار‌نمی‌داد،‌اقتصاد‌ایران‌
آسیب‌پذیر‌نمی‌شد‌و‌قطعاً‌مردم‌با‌جهش‌قیمت‌ها‌روبه‌رو‌نمی‌شدند.‌این‌
‌اینکه‌اقتصاد‌ایران‌هنوز‌به‌دلار‌وابسته‌است‌و‌ فعال‌اقتصادی‌با‌انتقاد‌از
این‌امر‌آفت‌بزرگی‌برای‌اقتصاد‌تحریمی‌است،‌‌گفت:‌روسیه‌با‌شدیدترین‌
تحریم‌ها‌روبه‌رو‌است‌اما‌ارزش‌پول‌ملی‌اش‌مانند‌ایران‌کاهش‌پیدا‌نکرد‌و‌
یا‌نرخ‌تورم‌اش‌مانند‌ایران‌افزایش‌پیدا‌نکرد.‌تحریم‌کنندگان‌می‌دانند‌که‌
اقتصاد‌ایران‌وابسته‌به‌دلار‌است‌و‌به‌همین‌دلیل‌با‌تحریم‌می‌خواهند‌ما‌
را‌تحت‌فشار‌قرار‌دهند.‌او‌تصریح‌کرد:‌باید‌با‌همکاری‌کشورهای‌همسایه‌
و‌پیوستن‌به‌موافقتنامه‌های‌چندجانبه‌و‌پیگیری‌موافقتنامه‌های‌که‌طی‌
ماه‌ها‌و‌سال‌های‌اخیر‌به‌آن‌پیوسته‌ایم‌از‌میزان‌وابستگی‌به‌دلار‌بکاهیم‌
و‌اجازه‌دهیم‌که‌تنوع‌ارزی‌در‌کشور‌حاکم‌باشد‌در‌غیر‌این‌صورت‌اقتصاد‌
کشور‌ضعیف‌تر‌می‌شود.‌گویا‌برخی‌ها‌می‌خواهند‌ایران‌به‌دلار‌وابسته‌

باشد.‌امیدوارم‌دولت‌سیزدهم‌تمام‌سعی‌و‌تلاش‌خود‌را‌بکند‌که‌دلار‌کنار‌
گذاشته‌شود.‌افزایش‌تجارت‌ایران‌و‌روسیه‌نشان‌می‌دهد‌که‌ایران‌می‌تواند‌
از‌وابستگی‌به‌دلار‌فاصله‌بگیرد‌و‌سایر‌ارزها‌و‌البته‌ارز‌ملی‌را‌در‌تجارت‌

دنبال‌کند.‌در‌نمودار‌آمده‌نیز‌قابل‌مشاهده‌است‌که‌تجارت‌ایران‌با‌کشور‌
روسیه‌بهبود‌یافته‌است.‌در‌این‌میان‌اگر‌تجارت‌با‌کشورهای‌اوراسیا‌تقویت‌
شود،‌‌ایران‌گام‌بزرگی‌برای‌دلارزدایی‌برداشته‌و‌دولت‌سیزدهم‌ارمانی‌که‌

اقتصاد‌ایران‌دنبال‌آن‌بوده‌است‌را‌محقق‌می‌کند.

ـــرش بـ

صادرات ایران به روسیه )دلار(

تجارت
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توزیع روزانه 1۷ هزار تن 
میوه و صیفی در میادین

 رئیس اتحادیه بارفروشان از توزیع روزانه 
1۷ هزار تن میوه و صیفی در میادین خبر 
داد و گفت: با توجه به فراوانی عرضه، 
روزانه بخشی از این میزان در کف میدان 
می ماند . اکبر یاوری از ثبات قیمت میوه 
و صیفی در بازار خبر داد و گفت: با توجه 
به فراوانی تولید، هیچ کمبودی در 
عرضه میوه، صیفی و فرنگی نداریم. او 
از افزایش قیمت میوه های وارداتی خبر 
داد و گفت: با توجه به کاهش واردات 
و کمبود عرضه، قیمت موز و آناناس 
افزایش داشته به طوری که نرخ هرکیلو 
موز به 80 هزار تومان و هر کارتن آناناس 
به یک میلیون و ۳00 تا یک میلیون و 
۳50 هزار تومان رسیده است. یاوری نرخ 
کنونی هر کیلو سیب زرد را 20 تا 40 هزار 
تومان اعلام کرد و افزود: نرخ کنونی 
هرکیلو سیب قرمز 1۷ تا ۳5 هزار تومان، 
پرتقال شمال 8 تا 1۶ هزار تومان، پرتقال 
جنوب 40 تا 48 هزار تومان، نارنگی 
بندری ۶0 تا ۶5 هزار تومان، نارنگی تخم 
پاکستانی 20 تا ۳5 هزار تومان، کیوی 20 
تا 40 هزار تومان، خیار گلخانه 2۷ تا ۳0 
هزار تومان و خیار رویال 15 تا 1۷ هزار 
تومان است. رئیس اتحادیه بارفروشان 
ادامه داد: با توجه به کاهش صادرات 
سیب درختی و پرتقال و مازاد تولید، 
بازار تعریفی ندارد. به گفته او، بنابر آمار 
ورودی روزانه میدان مرکزی 1۷ هزار تن 
بار است، درحالی که حداقل ۳ تا 4 هزار 
تن از این میزان هر روز در کف میدان 
می ماند. یاوری درباره آینده بازار میوه 
گفت: با توجه به فراوانی تولید و ازدیاد 
عرضه در برابر تقاضا پیش بینی می شود 

که نوسانی در بازار رخ ندهد.
 

صادرات ۲ میلیون لیتر 
 اسانس گل محمدی

به ۹ کشور دنیا
مجری طرح گیاهان دارویی از صادرات 
سالانه حدود 2 میلیون لیتر اسانس 
گل محمدی به 9 کشور دنیا خبر داد. 
حسین زینلی، مجری طرح گیاهان 
دارویی گفت: بنابر آمار سالانه ۶۳ هزار 
تن گل محمدی در کشور تولید و حدود 
2 میلیون لیتر اسانس گل محمدی به 9 
کشور صادر می شود. به گفته او، تاکنون 
به ۳۳ کشور دنیا غنچه گل محمدی 
صادر کرده ایم و همواره فرهنگ استفاده 
از غنچه در چای و دمنوش را اشاعه 
داده ایم. زینلی با تأکید بر اینکه چین یکی 
از بازارهای هدف اصلی ما در صادرات 
غنچه گل محمدی است، افزود: ما 
باید تمام نکات فنی را رعایت کنیم تا 
کشاورز که سرمایه خود را برای احداث 
ع به کار گرفته متضرر نشود. مجری  مزار
طرح گیاهان دارویی ادامه داد: برای گل 
محمدی استان فارس استان معین و 
استان های آذربایجان شرقی، اصفهان 
و کرمان استان های پشتیبان هستند. 
او افزود: گردش مالی گل محمدی 
در بلغارستان 2 میلیارد دلار است، اما 
در ایران بیشتر مصرف گل محمدی 
در داخل است. همچنین بسیاری از 
کارخانجات عطرسازی فرانسوی به 
این گل علاقه دارند و فرصت مناسبی 
برای تولید این گل در بلغارستان ایجاد 
شده اما ما به خوبی برای این جایگاه 
تلاش نکرده ایم. مجری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشاورزی بر ایجاد 
بورس گلاب برای معرفی این محصول به 
کشورهای مختلف و گسترش تبلیغات 
توسط رسانه ها و گردشگری گل محمدی 

تأکید کرد.

رئیس شورای تأمین دام کشور گفت: 
هیچ کمبود گوشتی برای بازار شب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی 
با قیمت های مناسبی به صورت انبوه 
عرضه می شوند و قیمت گوشت گرم 
داخلی نیز با عرضه انبوه گوشت وارداتی 

منطقی خواهد شد.
منصور پوریان با بیان اینکه گوشت به 
میزان فراوان در بازار وجود دارد، گفت: 
میزان عرضه گوشت وارداتی به حدی 
زیاد است که قطعاً شاهد کاهش قیمت 
در هفته ها و ماه آتی خواهیم بود. 
همچنین هیچ کمبودی برای بازار شب 
عید و ماه رمضان وجود ندارد و در حال 
حاضر گوشت گرم و منجمد وارداتی با 
قیمت های مناسبی عرضه می شوند و 
قیمت گوشت گرم داخلی نیز با عرضه 
انبوه گوشت وارداتی منطقی خواهد 
شد، البته تا اثرگذاری کامل در بازار 

مدتی زمان خواهد برد.
وی افزود: قیمت گوشت منجمد 
وارداتی در چند روز اخیر کاهشی شده 

و به زیر ۳00 هزار تومان رسیده است.
رئیس شورای تأمین دام کشور در ادامه 
با اشاره به اینکه بر اساس آخرین آمار 
مرکز آمار ایران کشتار دام در دی ماه 

کاهش یافته است، گفت: معمولاً در 
دی ماه دام های میش و ماده بیشتر 
از سایر دام ها کشتار می شوند، اما 
امسال با افزایش واردات در دی ماه 
کشتار کاهش یافت و در نتیجه با حفظ 
دام های ماده، زایش ها نیز برای ماه های 

آتی افزایشی خواهد شد.
به گفته وی جمعیت دام مولد کشور از 
22 میلیون رأس رد شده  که این عدد 

بسیار خوبی است.
پوریان تصریح کرد: شرایط امسال 
متفاوت و خشکسالی نیز بیشتر است. 
در نتیجه سختی بیشتری به دامدار 
وارد خواهد شد. بنابراین باید به نحوی 
برنامه ریزی کرد که دامدار بتواند با 

قیمت مناسب دامش را به صورت 
مستقیم عرضه کند. همان طور که 
اخیراً هم می بینیم در میادین دام، 

عرضه دام افزایشی شده است.
رئیس شورای تأمین کنندگان دام کشور 
با بیان اینکه قیمت گوشت منطقی 
خواهد شد، گفت: با عرضه انبوه و 
تأمین گوشت مورد نیاز واحدهای 
صنفی پرمصرف فشار از بازار گوشت 

خانوار کم شده است.
وی در پایان به کاهش قیمت دام زنده 
نیز اشاره کرد و گفت: قیمت هر کیلو 
بره 5 ماهه 210 هزار تومان شده، این در 
حالیست که قبلاً قیمت  آن 2۳0 هزار 

تومان بود.

رئیس شورای تأمین دام کشور خبر داد
کاهش قیمت گوشت قرمز  در شب عید و ماه رمضان

تولید پنبه به ۷۰ هزار تن رسید
مدیرعامل صندوق پنبه گفت: 
برآورد ها حاکی از آن است که 
پنبه  کارخانجات  در  امسال 
پاک کنی ۶5 تا ۷0 هزار تن پنبه 
تصفیه شده تولید شده است. 
محمدحسین کاویانی گفت: علی 
رغم اتمام برداشت پنبه، هنوز 
آمار دقیقی از میزان تولید پنبه 
نداریم. اما برآوردها حاکی از 
آن است که در کارخانجات پنبه 
پاک کنی مجاز ۶5 تا ۷0 هزار تن 

پنبه تولید شده است.
به گفته او، بنا بر آمارهای اعلامی 
میزان واردات نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش و خرید 
داخلی از سوی صنایع نساجی 
کاهش داشته است چراکه به 
دلیل تخصیص ارز نیما، صنایع 
انگیزه بیشتری نسبت به تأمین 
ماده اولیه خود از طریق واردات 

دارند.
خ جهانی پنبه در  کاویانی، نر
طول یک سال گذشته را 195 
سنت تا ۳ دلار و 5 سنت اعلام 
کرد و افزود: قیمت هر کیلو پنبه 
داخلی در اوایل فصل برداشت 
95 هزار تومان بود که متأسفانه 
اکنون به ۷5 تا 85 هزار تومان 
رسیده است که بر این اساس 

سودی عاید کشاورزان نمی شود. 
مدیرعامل صندوق پنبه ادامه 
داد: علی رغم اعلام وزیر جهاد 
مبنی بر آنکه پنبه جزو 5 محصول 
محسوب  استراتژیک  مهم 
از  می شود، اما حمایت لازم 
کشت این محصول را ندارند 
که در نهایت سال آینده سطح 
زیرکشت پنبه کاهش و نیاز به 

واردات افزایش می یابد.
او درباره آخرین وضعیت واردات 
پنبه گفت: بنابر آمار 9 ماهه 80 
هزار تن پنبه وارد کشور شده، در 
حالی که مدت مشابه سال قبل 
تا این تاریخ میزان واردات 59 

هزار تن بوده است.
همچنین سال گذشته میزان 
خرید پنبه داخلی 44 هزار تن 
بود که امسال به 2۶ هزار تن 
رسیده است. کاویانی نیاز سالانه 
پنبه مورد نیاز صنعت نساجی را 
1۶0 تا 180 هزار تن اعلام کرد و 
گفت: امسال با تأمین ۷0 هزار 
تن از طریق تولید داخل، مابقی 
از طریق واردات باید تأمین شود، 
اما مجوز بی رویه واردات نباید 
داده شود و تنها در صورت خرید 
پنبه داخل اجازه واردات بدهند 
تا تولید این محصول استراتژیک 

دچار چالش نشود.

بازار داغ صادرات کیوی به 35 کشور جهان
ارزآوری کیوی از 86 میلیون دلار گذشت

گزارش

امین محمودی
روزنامه نگار

در 10 ماهه سال جاری 
148 هزار و 5۶۳ تن و 

۷04 کیلوگرم به ارزش 8۶ 
میلیون و 4۶4 هزار دلار 
کیوی صادر شده است

در زمینه تولید کیوی، ایران کشوری 
نوپا محسوب می شود ولی با وجود این 
توانسته است در بین 10 تولیدکننده 
عمده این محصول جای بگیرد به 
طوری که کشورمان با تولید 400 هزار تن 
از این محصول پس از کشورهای چین، 
نیوزیلند و ایتالیا چهارمین تولیدکننده 
بزرگ این محصول در جهان بوده و در 
بین 5 کشور برتر صادرکننده کیوی در 

جهان قرار دارد.
طی سال های گذشته ممنوعیت 
صادرات محصولات کشاورزی ایران 
ازجمله کیوی به هند و مرجوع شدن 
اعمال شد، با این حال مرجوع شدن 
کالاهای کشاورزی در سراسر جهان 
امری طبیعی است و هر کشوری 
پروتکل های بهداشتی خاصی برای 
واردات این کالاها دارد که با تغییر 

دستورالعمل بهداشتی و استفاده از 
سموم مورد تأیید کشورهای واردکننده 
این محصولات کشاورزی می تواند دوباره 

امر صادرات را از سر گیرد.
از این رو علاوه بر رعایت تمام 
پروتکل های بهداشتی و شناسنامه دار 
کردن اراضی کیوی در کشورمان، وزارت 
جهاد کشاورزی و دیگر مسئولان دولت 
با رایزنی های فراوان توانستند دوباره 
مجوز صادرات این محصول را به هند 
بگیرند و از طرف دیگر شاهد افزایش 
صادرات این محصول به روسیه و اخذ 

مجوز صادرات به چین باشیم.
از طرف دیگر هفته گذشته بود که مریم 
جلیلی مقدم، سرپرست سازمان حفظ 
نباتات ایران در دیدار با همتایان هندی 
خود در دهلی نو در حاشیه نخستین 
نشست همکاری های کشاورزی ایران 
و هند درباره مهم ترین محورهای 
مذاکرات با مسئولان بخش های 
مختلف وزارت کشاورزی هند افزود: 
در زمینه حفظ نباتات مذاکرات 
مفصلی برای رفع مشکلات فی مابین 
در خصوص صادرات کیوی به هند 
انجام شد. وی بیان داشت: مقرر شد 

با توجه معرفی فهرست جدیدتری از 
باغ ها، سردخانه ها و سورتینگ های 
مورد تأیید وزارت جهاد کشاورزی ایران، 
طرف هندی این فهرست جدید را در 
ع وقت بررسی و تأیید کند تا روند  اسر
صادرات محصول کیوی علاوه بر باغ ها 
و شرکت های رجیستر شده قبلی، با 
تعداد بیشتری از باغ ها و شرکت های 

صادرکننده افزایش یابد.

صادرات کیوی به 35 کشور جهان
محسن جانی پور، یکی از کیوی کاران 
شمال کشور نیز در گفت و گو با »ایران 
اقتصادی« اظهار کرد: خوشبختانه در 
سال جاری شاهد تولید مناسب و به 
تبع آن صادرات پررونق کیوی هستیم.

وی افزود: به طوری که در 10 ماهه 
سال جاری 148 هزار و 5۶۳ تن و ۷04 
کیلوگرم به ارزش 8۶ میلیون و 4۶4 

هزار دلار کیوی صادر شده است.
جانی پور به کشورهای واردکننده کیوی 
ایران اشاره کرد و گفت: طی این مدت 
اردن، ارمنستان، ازبکستان، استونی، 
افغانستان، امارات متحده عربی، 
اوکراین، ایتالیا، آرژانتین، بلاروس، 

بلغارستان، بوسنی و هرزه گوین، 
پاکستان، تاجیکستان، ترکمنستان، 
ترکیه، جمهوری آذربایجان، رومانی، 
روسیه،  عمان،  عراق،  سوریه، 
قزاقستان، قرقیزستان، قطر، کویت، 
گرجستان، لبنان، لهستان، لیبی، 
لیتوانی، مالزی، نیجریه، هند و یونان 

صادر شده است.

رونق صادرات کیوی باغداران 
شمال کشور

احمد جواهر دشتی، عضو کمیسیون 
کشاورزی اتاق گیلان و رئیس هیأت 
کشاورزی  تعاونی  شرکت  مدیره 
در  رودسر  شهرستان  کیوی کاران 
گفت و گو با »ایران اقتصادی« در 
خصوص آخرین وضعیت تولید و 
صادرات کیوی اظهار کرد: عمده کیوی 
کشور در سه استان گیلان، مازنداران 
و گلستان تولید می شود و میزان آن به 

حدود 400 هزار تن می رسد.
وی افزود: با توجه به عدم کشش 
بازار میوه و تره بار کشور سالانه حدود 
۷0درصد کیوی تولید داخل به دیگر 
کشورها صادر می شود به طوری که 

هم اکنون روزانه با کانتینرهای متعدد 
به روسیه صادرات کیوی انجام می گیرد.
عضو کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان 
تصریح کرد: کیوی میوه ای است که 
معمولاً از آبان ماه به بار می آید و روانه 
بازارها می شود ولی در شهرستان های 
طوالش و آستارا یا همان غرب گیلان 
شاهد آن هستیم که این محصول زودتر 
به بار آمده و روس ها و دیگر کشورها 
خواستار خرید این میوه ولو به صورت 
نارس هستند. جواهر دشتی در ادامه 
گفت: با این حال صادرات کیوی 
کشورمان تا قبل از این از 15 تیر تا 15 
مهر ممنوع بود و عمده محصول این 
منطقه به صورت قاچاق به روسیه و 
کشورهای آسیای میانه صادر می شد 
ولی این ممنوعیت اخیر با رایزنی بخش 
خصوصی با دولت و گمرک به اول مهر 

ماه کاهش پیدا کرده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود 
به مشکلات صادرات کیوی به هند 
اشاره کرد و گفت: طی سال های 
گذشته هندوستان به بهانه آلودگی 
کیوی و آفت شپشک سپردار پذیرای 
محصول صادراتی ما نبوده است و 

سختگیری های زیادی در این خصوص 
داشته است.

عضو کمیسیون کشاورزی اتاق گیلان 
خاطر نشان کرد: با این حال با 
رایزنی های دولت سیزدهم، معاونت 
اقتصادی رئیس جمهور و مرکز توسعه 
صادرات وزارت جهاد کشاورزی هندی ها 
به ایران آمده و از نزدیک باغات کیوی، 
سورتینگ و بسته بندی این محصول 
را نیز مشاهده کردند و مقرر شد که 
صادرکنندگان کد سلامت و کیوآر کدی 

را از سازمان حفظ نباتات اخذ کنند.
جواهر دشتی با بیان اینکه امسال سال 
پررونقی برای کیوی کاران است، افزود: 
در حال حاضر کیوی در میادین میوه و 
تره بار با قیمت 20، ۳5 و 50 هزارتومان 
به فروش می رسد ولی هر کیلوگرم 
کیوی صادراتی به روسیه برای باغداران 

8۳ هزار تومان درآمد دارد.
این مقام صنفی در پایان گفت: کیوی 
تولید داخل به عراق و کشورهای عربی 
و اروپایی مثل یونان صادر می شود 
ولی هنوز صادرات کیوی به چین به 
مرحله اجرا نرسیده است ولی بیشترین 

امیدمان به بازار روسیه و هند است.

عکس: ایرنا



بنا به گفته مرتضوی، 
امسال با پیشنهاد 

دولت و مصوبه 
مجلس، طرحی 

نو تحت عنوان 
همسازی معروف 

به طرح ۳۰۳۰ 
ـ۴۰ تعیین شد 

که امید است در 
نخستین فرصتی 

که تأمین منابع 
صورت می گیرد برای 

بازنشستگان کشوری 
و سایر بازنشستگان 

محقق شود

در هفت ماهه ابتدایی 
دولت سیزدهم صندوق های 

بازنشستگی کشوری و 
لشکری با ۴۰۰ همت کسری 

بودجه مواجه بودند

همت

400

گزارش
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از  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل 
بهره برداری 8هزار طرح کسب و کار خرد 
و کوچک این صندوق به مناسبت چهل و 
اسلامی  انقلاب  پیروزی  سالگرد  پنجمین 
و ایجاد 2۳8 هزار فرصت شغلی از ابتدای 

دولت سیزدهم خبر داد.
ایجاد  از  آقابابایی  ایسنا، هادی  به گزارش 
بیش از 2۳8 هزار فرصت شغلی در کسب 
دولت  ابتدای  از  کوچک  و  خرد  کارهای  و 
سیزدهم خبر داد و گفت: امروز به مناسبت 
ولادت امام حسین)ع( و چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 8هزار 
طرح کسب و کار صندوق کارآفرینی امید 
می رسد.  بهره برداری  به  کشور  سراسر  در 
این مراسم به صورت حضوری در استان قم 
و با حضور معاون اجرایی رئیس جمهور و 
رئیس هیأت مدیره صندوق کارآفرینی امید 
و در سراسر کشور با حضور مسئولان استانی 
برگزار می شود. وی افزود: کار صندوق 
رسالت  و  است  جهادی  امید  کارآفرینی 
آن کمک به ایجاد اشتغال خرد کوچک و 
این مأموریت  به  با توجه  و  متوسط است 
برای  تاکنون   1۴۰2 سال  در  تنها  صندوق، 
از  از 2۰ هزار فقره تسهیلات، بیش  بیش 
پرداخت  تسهیلات  ریال  میلیارد  هزار   5۰
شده که منجر به ایجاد بیش از 5۰ هزار نفر 
فرصت شغلی شده است. آقابابایی با اشاره 
سیزدهم  ــت  دول در  صندوق  عملکرد  به 
تصریح کرد: در سه سال دولت مردمی 
صندوق  طریق  از  پرداختی  تسهیلات 
کارآفرینی امید برابر است با کل تسهیلات 
در 8 سال دولت قبل که این مهم برای 
و  کوچک  و  خرد  کارهای  و  کسب  توسعه 
توسعه مشاغل جوانان صورت گرفته است. 
سقف تسهیلات در این سال ها بیشتر شده 
نیز  شعب  و  استان ها  اختیارات  حدود  و 
صندوق  مدیرعامل  است.  یافته  افزایش 
کارآفرینی امید با اشاره به فعالیت صندوق 
کشور  کم برخوردار  و  روستایی  مناطق  در 
از 2هزار فقره  گفت: در سال 1۴۰2 بیش 
تسهیلات با اعتبار بیش از 12 هزار میلیارد 
پرداخت  کشور  روستایی  مناطق  در  ریال 
شده که به ایجاد اشتغال مناطق روستایی و 

ماندگاری جمعیت کمک کرده است.
آقابابایی خطاب به جوانان جویای کار که 
ناامید  بانکی  تسهیلات  از  است  ممکن 
شده باشند، گفت: صندوق کارآفرینی امید 
هزار  از 2۳8  بیش  توانسته  سال  در 2,5 
شغل ایجاد کند که گستره این مشاغل در 
اختیار جوانان است و این نشان می دهد 
که جوانانی که خلاق، ایده پرداز و جویای کار 
هستند می توانند از تسهیلات ارزان قیمت 
تفاهمنامه های  قالب  در  صندوق  ــن  ای

موجود بهره مند شوند.
وی درباره پول پاشی برخی بانک ها اظهار 
و  ارزان قیمت  تسهیلات  وقتی  باید  کرد: 
قرض الحسنه پرداخت می شود حتماً منجر 
به اشتغال و ارزش افزوده در حوزه اقتصاد 
به  اینکه  برای  نیز  صندوق  و  باشد  کشور 
با  تفاهمنامه  امضای  با  برسد  هدف  این 
زمینه  تخصصی،  مختلف  دستگاه های 
این  از  را  کارآفرینان  و  جوانان  بهره مندی 

تسهیلات فراهم کرده است.
درباره  امید  کارآفرینی  صندوق  مدیرعامل 
احیای واحدهای راکد یا نیمه فعال در 
احیای  ستاد  گفت:  نیز  سیزدهم  دولت 
نیمه راکد  و  راکد  اقتصادی  ــای  ــده واح
ریاست جمهوری در این خصوص در حال 
عنوان  به  نیز  صندوق  و  ــت  اس فعالیت 
این  در  تسهیلات  تأمین کننده  مالی  نهاد 
حوزه شناخته شده است و در سال 1۴۰2 
از 12  با بیش  از 5۰۰ فقره تسهیلات  بیش 
ارزان قیمت  تسهیلات  ریال  میلیارد  هزار 
راکد  یا  نیمه تمام  واحدهای  احیای  برای 
و  شده  پرداخت  کشور  مختلف  نقاط  در 
ریال  میلیارد  هزار   ۴5 از  بیش  نتیجه  در 
تولید  چرخه  به  مجدداً  سرمایه گذاری، 

کشور برگشته است.

ایجاد ۲۳۸ هزار فرصت 
شغلی توسط صندوق 

کارآفرینی امید

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی می گوید 
که در هفت ماهه ابتدایی دولت سیزدهم 
و  ــوری  ــش ک بازنشستگی  ــای  ــدوق ه ــن ص
لشکری با ۴۰۰ همت کسری بودجه مواجه 
بودند، اما با سپری شدن دو سال و نیم 
از  این صندوق ها  این دولت حالا  از عمر 

پایداری نسبی برخوردار شده اند.
از  بازنشستگی  صندوق های  بحران  زنگ 
صدا  به  شمسی  هشتاد  دهه  نیمه های 
درآمد، آنجا که صندوق های بازنشستگی با 
ناپایداری منابع مواجه شدند و دخلشان با 
خرجشان هماهنگ نمی شد. البته بحران 
دهه  اواخر  همان  از  و  پیش  مدت ها  از 
هفتاد خود را نمایان کرد، اما به دلیل آنکه 
هنوز صندوق های بازنشستگی به ناترازی 

نرسیده بودند چندان مطرح نشد.
مهمترین مسائل در زمینه مشکلات مالی 
صندوق های بازنشستگی به دلیل ضعف 
هزینه های  تحمیل  اقتصادی،  نظام  در 
در  و  بیکاری  بالای  ــرخ  ن ــورم،  تـ از  ناشی 
صندوق ها  ورودی  میزان  کاهش  آن  پی 
افزایش  و  جدید  بیمه شدگان  یعنی 
خروجی ها یعنی بازنشستگان و در نهایت 
است.  بوده  پشتیبانی  ضریب  کاهش 
و  به سن  و مقررات مربوط  البته قوانین 
و  مزایا  محاسبه  در  بازنشستگی،  سابقه 

بی تأثیر  موعد  از  پیش  بازنشستگی های 
ــرا همه این مسأله ناترازی در  نبوده، زی
تعادل منابع و مصارف نهادهای بیمه ای در 
کشور را به وجود می آورد. بررسی ها نشان 
صندوق های  بحران  عمده  که  می دهد 
پیدا  ــاط  ــب ارت ــا  ــت ه دول به  بازنشستگی 
می کند و ردپای دولت ها در آن نمود عینی 
داشته است و سایه سیاست های هولناک 
آن بر اقتصادی که به خواب زمستانی رفته 
سنگینی می کند. دراین مدت، جابه جایی 
آن،  توزیع  در  گسترده  نابرابری  و  منابع 
که  ــت  اس کرده  وادار  را  سیاستگذاران 
میزان مطالبات صندوق های بازنشستگی 
ازجمله تأمین اجتماعی را پرداخت نکنند.

ــود صندوق های  ــده ب ــر باعث ش ــن ام ای
بازنشستگی که زمانی برچسب بین النسلی 
به آنها الصاق شده بود، حالا به دولت ها 
وابسته شوند. در حالی که همین دولت ها 
بودند که با مدیریت نامناسب آنها را تبدیل 

به قلک خود کرده بودند. 
ــار آمدن دولت سیزدهم  ــ ــا روی ک بـ
بحران  وارث   ،1۴۰۰ سال  تابستان  در 
صندوق های بازنشستگی شد. بنا به گفته 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزیر  مرتضوی،  صولت 
اجتماعی، در سال پایانی دولت دوازدهم 
مطالبات انباشته ای فراروی صندوق های 
اگر  گرفت.  قرار  دولت  و  بازنشستگی 
نظری بر بودجه دهه 9۰ داشته باشیم، به 
درستی درخواهیم یافت که معدل بودجه 
 2۰ حدود  افزایش  کشور  جاری  سنواتی 

با  همزمان  اما  بودجه است  درصد  تا 25 
سال پایانی دولت دوازدهم بودجه بالغ بر 
12۶ درصد افزایش داشت. به این واسطه 
ابتدای  ماهه   ۷ در  سیزدهم  ــت  دول در 
در  بویژه  بودجه  شدید  کسری  فعالیت 
تجربه  بازنشستگی  صندوق های  ــوزه  ح
در  لشکری  و  کشوری  صندوق های  شد. 
با کسری بودجه ۴۰۰  اشاره شده  مدت 
همتی مواجه بودند. در آن زمان مجموعه 
صادرات نفت ماه کمتر از ۴۰۰ هزار بشکه 
بود. در این شرایط بدهی های انباشته ای 
نیز وجود داشت که تأمین اجتماعی در 
بانکی  ابربدهکار  عنوان  به  مذکور  مدت 
مؤثر  ــات  ــدام اق ــالا  ح می شد.  شناخته 
و  سال  دو  در  سیزدهم  دولت  اقتصادی 
نیم اخیر، بسیاری از مشکلات اشاره شده 

صندوق ها را حل کرده است.
ــاه  ــار و رف ــر تعاون، کـ ــ روز گذشته وزی
اجتماعی و مدیرعامل صندوق 
بازنشستگی کشوری در مراسم رونمایی از 
12۰ خدمت نوین و دستاورد ارزش آفرین 
ــاره  دربـ کشوری  بازنشستگی  صندوق 
منجر  که  دولت  این  عملکرد  و  اقدامات 
ــای  ــدوق ه ــن به کاهش بحران در ص
بازنشستگی ازجمله صندوق بازنشستگی 

کشوری شده، سخن گفتند.
 

همسان سازی حقوق بازنشستگان
در  اجتماعی  فاه  ور  کار  ــاون،  ــع ت ــر  وزیـ
از همسان سازی حقوق  ــم  ــراس م این 

تحقق  از  و  گفت  سخن  بازنشستگان 
حقوق  همسان سازی  از  عمده ای  بخش 
بازنشستگان خبر داد. او در این باره گفت: 
وزارت  بازنشسته  پرسنل  همسان سازی 
رتبه بندی  ــرح  ط همچنین  و  بهداشت 
بازنشستگی  صندوق  بازنشسته  معلمان 
ــال محقق  کشوری انجام و تا پایان س
خواهد شد. بنا به گفته مرتضوی، امسال با 
پیشنهاد دولت و مصوبه مجلس، طرحی 
نو تحت عنوان همسازی معروف به طرح 
در  است  امید  که  شد  تعیین  ۰۴  ۰۳ ۳۰
نخستین فرصتی که تأمین منابع صورت 
می گیرد برای بازنشستگان کشوری و سایر 

بازنشستگان محقق شود. 
 

پرداخت ماهانه ۲0.5 همت از محل 
منابع عمومی به مستمری بگیران 

صندوق بازنشستگی کشوری
کار و رفاه اجتماعی گفت:  وزیر تعاون، 
حقوق  برای  همت   22 بر  بالغ  ماهانه 
و مستمری بازنشستگان صندوق 
بازنشستگی کشوری پرداخت می شود که 
منابع  محل  از  همت  میزان 2۰.5  این  از 

عمومی و بودجه دولت تأمین می شود.
وزیر کار بیان کرد: در بیش از دو سال و 
توجهی  قابل  تعداد  سیزدهم  دولت  نیم 
ــرداری رسیده و  ــره ب ــه طرح جدید به ب
توسعه زنجیره ارزش را شاهد هستیم و این 
اقدامات در راستای دستیابی به بهره وری 

بیشتر است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

 همسان سازی بازنشستگان وزارت بهداشت 
و رتبه بندی معلمان بازنشسته تا پایان امسال

 کاهش سالانه 10 تا 15درصدی صندوق 
به منابع عمومی

با  امیدواریم  کرد:  اضافه  او همچنین 
صورت  به  بتوانیم  جهادی  مدیران  تدابیر 
سنواتی در هر سال 1۰ تا 15 درصد کاهش 
باشیم  داشته  را  عمومی  خزانه  از  وصولی 
و با سرمایه گذاری بهینه در این حوزه گام 
دولت  داد:  توضیح  مرتضوی  برداریم. 
و  دارد  را  بازنشستگان  معیشت  دغدغه 
این راستا طرح هایی در دست تهیه و  در 

اجراست.

پرداخت مستمری به بیش از ۲ میلیون 
و ۲00 هزار نفر مستمری بگیر در صندوق 

بازنشستگی کشوری
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
در این مراسم گفت که پرداخت مستمری 
نفر  هزار   2۰۰ و  میلیون   2 از  بیش  ــه  ب
بازنشستگی  صندوق  در  مستمری بگیر 
کشوری و جریان نقدینگی ماهانه 2۳ همت 
صندوق  پیش روی  فرصت های  از  یکی 
بازنشستگی است که می توان با دیجیتال 
ــرد. مهدی  بـ بهره  از آن  اقتصاد  ــردن  کـ
مسکنی، بیان کرد: بیش از ۶۳2 هزار نفر 
و  معین  مدت  ــرارداد  قـ کارمند  بازنشسته 
پیمانی در دولت داریم که بیمه آنها صندوق 
بازنشستگی نیست؛ اگر ورودی آنها صندوق 
بازنشستگی بیاید سالانه قریب به ۳۰ همت 
بازنشستگی می شود.  منابع وارد صندوق 
کشوری  بازنشستگی  صندوق  مدیرعامل 
و  همکاری  تفاهمنامه   ۴۷ اینکه  بیان  با 
ظرفیت ها  تبادل  راستای  در  هم افزایی 
نوشته شده است، گفت: در گام دوم طی 
در  همکاران  توسط  خدمات  ماه 12۴  پنج 
شده  تقویت  و  ایجاد  شرکت ها  مجموعه 

است.
 

اصلاح شاخص های بیمه ای فرصت 
پیش رو محسوب می شود

که  بپذیریم  باید  ابتدا  افزود:  مسکنی 
مشکلات و چالش ها قابل حل هستند و 
را  بازنشستگی  صندوق های  راستا  این  در 
برای حل مشکلات  باید فرصت پیش رو 
کشور محسوب کرد. اصلاح شاخص های 
بیمه ای فرصت پیش رو محسوب می شود. 
بنا به گفته مسکنی، در پنج ماه گذشته بعد 
از پنج سال »اوورهال« کردن پتروشیمی 
جم برای افزایش بهره وری عملیاتی شد. با 
بهره برداری پروژه جدید در این حوزه ارزش 
ــزوده ای در این بخش را شاهد خواهیم  اف
بود. مسکنی افزود: گام  جدی در تعریف 
بازنشستگی  صندوق  در  جدید  پروژه های 
به روزرسانی  ارتباط  این  در  برداشته ایم. 

نوآوری را در مجموعه پگاه محقق کرده ایم.
کمک گرفتن  با  امیدواریم  کرد:  تأکید  او 
از  امانتداری  به  نسبت  ظرفیت ها  تمام  از 
مجموعه در اختیار صندوق بازنشستگی، 
اهتمام کامل را داشته باشیم. مدیرعامل 
صندوق بازنشستگی کشوری بیان کرد: طی 
پنج ماه اخیر، 12۴ پروژه ارزش آفرین ایجاد و 
تقویت شده است. امیدواریم این مجموعه 
اقدامات را به صورت ادامه دار در صندوق 

بازنشستگی کشوری دنبال کنیم.

براساس اعلام »علی حسین رعیتی فرد« 
معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، تشکل های کارگری و کارفرمایی 
سامانه  در  باید  بیشتر  ساماندهی  ــرای  ب
شناسه ملی ثبت نام کرده و کد یکتا دریافت 
آنها شفاف سازی  اعضا و عملکرد  تا  کنند 
و ثبت شود و هم امکان تشخیص تشکل 

واقعی از غیرواقعی به وجود آید.
به گزارش آتیه آنلاین، 15 بهمن ماه، معاون 
روابط کار وزارت تعاون، راه اندازی سامانه 
صدور شناسه ملی را اقدامی مناسب برای 
ساماندهی تشکل های کارگری و کارفرمایی 
دانست که به شفاف سازی بیشتر در حوزه 

تشکل های صنفی کشور می انجامد.
وی با اشاره به وجود 2 هزار و ۷۰۰ انجمن 
تعداد  داد:  ادامه  کشور  در  کارفرمایی 
ــار در کشور بسیار  ــای اسلامی ک ــوراه ش
قانون  طبق  حالی که  در  ــت  اس محدود 
از  باید واحدهای دارای ۳5 کارگر و بیشتر 

برخوردار باشند، در  کار  شورای اسلامی 
این مهم  حالی که چنین نیست و تحقق 
کار در  ــط  رواب نیاز به همت همه مدیران 
استان ها دارد. در روزهای ابتدایی بهمن ماه 
سال جاری، »سیدفخرالدین نژادموسوی« 
مدیرکل سازمان های کارگری و کارفرمایی 
وزارت کار گفت: سامانه صدور شناسه ملی 
سازمان های کارگری و کارفرمایی و کارگران 
بازنشسته کشور آماده بهره برداری است و 
در نخستین روز دهه فجر رونمایی خواهد 

شد.
مدیرکل سازمان های کارگری و کارفرمایی 
وزارت کار با اعلام این خبر بیان کرد: تمام 
سازمان های  جمله  از  حقوقی  اشخاص 
کارگران  کانون های  و  کارفرمایی  و  کارگری 
بازنشسته کشور برای انجام امور خود بویژه 
همچنین  و  مالیاتی  و  بانکی  مالی،  ــور  ام
دریافت  به  ملزم  دولتی  خدمات  دریافت 

شناسه ملی هستند.

او همچنین اضافه کرد: به منظور تسهیل 
و  کارگری  بخش های  در  تشکل ها  امور 
کارفرمایی و کانون های کارگران بازنشسته 
و همچنین تحقق نظام دولت الکترونیک، 
ــرای  به اج ــاب رجوع و کمک  اربـ تکریم 
پولشویی،  با  مبارزه  قانون  ذیل  مقررات 
نشست های  و  ــراوان  ف تلاش های  از  پس 
اشخاص  اطلاعات  ثبت  پایگاه  با  متعدد 
حقوقی قوه قضائیه، شیوه نامه تخصیص 
و ساماندهی شناسه ملی و ثبت تغییرات 
مربوط،  کارگروه  در  ذیربط  سازمان های 

تنظیم و تصویب شد.
شناسنامه  منزله  به  ملی«  صدور»شناسه 
سراسر  صنفی  تشکل های  برای  هویت  و 
کشور است؛ تشکل هایی که بتوانند شناسه 
ملی دریافت کنند، دارای رسمیت و هویت 
بود  خواهند  قادر  و  می شوند  مشخص 
کارکرد قانونی خود را که همان مطالبه گری 
است،  خود  اعضای  حقوق  احقاق  ــرای  ب

راه اندازی سامانه صدور شناسه ملی 
سازمان های کارگری و کارفرمایی

براساس  کنند.  پیگیری  بیشتر  قدرت  با 
سامانه  از  بهره مندی  »با  کار،  وزارت  اعلام 
برای  ملی  شناسه  دریافت  امکان  یادشده 
تمام تشکل های فاقد شناسه که پیش بینی 
می شود بالغ بر پنج هزار مورد باشد، فراهم 
ساده ترین  در  ملی  شناسه  است«.  شده 
تعریف، شماره ای است که از طریق آن، هر 
شخص حقوقی از سایر اشخاص حقوقی 
تشخیص  ترتیب،  این  به  و  شده  متمایز 
امکانپذیر  اشخاص  سایر  از  شخص  آن 
ملی«  »شناسه  کلی،  حالت  در  می شود. 
یک شماره 11 رقمی بوده که چهار رقم 
سمت چپ آن را کد استان یا شهرستان 
شرکت  یا  و  حقوقی  شخص  ثبت  مکان 
بعدی،  ــم  رق  ۷ و  داده  تشکیل  مربوطه 
شماره منحصر به فرد و مخصوص شخص 
حقوقی و شرکت مورد نظر است. حالا به 
نظر می رسد از بهمن ماه سال جاری، امکان 
برخورداری از شناسه ملی برای تشکل های 
صنفی ذیل فصل ششم قانون کار، فراهم 
آمده است تا با احراز هویت و ثبت رسمی 
این هویت بتوانند راحت تر با بهره گیری از 
مطالبه گری  الکترونیک،  دولت  امکانات 
کارگری  ببرند. تشکل های  را پیش  صنفی 
ــط ایجاد  ــرای ــد و ش ــواع ــارفرمایی، ق و ک

کار  قانون   1۳8 تا   1۳1 مواد  موضوع  آنها، 
است. براساس تبصره ۴ ماده 1۳1 قانون 
می توانند  فقط  واحد،  یک  کار»کارگران 
یکی از سه مورد شورای اسلامی کار، انجمن 
صنفی یا نماینده کارگران را داشته باشند«. 
بنابراین با فراهم آمدن امکان ثبت هویت 
شوراهای  تمامی  ملی،  شناسه  سامانه  در 
کارگری  صنفی  انجمن های  کار،  اسلامی 
سراسر  در  کارگران  نمایندگی  همچنین  و 
کشور می توانند از شناسه قانونی برخوردار 
کار،  قانون  ــاده 1۳1  مـ تبصره ۳  شوند. 
تشکل های کارفرمایی و نمایندگان آنها را به 

رسمیت شناخته است: »کلیه نمایندگان 
ــورای عالی کار،  ــران در شـ کارفرمایان ایـ
شورای عالی تأمین اجتماعی، شورای عالی 
کنفرانس  کار،  بهداشت  و  فنی  حفاظت 
بین المللی کار و نظایر آن توسط کانون عالی 
انجمن های صنفی کارفرمایان، در صورت 
تشکیل، انتخاب و درغیر این صورت توسط 
خواهند  معرفی  اجتماعی  امور  و  کار  وزیر 
)انجمن های  تشکل ها  ــن  ای ــالا  ح شد«. 
نیز  آنها(  عالی  کانون  و  کارفرمایان  صنفی 
احراز  امکان  و  ملی  شناسه  از  می توانند 

هویت قانونی برخوردار شوند.
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x دورهمی در

انتشار مطالب  فضای مجازی در این صفحه به معنای تأیید همه آنها نیست

احمد قصری از فعالان رسانه ای با انتشار فیلمی در صفحه خود نوشته است: 
اینجا راهپیمایی 22 بهمن نیست! تظاهرات حمایت از مردم فلسطین در 
تورنتو کانادا است. یکی از بزرگترین دستاوردهای عملیات طوفان الاقصی 

همین بود که مردم جهان یکی یکی در حال بیدار شدن هستند.

تظاهرات حمایت از مردم فلسطین

یمنی  های باهوش متوجه ترفند 
شما می شوند

حمله وحشیانه رژیم جعلی به رفح

عبدالرحیم انصاری از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: 
اینکه برای فرار از تله یمنی ها پرچم ایران را بالا می برید، و یمنی  های 
باهوش متوجه ترفند شما می شوند و کشتی تان را می زنند، معنایش 
این نیست که کشتی ایرانی را هدف قرار داده اند. البته آن بخش از 
خبرتان که تهران در جریان حمله بوده شاید درست باشد! ولی یمنی ها 
اطلاعات دقیقی دارند که اشتباه نمی کنند. بنشینید و با خودتان فکر 

کنید این اطلاعات دقیق مجاهدین یمنی چگونه به دست می آید!

اسماعیلی از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: از حمله 
وحشیانه رژیم جعلی به رفح خیلی خوب میشه فهمید که تمام ادعاهای 
اسرائیل در مورد تونل های حماس فقط دروغ رسانه ای بوده... الان هم 

با کودک کشی ذات کثیفشون رو بیشتر نشون دادن...

عمل ۴۰۰ کاشت حلزون در مشهد 
انجام شد

نورا براتی از کاربران شبکه اجتماعی x در صفحه خود نوشت: از دورانی 
که اگه امکانات پزشکی هم وجود داشت فقط مختص پایتخت بود، 
رسیدیم به انجام عمل 400 کاشت حلزون فقط در مشهد؛ با وجود این که 

این عمل حتی برای کودکان زیر 4 سال رایگان انجام شد.

سبحان برکتی در توئیتی نوشت: خبر خوب اینکه انحصار واردات 
کالاهای اساسی مثل گوشت قرمز و نهاده های دامی شکسته شد. طبق 
توافق صورت گرفته از این پس آفریقای جنوبی مقدار قابل توجهی از نیاز 
مارو فراهم می کنه... خبر خوب تر اینه که این کار با اعتماد به یک جوان 
و متخصص صورت گرفت. هیچ وقت از اعتماد کردن به جوانان ضرر 
نکردیم، باور کنید با اعتماد کردن به جوانان متخصص و متعهد قسمت 

عظیمی از مشکلات ما رفع خواهد شد.

خط انرژی در توئیتی در صفحه خود نوشته است: ایران و کره جنوبی 
همزمان خودروسازی رو آغاز کردند، اما دستاوردها بسیار اختلاف دارد. 
ایران خودرو و سایپا با تولید ارابه های مرگ سالانه ۷00 هزار میلیارد تومان 

بنزین را هم هدر داده و باعث ناترازی بنزین شده اند.

انحصار واردات کالاهای اساسی 
شکسته شد

زیان ارابه های مرگ!

 جذب سرمایه  خارجی
در کدام دولت بیشتر بود؟

سید مصطفی موسوی نژاد فعال رسانه ای با اشاره به نموداری که پیش از این روزنامه ایران اقتصادی منتشر کرد، در توئیتی نوشت: یک گروه 
پرمدعایی بودند که ادعای بلد بودن زبان دنیا و بهبود روابط خارجی داشتند. می گفتند باید مذاکره کنیم تا سرمایه وارد کشور بشود! در 

دو دوره خاتمی و روحانی، 16 سال سر کار بودند. اما در هر دو دوره از دولت احمدی نژاد و رئیسی کمتر سرمایه خارجی وارد کشور کردند.

افتتاح۷۸۸ پروژه به ارزش 
۷۲ میلیارد تومان در دهه فجر

درگیر یک جنگ ترکیبی 
با دشمن هستیم

محمدعلی سمیعی از فعالان فضای مجازی در صفحه خود نوشت: ۷88 
پروژه به ارزش بیش از ۷2 میلیارد تومان تو دهه فجر افتتاح شد که شامل 
544 پروژه تو حوزه حمل و نقل و 234 پروژه تو حوزه مسکن و شهرسازی 

بود. به امید آبادی روزافزون ایران عزیزمون.

علی فرحزادی در صفحه خود نوشت: به سالگرد پیروزی انقلاب می رسیم 
و به مخالفان طعنه می زنیم دیدین نظام براندازی نشد! بازم همزمان، هر 
روز خبرهای مهم از رشد و پیشرفت در کشور می شنویم و بهشون افتخار 

می کنیم. حواستون هست مسیر پرپیچ و خم این انقلاب به کجا رسیده!


